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      Bu çalışma,Türkiye Türkçesindeki söz dizimlerini tespit etmek amacıyla yapıldı. 

Çalışmada Uşak ilinden  seçilen 6. sınıf  öğrencilerinin yazılarındaki söz dizimi ile yazar  

Kemal TAHİR’in   yazılarındaki söz dizimi incelemeleri ele alınmıştır.Sınıflardan rastgele 

seçilen öğrencilerin serbest konularda yazılar yazmaları istendi ve yazar Kemal TAHİR’in 

eserlerindeki  -kitapların on beşinci sayfasından başlanarak- söz dizimleri  ile karşılaştırıldı. 

 

        Sonuçta ise elde edilen sayısal bulguların değerlendirilmesi  yapıldı. 

  

 
 
 
 
 



 

 
                                                               ABSTRACT 
 
 
 
     The study aims at determining the nature of the “sentence word  orders” in the Turkısh  
 
language spoken in Turkey. The study deals with the “word-orders”in the writings of the  
 
primary school students-6th graders- in the province of Uşak and with the “word-orders”in the  
 
works of Kemal TAHİR, the novelist.After being selected randomly from several classes,the  
 
students were asked to write freely on any topic they preferred. After that,the “word-orders”  
 
in these writings were compared with the “word-orders” found in Kemal TAHİR’s works.  
      
      Finally,the findings werw evaluated. 
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                                                                    ÖNSÖZ 
 
 
 
 
     Türkiye Türkçesinde  şimdiye kadar söz dizimi üzerine  birçok  çalışmalar yapılmıştır. 

Gerek yüksek lisans programları gerekse üniversitelerin doktora programlarındaki  öğrenciler  

tarafından  bu konuyla ilgili araştırmaların yapıldığını biliyoruz. Bu çalışmalar bizlere 

Türkçe’nin söz dizimi hakkında genel bilgiler sunmaktadır.Bu çalışmada edebi dil ile kültürel 

dilin söz dizimi karşılaştırması yapılmış ve öğrencilerin edebi dili ne ölçüde 

yakalayabildikleri  belirlenmeye çalışılmıştır.Bu çalışmamızın diğer araştırmalardan ayrılan 

yönü  budur.  Edebi dille yazılmış yazıların söz dizimleri ile kültürel dilimizi kullanmakta 

olan  öğrencilerimizin yazılarındaki söz dizimleri arasında bir farklılık var mıdır? 

Öğrencilerimiz, yazılarında  ne derecede edebi dili  yakalayabilmişlerdir? Biz bu 

araştırmamızda bunların cevaplarını bulmaya çalışacağız. 

     Bu çalışmanın hazırlanmasında bizlerden maddi-manevi  her türlü yardımı  esirgemeyen   

saygıdeğer  hocam Prof.Dr.  Gürer GÜLSEVİN’e ve bana her zaman destek olan saygıdeğer 

büyüğüm, hocam Yrd.Doç.Dr. Cemil GÜLSEREN ve ailesine, ayrıca sevgi ve şefkatiyle 

benim çalışmalarımda her zaman arkamda durmayı bilen  eşim ve canım aileme teşekkür 

etmeyi bir borç biliyorum. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 
 
 
 

GİRİŞ 
 

 
 
     1.PROBLEM 
 
 
 
      İletişim ağının hızla geliştiği şu günlerde kültürler arası bilgi  alış-verişi oldukça artmakta  

ve nihayetinde  bu durum insan hayatını da  etkilemektedir. Okuma, yazma bilen  insan 

sayısının gün geçtikçe arttığı ancak okur-yazar insan sayısının  da gittikçe  azaldığı  bir süreç 

içerisinde yer alıyoruz. Günü yakından takip edebilmek için  dil becerilerimizi geliştirmek bir 

zorunluluk halini almıştır. İnsanlar birbirleriyle  dilleri sayesinde iletişime  geçebilirler. Dil,  

kültürün bir parçası  olduğuna göre, kültürde maydana gelebilecek en ufak bir sekte  

dolayısıyla dili de etkileyecektir.  Dil, düşüncenin aynasıdır. “ Dil,  tek tek sözcüklerle değil; 

birbirleriyle  ilişkili ögelerden kurulmuş bir dizgedir. ”1  Tanım içerisinde de belirtildiği gibi  

insanlar  sözcük dizgeleriyle anlaşabiliyorlar. Bu noktada  dil içerisinde  söz diziminin önemi 

ortaya çıkıyor. “ Her sözcük anlamlı olmakla birlikte  duyguları,  düşünceleri,  istekleri,  

yargıları  tam olarak anlatmaya yetmez.  Tek tek sözcüklerle değil; sözcük dizileri ile 

konuşur, anlaşırız. ” 2   Bu bakımdan dünya dilleri arasında   söz dizimi benzerliklerinin 

olması muhtemeldir.  “ Anlamlı dil birlikleri  olan  kelimelerin, kelime gruplarının, çeşitli 

yardımcı ögelerin ve çekim eklerinin  bir düzen içinde belli kurallara göre biraraya getirdikleri  

karmaşık dizi, cümleyi oluşturur. ”3  İnsanların kelimelerle değil; kelime grupları sayesinde  

düşüncelerini tam olrak aktarabildiklerini biliyoruz. Bu noktada  cümlenin önemi ortaya 

çıkıyor.  

______________________________  
1Tahir Nejat GENCAN, Dilbilgisi, 4.Baskı, Türk Dil Kurumu Yay., Ankara,1979 , s. 79 
2 GENCAN, s. 80 
3 Hamza ZÜLFİKAR, Zeynep KORKMAZ, Mehmet AKALIN, Ahmet B. ERCİLASUN, 
İsmail PARLATIR, Tuncer GÜLENSOY, Necat BİRİNCİ, Türk Dili ve Kompozisyon 
Bilgileri, Yargı Yayınları,  Ankara, 2003, s. 153 
 

 

 



 

 

        Türkçe öğretiminde  hedefimiz öğrencilerin duygu ve düşüncelerini  tam ve doğru olarak 

aktarabilmelerini sağlamaktır. Düşünce ve duyguların  yazıya aktarılmasında  bize yardımcı 

olacak olan  en önemli araç hiç şüphesiz ki edebi metinlerdir. Ders kitaplarındaki metinlerin 

seçimi bu bağlamda önem kazanmaktadır. Çocuk, edebi dille ders kitapları vasıtasıyla karşı 

karşıya gelecektir. Kendine ait bir yazı üslubunu da bu metinler sayesinde oluşturacaktır. 

Tezimizin önemini teşkil eden husus budur. Bu çalışmada şu soruların cevaplarını bulmaya 

çalışacağız. 

a) Öğrencilerin cümlelerindeki  söz dizimi ile edebi eserlerdeki söz dizimi arasında bir   

farklılık bulunmakta mıdır? 

b)  Varsa bu farklılıklar nelerdir? 

 

 

   2.AMAÇ 

   

 

 

       İlköğretim 6. sınıf düzeyindeki öğrencilerin söz diziminin, edebi dilimizin söz dizimine 

uygunluğunu  belirlemek ve elde edilen sonuçları  yorumlamak, çalışmamızın amacını teşkil 

etmektedir.  

     Türkiye Türkçesinin genel söz diziminin belirlenmesine yönelik  herhangi bir çalışma  

daha önceden yapılmamıştır. Çalışmamızın diğerlerinden ayrılan tarafı budur. Tezimiz  bu 

yöndeki bir eksikliği giderme amacını taşımaktadır. 

 

 

   3.YÖNTEM 

 

 

    Çalışmamızın  amacı edebi  dilin  söz dizimi ile öğrencilerimizin yazılarındaki  söz 

diziminin karşılaştırması  olduğu için edebi dili temsil etmesi için  yazarlarımızdan  Kemal 

TAHİR  seçilmiştir. Kemal TAHİR’in  farklı eserlerinden  - Kurt Kanunu, Bozkırdaki 

Çekirdek, Yorgun Savaşçı, Yediçınar Yaylası, Büyük Mal, Hür Şehrin İnsanları, Devlet Ana- 

toplam 1500 cümle incelenmiştir. Her kitabın on beşinci sayfasından  başlanılarak cümlelerin 



 

söz  dizimleri  çıkartılmıştır. Daha sonra  ilköğretim 6. sınıf öğrencilerinin  söz dizimleri ele 

alınmıştır. Uşak ilindeki  ilköğretim  okullarından  random yöntemiyle seçilen  öğrencilerin  

serbest  konularda  yazılar yazmaları istendi. Araştırma 1500 cümle ile sınırlandırıldı. Öğrenci  

yazılarında anlatım bozukluğu olan  ve cümle değeri taşımayan  yapılar değerlendirmeye 

alınmamıştır.  Dolayısıyla cümleler arasında anlam bütünlüğünü aramamamız gerekir. 

     Birinci bölümde problem ortaya konulmuştur. 

     İkinci bölümde  dil bilimcilerimizin  söz dizimi hakkında verdikleri bilgiler  özetlenerek  

değerlendirilmiş,  konuyla ilgili kavram  ve terimler  açıklanmıştır. 

     Üçüncü bölümde yazar Kemal TAHİR ile ilköğretim 6. sınıf  öğrencilerinin söz 

dizimlerinin incelenmesi sonucunda ortaya çıkan tablolar  verilmiştir. 

     Dördüncü bölümde  yazar Kemal TAHİR’in eserlerinin incelenmesi sonucu ortaya çıkan 

sonuçlar ile öğrencilerin yazılarının incelenmesi sonucu ortaya çıkan sonuçlar  

karşılaştırılmıştır. 

     Beşinci bölümde  tezin sonuç ve öneriler kısmına yer verilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

İKİNCİ BÖLÜM 

 

TÜRKİYE TÜRKÇESİNDE SÖZ DİZİMİ 

           

1. CÜMLE: 

 

          Cümle, bir düşünceyi,  bir durumu, bir olayı yargı bildirerek anlatan kelime veya 

kelime dizisine denir.4   Cümle, bir dilin en küçük anlatımlı birimleridir. Duygu ve düşünceler 

cümle veya cümle birlikleri ile anlatılır. “İki unsur  arasındaki  olumlu veya olumsuz ilgiyi, 

sözü dinleyende soruya yer bırakmayacak şekilde tam veya doğru olarak haber veya dilek 

(inşa)yoluyla ifade eden kelimeler dizisine cümle denir.”5  

          Cümle, bir fikri, bir düşünceyi, bir hareketi , bir duyguyu, bir hadiseyi tam olarak bir 

hüküm halinde  ifade eden kelime grubudur.6   Cümle, kendi içerisinde anlam bütünlüğü olan 

kelime ya da kelime topluluğudur  ve her cümle dilin anlamlı en küçük birimidir.  “ Bir yargı 

taşıyan; bir düşünceyi bir duyguyu, bir isteği dile getiren  çekimli bir eyleme ya da çekimli bir 

eyleme  veya  eylem almış ad soylu bir sözcükle düzenlenen anlamlı en geniş  dil birliğine  

tümce denir.” 7 “Dillerde bir sıralanış bağlantısı vardır. Sözcükler zincirlenir;  iki öge aynı 

anda söylenemez. Bu yönleri ile diller söz dizimi bakımından birbirinden farklılıklar 

göstebilir. Bunların oranı dilin kökenine göre değişir.”8 

         

 

 

____________________ 
 

4 Leyla KARAHAN, Türkçede Söz Dizimi, Akçağ Yay.,Ankara, 1995, s.44 
5 M.Kaya BİLGEGİL, Türkçe Dilbilgisi, Dergah Yay., 2. Baskı, İstanbul, 1942, s. 
6 Muharrem ERGİN, Türk Dili, Bayrak Basımevi, 3.Baskı, İstanbul, 1987, s.376 
7 Mazhar KÜKEY, Türkçenin Söz Dizimi, Ankara, 1975, s.261 
8KARAHAN, s.9 
9Haydar EDİZKUN, Türk Dilbilgisi, Remzi Kitabevi, İstanbul,1988, s.328 
 
 
 



 

  

      2.CÜMLENİN ÖGELERİ: 

 

        “Her cümlenin temel ve yardımcı ögeler olmak üzere iki çeşit ögesi vardır.Temel ögeleri, 

özne ve yüklem; yardımcı ögeleri ise nesneler ile tümleçlerdir.”9  

          Cümle unsurları fiil, fail, nesne, yer tamlayıcısı ve zarftır.10  “Cümle unsurları yüklem, 

özne, nesne, yer tamlayıcısı ve zarftır.”11  Tümcenin temel ögeleri yüklem ve özne; yardımcı 

ögeleri ise tümleçlerdir.12   “Gerçekte cümle üyeleri  işleyişçe tek başınadırlar ve işleyişlerine 

göre adlandırılmalıdırlar. Tam yapılışlı (construction plaine) bir basit cümlede 5 öğe vardır:  

1. Yüklem, 2. Kimse, 3.Nesne, 4. İsimleme, 5. Zarflama.”13 
    

     2.1 YÜKLEM: 

        

       “Yüklem, yargıyı üzerinde taşıyan ögedir.”14 Bir cümlede ne kadar yüklem varsa, o kadar 

da yargı vardır. er yargı, bize cümle sayısını  verir. “Bir cümlede birden fazla özne, nesne, yer 

tamlayıcısı ve zarf bulunabilir. Ancak yüklem tektir. Söz dizimindeki yüklem sayısı cümle 

sayısını gösterir.”15 Yüklemin yapısı diğer ögelerin belirleyicisidir.16 Dilcilerimizden 

Muharrem ERGİN, yüklem için ‘fiil’ tanımını kullanmıştır. 

 

        “Şimdilerde, İsa efendimize  şükür, geçinmekteyiz” (Devlet Ana, c. 1096) 

        “ yaban tavuğu,sülün,keklik,çoktur  burada.” (Devlet Ana, c. 1109) 

 

     2.2 ÖZNE: 

 

       “Özne, cümlede yapanı veya olanı karşılayan ögedir.”17 Yüklemi isim olan cümlelerde, 

edilgen fiilli cümlelerde ve yüklemi oluş bildiren fiil cümlelerinde  “olan”ı ; diğer cümlelerde 

ise “yapan”ı karşılayan ögedir.18 Özne terimi için dilcilerimizden Muharrem ERGİN, ‘fail’ 

terimini; Tahsin BANGUOĞLU ise ‘kimse’ terimini kullanmışlardır.Farklı tiplerdeki 

öznelerden söz etmek mümkündür. Bunlardan ilki şekil ve işlev bakımından yüklemin  

yapanını tam olarak karşılayan  ‘gerçek özne’ ; gerçek özneden farkı olmayan ancak cümlede 

kelime olarak yer almayan  ‘gizli özne’ ; geçişli edilgen yüklemle kurulan cümlelrin  nesnesi  

genellikle özne olarak değerlendirdiğimiz  ‘sözde özne’ ; özneyi niteleyen ya da anlamını 

kuvvetlendiren  ‘ açıklamalı özne’ ;  cümlede biçim olarak yer almayan ancak  var olduğu 



 

düşünülen  diğer öznelere  eklendiğini, katıldığını ifade eden  öznelere ‘katılan özne’ ;  

karşılaştırma edatlarıyla kurulmuş olan  öznelere de ‘karşılaştırmalı özne’ ;  birden çok iş 

veya oluşu yapan , birleşik cümleyi oluşturan esas ve yardımcı cümlelerde kullanılan öznelere 

de ‘ ortak özne’ ; özneyi vurgulayan zarflar, edatlar,  tekrarlar ve  dönüşlülük  zamirlerinin 

oluşturduğu ‘pekiştirilmiş özne’ , söz diziminde en sık kullandığımız özne çeşitleridir. Söz 

dizimi konusunu ön plana çıkaran araştırmacı Prof. Dr. Kaya BİLGEGİL’dir. Prof. Dr. Kaya 

BİLGEGİL’i diğer araştırmacılardan ayrılan tarafı, onun, kitabının yarısını sözdizimi 

konusuna ayırmış olmasıdır. Diğer dilbilgisi kitaplarını incelediğimiz de ise bu konunun      -

çoğunlukla-  kitapların son sayfalarında yer aldıklarını görebiliriz. 
 

               “ Adamın  hali  gözümün  önünden hiç  gitmiyor.” (Devlet  Ana, c.1094) 

              “ Horoşa hanım karşıya oturmuş.” (Kurt Kanunu, c. 1) 
 
 

     2.3 NESNE: 
 

         Nesne, öznenin ediminden doğrudan doğruya etkilenen  sözcüklerdir.19  “Nesne, fiil ya 

da cümleciklerinde öznenin eyleminden , yani bağımsız, temel ya da yan yargıların 

sonuçlarından etkilenen kelimelerdir.”20 Nesne terimine dilcilerimizden Tahir Nejat 

GENCAN, M.Kaya BİLGEGİL ve Mazhar KÜKEY  ‘düz tümleç’ adını vermişlerdir. 

         İsim cümlelerinde nesne bulunmaz. Geçişli fiillerde nesnenin bulunması gerekir. Geçişli 

fiiller nesneye yönelerek onu etkiler. Geçişsiz fiiller de ise hareket öznenin üzerindedir. Böyle 

fiiller nesne almaz. Nesne sadece yüklemi geçişli olan cümlelerde bulunur.21      “Nesne unsuru 

daima akkuzatif halinde bulunur. Fiile akkuzatifle bağlanır. Bu akkuzatif ya ekli ya da eksiz 

olur. Ekli akkuzatif nesnenin belirli olduğunu, bekli de bilindiğini; eksiz akkuzatif ise 

nesnenin belirsiz,umumi olduğunu ifade eder. Ekli nesneye ‘belirtili nesne’; eksiz nesneye  

‘belirsiz nesne’ denir.”22  Dilcilerimizden Tahir Nejat GENCAN, M.Kaya BİLGEGİL ve  

Mazhar KÜKEY,  nesne için ‘Düz Tümleç’ terimini kullanmışlardır 

_________________ 
 

10 ERGİN, s.376 
11 KARAHAN, s.45 
12 Mazhar KÜKEY,Türkçenin Söz Dizimi,(Ankara,1975)s.47 
13 BANGUOĞLU, s.524 
14 KARAHAN, s.14 
15 KARAHAN, s.15 
16 KARAHAN, s.15 
17 KARAHAN, s.18 



 

 

     “Prenses Nadya hazretleri, kendisinden söz edildiğini sezmiş”(Kurt Kanunu, c.23) 
 
       “şeceresini gördüm.” (Kurt Kanunu, c.64) 
 
       

     2.4 YER TAMAMLAYICISI (TÜMLEÇ): 

.  

      Eylem cümlelerinde adların –e,-de,-den  durum takılarını  alarak yüklemin anlamını 

yönelme(yön), çıkma(başlangıç)  ilgileriyle tümleyen tümce ögesine ‘dolaylı tümleç’denir.23 

“Cümlede yaklaşma, bulunma ve uzaklaşma bildirerek yüklemi tamamlayan unsur, yer 

tamlayıcısıdır.”24 
        Dolaylı tümleçler –genellikle-fiil cümlelerinde bulunur. İsim cümlelerinde ise  yüklemi 

var, yok,değil, gerek, lazım, lüzumlu sözcüklerinden biriyle, eylemsilerle ya da yüklemi bu 

sözcüklerden oluşmayan birliklerle kurulu kimi  ad cümleleri de dolaylı tümleci alabilirler. 

Türkiye Türkçe’sine baktığımızda dolaylı tümleçlerin eylem cümlelerinde isim cümlelerine 

göre daha sık kullanıldığını görüyoruz. 

        Bir cümlede birden fazla dolaylı tümleç bulunabilir. Bir tümleç,diğerinin açıklayıcısı 

olabilir. 

        Dilcilerimizden Tahsin BANGUOĞLU dolaylı tümleç için ‘İsimleme’; Muharrem 

ERGİN ve Leyla KARAHAN ‘Yer Tamlayıcısı’ terimlerini kullandığını ve diğer 

dilcilerimizin de ‘Dolaylı Tümleç’ terimini kullanmayı tercih ettiklerini biliyoruz. 

  

        “Dikkat isterim bu bakmalara…”(Kurt Kanunu, c.60) 

        “Bizimkine anlatmış geçen sarhoşluğuna gelip…”(Kurt Kanunu, c.69) 
 

 

 

__________________________________________ 

18 KARAHAN, s.18 
19 GENCAN, s. 96 
20 EDİZKUN, s.349 
21  KARAHAN, s.52, 
22 ERGİN, s.377-378 
23 Hikmet DİZDAROĞLU, Tümce Bilgisi, Türk Dil Kurumu Yay., Ankara, 1976, s.95 
24 KARAHAN, s.55 
 

 



 

 
 

     2.5 ZARF: 

 

    Fiillerin ve sıfatların önüne gelerek anlattıkları kılış,oluş, veya vasıfları açıklayan  ya da 

değiştiren  kelimelere zarf denir.25  “Eylemlerden,sıfatlardan ve görevce kendisine benzeyen 

sözcük(belirteç) lerden önce gelerek ,onların anlamını etkileyen, pekiştiren , sınırlayan 

sözcüğe ,sözcük öbeğine “belirteç” adı verilir.26  “Fiilin  muhtelif şartlarını ve zamanını 

gösteren cümle unsurudur. Hareketin nasıl, niçin, ne şekilde, hangi vasıtalarla hangi sebeple, 

hülasa, hangi şartlarla yapıldığını veya olduğunu ve hangi zamanda cereyan  ettiğini 

göstermek için zarf unsuru kullanılır. Bu unsur  zarf olarak kullanılan isim  cinsinden bir 

kelime veya kelime grubu, bir  gerindium  grubu veya bir edat grubu olur. Zarf unsurunun 

sonunda instrumental, eşitlik ve yön ekleri bulunabilir.27 

        Zarflar konusu,  yüklemin  anlamını doğrudan doğruya etkilediğinde, yani  zarf tümleci 

olarak kullanıldığında bizi ilgilendiriyor.Yüklemin anlamını yer-yön,sebep,şart,vasıta,azlık-

çokluk, karşılık veya soru bakımından tamamlayan sözcük ya da sözcük grubuna  zarf tümleci 

adını veriyoruz. Zarf tümleçleri de nesne ve dolaylı tümleç gibi cümlenin yardımcı 

ögelerindendir.Cümlenin anlamının tam ve belirgin olması bakımından  cümlede yer alırlar. 

Zarflar, fiilleri niteleyen dolayısıyla fiilerin sıfatıdır,diye adlandırabileceğimiz  bir yapıya 

sahiptirler. Leyla KARAHAN, zarf tümlecinin sadece ‘zarf’ şeklinde kullanılabilineceğini de 

eserinde ifade ediyor.Zarf tümleçleri her cümlede bulunabilir. Ancak fiil cümlelerinde daha 

sık kullanılır ; isim cümlelerinde ise zaman anlamını taşıdığı ölçüde  zarf tümleci 

kullanılabilinir. Dilcilerimizden Tahir Nejat GENCAN, zarf tümlecine ‘belirteç tümleci’ ; 

M.Kaya BİLGEGİL ‘zarf tümleci’; Haydar EDİZKUN ‘zarf tümleci’; Tahsin BANGUOĞLU 

‘zarflama’;Muharrem ERGİN ‘zarf’; Leyla KARAHAN ‘zarf’; Mazhar KÜKEY  ve Hikmet 

DİZDAROĞLU ‘belirteç tümleci’ şeklinde ifade etmişlerdir. 

 

      “Tavana bakarak hesapladı” (Büyük Mal, c. 503) 

      “ ‘Demir kır’ deyince başkası nasıl eğerlenebilirmiş?” (Büyük Mal, c. 490) 

___________________________________ 

  25  BANGUOĞLU, s.371 
   26 KÜKEY, s.148 
   27 ERGİN, s.400 
 

 



 

      2.6 CÜMLE DIŞI UNSUR: 

 

        Cümle dışı unsurlar,cümlenin herhangi bir ögesi  olamayan ses, sözcük ya da sözcük 

gruplarıdır.Cümle dışı unsurlar cümlenin öge  dizilişine uygun bulunmayan birliklerdir. 

“Cümlenin kuruluşuna katılmayan dolaylı olarak cümlenin anlamına yardımcı olan 

unsurlardır.”28  Cümlede bu unsurlardan başka bir de bağlama ve ünlem edatları veya ünlem 

grupları bulunabilir.Fakat bunlar esas hareketle,fiille ilgi olmayan ve cümleye sadece ilave 

edilmiş bir durumda bulunan unsurlardır.Umumiyetle  cümlelerin başlarında,sonlarında ve 

cümleler arasında bulunurlar. Parantez şeklinde cümle içine girdikleri de görülebilir.Bunlara 

cümle dışı unsur adını veriyoruz.29  Bağlama edatları, ünlem edatları, ünlem grupları, hitaplar, 

arasözler,   cümle dışı unsurlardır. Açıklama cümleleri de cümle dışı unsurlardır. Bu 

cümlelere , bazen iki çizgi arasında bazen parantez içinde , bazen de “ki” edatından sonra 

rastlıyoruz. “ Cümle dışı unsurlar cümlenin başında, ortasında, sonunda bulunabilir.”30 

 

“Bizimkinden, söylemesi ayıp, hamam takımlarını istediydi, biraz önce”(Kurt Kanunu, c.38) 
 
   “Sabahın kalimera   Abdülkerim abimiz, hayrola !” (Kurt Kanunu, c.5) 
 

 
_________________________ 
 

28 KARAHAN, s. 59 
29 ERGİN, s.379 
30 KARAHAN, s. 59  
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

Bu bölümde, öğrencilerin yazılarındaki söz dizimi kalıpları çıkartılmıştır.Tabloda  söz dizimi 
kalıpları , bu kalıpların kullanım sıklıkları ,yüzdeleri ve  cümle numaraları  verilmiştir. 
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Ö+T+T+N+Y 

 
2 

%0,1 F 244,1104 

İ   
70 

 
Z+Z+N+Z+Y 

  1 
%0,06 F 256 

İ   
71 

 
Ö+T+N+Z+Y 

   2 
%0,1 F 262,1007 

İ   
72 

 
Z+Ö+T+N+Y 

   2 
%0,1 F 89,1113 

İ   
73 

 
Ö+Z+N+T+Y 

   1 
%0,06 F 212 

İ   
74 

 
Ö+N+Z+T+Y 

   2 
%0,1 

F 216,1236 

İ   
75 

 
Ö+T+Z+N+T+Y 

  1 
%0,06 

F 224 

İ   
76 

 
Ö+T+Z+N+Z+Y 

  1 
%0,06 

F 245 

İ   
77 

 
T+Ö+Z+N+T+Y 

   2 
%0,1 

F 992,1334 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Yazar Kemal TAHİR’in  yazılarındaki söz dizimi kalıpları çıkarılmış ve tablolaştırılmıştır. 
Tabloda  söz dizimi kalıpları ve bu kalıpların kullanım sıklıkları , yüzdeleri ve   cümle 

numaraları  verilmiştir. 
 

İ 27,89,288,562,619,684,685,829,945,975,976,1057,11132,1176,1185, 
1288,1339,1341,1416,1418,1451,1472,1478,1491,1492 

 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 

Y 

 
 
 
 
 
 

193 
 
%12,8 

F 6.13,28,29,33,39,40,41,44,51,57,61,80,81,100,102,106,115,117,120,126,128,129 
,152,165,167,168,177,182,183,187,197,198,208,214,228,241,243,255,263,269,274, 
275,276,282,283,313,323,325,328,330,331,332,341,356,359,426,437,445,481,494,504, 
505,516,520,535,538,546560,563,567,570,571,574,575,576,579,594,595,597,598,600,606, 
610,615,616,618,623,645,668,673,676,684,685,697,714,716,717,721,733,738,739,744, 
758,759,766,775,811,813,818,819,823,833,835,841,849,850,875,879,902,912,914,920, 
949,953,954,966,980,981,988,996,998,999,1001,1005,1006,1007,1014,1015,1030,1044, 
1045,1055,1059,1063,1066,1067,1069,1071,1082,1083,1088,1098,1101,1112,1113,1135, 
1163,1166,1169,1171,1179,1181,1190,1195,1203,1205,1206,1213,1222,1246,1249,1260 
,1271,1276,1319, 1345,1352,1364,1371,1400,1409,1427,1439,1445,1455,1459,1495 

İ 3,48,209,213,321,334,336,362,444,448,462,479,484,492,497,504,548,564,575,579,631, 
636,638,648,651,676,687,688,689,690,691,692,724,797,834,844,848,851,856,952,958, 
1004,1039,1065,1099,1100,,1114,1142,1143,1158,1191,1242,1270,1293,1300,1335,1336, 
1338,1365,1381,  1429, 1450,1486 

 
 
 
 
2 

 
 
 
 

Ö+Y 

 
 
 
 

145 
 
 
%9,6 

F 12,34,50,53,129,179,181,202,211,242,302,314,315,318,319,326,342,345,376,420,422,432, 
435,454,458,472,487,491,506,517,530,533,540,556,574,589,599,600,607,608,609,615,616, 
621,626,639,652,655,478,483,493,527,598,640,665,715,726,746,761,768,773,776,782,791, 
800,809,821,897,944,948,985,1016,1034,1052,1053,1058,1075,1092,1093,,1119,1156,1180, 
1187,1198,1226,1232,1307,1311,1328,1347,1349,1350,1359,1362,1385,1392,1412,1442, 
1452,1465,1467,1479,1496 

İ   
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 

N+Y 

 
 
 
 
 

153 
 
%10,2 

F 5,11,15,17,55,64,66,70,71,72,73,74,77,86,91,93,94,99,121,122,139,161,162,166,207, 
215,248,249,254,261,271,277,279,280,308,361,365,367,373,382,390,398,406,417,427, 
442,447,475,477,480,482,485,492,498,502,513,539,548,559,578,582,591,602,604,605, 
610,612,624,625,627,628,632,663,664,667,672,682,491,498,506,607,510,511,512,513,553, 
572,593,599,603,608,625,626,657,677,685,690,691,702,722,738,745,762,783,786,787, 
793,708,806,816,828,831,832,836,863,870,886,898,940,947,972,983,986,992,1012,1020, 
1022,1023,1024,1032,1043,1047,1048,1049,1050,1064,1068,1070,1077,1078,1084,1085, 
1104,1118,1111,1144,1154,1173,1189,1225,1227,1237,1241,1252,1262,1268,1274,1308, 
1313,1334,1348, 1356,1373,1391,1424,1425,1426,1446,1447,1468,1469,1471 

İ 118,204,267,284,351,360,573,639,659,757,938,1298,1462  
 
 
 
4 

 
 
 
 

Z+Y 

 
 
 
 

122 
 
%122 

F 8,16,31,45,46,56,75,79,92,97,104,108,109,110,111,127,136,137,138,141,143, 
149,178,185,191,194,195,196,206,220,239,252,258,281,327,347,382,394,399,408, 
411,414,416,421,439,443,474,475,486,503,511,522,528,529,541,558,670,550,588,589, 
596,606,611,619,621,631,635,,642,644,647,656,675,681,687,693,694,699,706,712, 
713,719,731,735,736,753,763,764,761,785,795,799,824,830,845,864,882,891,896,900, 
935,942,995,1003,1037,1038,1080,1081,1096,1121,1129,1141,1152,1167,1174,1212, 
1228,1236,1280,1297,1332,1346,1370,1387,1443,1488,1489,1490,1494, 1500 

İ 378,407,488,501,653,803,1299,1435  
 
 
5 

 
 
 

T+Y 

 
 
 

72 
 
%4,8 

F 10,18,26,42,52,119,147,192,257,320,324,329,370,395,402,423,434,493,522, 
531,537,553,557,581,586,593,595,603,613,617,634,671,679,526,539,566, 
577,580,601,617,620,658,666,680,711,734,742,768,772,792,805,826,841,853, 
859,876,888,901,916,943,955,979,994,1026,1034,1072,1073,1127,1197,1316 
,1357, 1390,1396,1482 

İ 1340  
6 

 
Y+Z 

 
13 

%0,6 
F 7,9,146,164,175,270,346,906,973,991,1265,1405 

134,1301  
7 
 
 

 
Ö+N+Y 

 
48 

 
%3,2 

İ 
 
 
F 

14,23,169,272,286,380,397,441,446,449,466,469,495,529,568,581, 
591,612,613,630,703,740,760,774,784,796,810,843,846,873,923,962 
969,1031,1074,1076,1126,1209,1244,1264,1290,1312,1374,1407, 1436,1444 



 

İ 238,540,662,664,1164,1284  
8 

 
Ö+T+Y 

 
29 

 
%1,9 

F 1,54,76,217,381,401,431,470,476,481,672,700,701,778,838,839,855,890,956, 
1011,1122,1449,1484 

İ 4,135,90,193,350,366,456,502,679,729,750,770,812,1123,1235,1382  
 
 
9 

 
 
 

Ö+Z+Y 

 
 
 

79 
%5,2 

F 25,103,123,131,133,134,153,184,264,265,287,294,304,310,337,343,369,419,471, 
509,516,520,546,578,585,586,632,650,692,698,720,741,743,749,767,820,865,866 
,867,907,919,957,989,1000,1002,1089,1091,1133,1139,1161,1165,1211,1248,1283 
1315,1360,1398,1402,1453,1464,1475,1485,1493 

İ   
10 

 
N+Ö+Y 

   5 
%0,3 F 340,570,637,982,1278 

İ 642,1333  
11 

 
Ö+Y+Z 

  8 
%0,5 F 487,661,1247,1286,1361,1458 

İ 565,1035  
12 

 
Z+Z+Y 

 
23 

%1,5 
F 88,132,140,273,465,582,708,747,777,908,937,1019,1136,1219,1231,1233,1267,1330, 

1403,1404,1408 
İ 67  

13 
 

T+N+Ö+Y 
   5 
%0,3 F 322,592,605,1149, 

İ   
14 

 
Y+N 

  21 
 
%1,4 

F 82,101,176,186,189,237,246,266,514,515,534,609,952,659,950,1178,1214,1215,1224, 
1354,1476 

İ   
15 

 
Y+N+Z 

   2 
%0.1 F 84,160 

İ   
16 

 
Z+Y+Ö 

   12 
50,8 

F  
İ   

17 
 

Z+N+Y 
  31 
 
%2,06 

F 112,114,151,156,188,216,222,289,353,358,374,389,391,428,488,500,765,804,822, 
840,847,872,924,993,1107,1110,1128,1221,1399,1414,1441, 

İ 1401  
18 

 
Y+T 

 10 
%0,6 F 60,105,174,205,255,660,880,1105,1394 

İ   
19 

 
N+T+Y 

  12 
%0,8 F 148,384,405,505,549,559,704,807,881,1027,1116,1146 

İ 355,433,1388,1419,1431  
20 

 
Z+Ö+Y 

 
25 

%1,6 
F 172,210,425,496,563,646,703,725,877,909,927,965,972,1017,1036,1317,1323, 

1324,1325,1326 
İ   

21 
 

Z+T+Y 
   30 
   %2 F 24,37,124,145,171,225,260,312,525,536,543,557,627,645,727,737,752,827 

,860,895,911,925,931,963, 971,990,1269,1368,1386,1434 
İ   

22 
 

Z+Y+T 
   7 
%0,4 F 30,95,311,884,1056,1210 

İ 113,218,461,817,837,1170,1239,1275,1463,  
23 

 
T+Ö+Y 

  21 
%1,4 F 19,480,544,561,808,929,959,1025,1028,1097,1155,1162,1406 

İ 63,1415  
24 

 
N+Y+Ö 

   17 
%1,1 F 250,489,936,1013,1125,1250,1309,1310,1321,1342,1367,1372,1393,1470,1474 

İ   
25 

 
T+Y+T 

  2 
%0,1 F 43,1008 

İ   
26 

 
Ö+Z+N+Y 

  16 
%1,06 F 2,58,155,300,403,537,674,718,751,790,857,918,922,933,1087,1295 

İ 1383  
27 

 
Ö+T+N+Y 

  2 
%0,1 F 541 

İ   
28 

 
T+Y+Z+Z 

   1 
%0,06 F 69 



 

İ   
29 

 
Z+Ö+T+Y 

  1 
%0,06 F 317 

İ   
30 

 
Z+T+Ö+Y 

   3 
%0,2 F 474,517,889 

İ 869  
31 

 
T+T+Y 

   6 
%0,4 F 396,415,464,531,1411 

İ 825  
32 

 
Z+Y+Z 

   7 
%0,4 F 305,569,892,1021,1041,1095 

İ   
33 

 
Z+N+Y+Z 

  2 
%0,1 F 62,656 

İ 65,163,199,200,597,1010,1175,1184,1273,1296,1378,1466  
34 

 
Y+Ö 

  22 
%1,46 F 154,203,219,303,611,695,885,939,946,1302 

İ   
35 

 
Ö+Z+Z+Y 

   12 
%0,8 F 59,244,291,508,643,794,874,904,970,1042,1051,1327 

İ 633  
36 

 
Z+Z+Z+Y 

   8 
%0,5 F 233,240,293,296,413,523,1131 

İ 430  
37 

 
T+Z+Ö+Y 

   1 
%0,06 F  

İ 894,1097,1407  
38 

 
T+N+Y 

 
23 

%1,5 
F 49,170,180,259,375,424,558,576,705,893,987,997,1046,1150,1151,1238, 

1291,1377,1380,1497 
İ   

39 
 

Z+Z+Ö+Y 
   3 
%0,2 F 21,915,964 

İ   
40 

 
Ö+T+Z+Y 

   3 
%0,2 F 459,678,1223 

İ 245  
41 

 
Z+Ö+Z+Y 

   9 
%0,6 F 338,438,453,418,485,490,584,868 

İ   
42 

 
T+N+Y+Z 

   2 
%0,1 F 38,556 

İ   
43 

 
Ö+N+Z+Y 

   19 
%1,2 F 22,87,96,212,298,301,335,436,463,467,499,619,651,710,780,928,1137,1183,1240 

İ 278  
44 

 
N+Z+Y 

   21 
%1,4 F 78,98,150,224,227,307,587,669,709,728,754,781,852,1062,1134,1145,1255,1266,1282,1483 

İ   
45 

 
Z+N+T+Y 

   5 
%0,3 F 83,524,551,554,755 

İ   
46 

 
Ö+N+T+Y 

   8 
%0,5 F 32,295,368,451,899,951,1208,1251 

İ   
47 

 
Z+T+N+Y 

    3 
%0,2 F 116,404,547 

İ   
48 

 
Ö+Z+T+Y 

  8 
%0,5 F 35,285,602,730,814,1029,1186,1423 

İ 47  
49 

 
Ö+T+T+Y 

   4 
%0,2 F 457,388,1314 

İ   
50 

 
T+Ö+Z+Y 

   2 
%0,1 F 779,1457 

İ 68,356  
51 

 
T+Z+Y 

   16 
%1,06 F 357,387,583,622,628,723,815,858,977,1009,1159,1160,1245,1440 

 
 



 

İ 
 

 
 

 
 

52 

 
 

Z+N+Z+Y 

 
11 

 
%0,73 

F 292,429,489,649,802,871,878,905,934,1220,1448 

İ   
53 

 
Y+Z+Ö+T 

      1 
%0,06 F 20 

İ    
54 

 
Z+Ö+N+Y 

      3 
%0,2 F 372,1033,1079 

İ   
55 

 
Z+Z+N+Y 

    7 
    %0,4 F 130,371,450,682,789,862,1277 

İ   
56 

 
Ö+Z+T+N+Y 

      1 
%0,06 F 460 

İ   
57 

 
T+Z+Ö+N+Y 

1 
%0,06 F 385 

İ   
58 

 
T+Ö+Z+T+Y 

1 
%0,06 F 386 

İ   
59 

 
Z+N+N+Y 

   1 
%0,06 F 921 

İ   
60 

 
Ö+Z+T+T+Y 

   1 
%0,06 F 910 

İ 472,671,1369  
61 

 
Z+Z+T+Y 

3 
%0,2 F  

İ   
62 

 
N+Ö+Y+Z+T 

   1 
%0,06 F 961 

İ   
63 

 
N+Z+Z+T+Y 

1 
%0,06 F 392 

İ   
64 

 
Z+Y+N+Z 

1 
%0,06 F 90 

İ   
65 

 
Z+Y+N+T 

1 
%0,06 F 1182 

İ 1040  
66 

 
T+Ö+Y+Ö 

1 
%0,06 F  

İ   
67 

 
Ö+Z+Z+Y+Z 

1 
%0,06 F 654 

İ   
68 

 
T+T+Ö+Y 

1 
%0,06 F 967 

İ   
69 

 
Y+Z+Z 

1 
%0,06 F 1287 

İ   
70 

 
T+Y+Z 

1 
%0,06 F 159 

İ   
71 

 
T+T+N+Y 

2 
%0,1 F 144,1397 

İ   
72 

 
Z+Z+Y+Ö 

2 
%0,1 F 142,146 

İ   
73 

 
Ö+Z+T+Z+Y 

3 
%0,2 F 521,542,801 

İ   
74 

 
Ö+N+T+Z+Y 

2 
%0,1 F 29,107 

İ   
75 

 
Z+T+Z+Y 

2 
%0,1 F 532,984 

İ 1118  
76 

 
N+N+Y 

3 
%0,2 F 861,1306 

İ 1202  
77 

 
Ö+Y+N 

5 
%0,3 F 201,941,1410,1456 

İ   
78 

 
T+T+T+Y 

1 
%0,06 F 1230 



 

İ   
79 

 
T+N+N+N+N+T+Y 

 
1 

 
%0,06 F 530 

İ   
80 

 
Ö+N+Y+T 

2 
%0,1 F 552,968 

İ   
81 

 
Z+Z+Ö+T+Y 

1 
%0.06 F 545 

İ   
82 

 
Y+N+Ö 

1 
%0,06 F 1196 

İ   
83 

 
N+N+N+N+Y 

1 
%0,06 F 1106 

İ   
84 

 
N+Z+Ö+Y 

1 
%0,06 F 655 

İ   
85 

 
N+Y+Z 

7 
%0,4 F 1060,1117,1177,1194,1258,1329,1421 

İ   
86 

 
T+Z+N+Y 

3 
%0,2 F 494,525,1061 

İ   
87 

 
Y+Z+T+Ö 

1 
%0,06 F 1437 

İ   
88 

 
Z+Z+Z+Z+Y 

2 
%0,1 F 354,1229 

İ   
89 

 
Ö+T+Z+Z+Y 

1 
%0,06 F 748 

İ   
90 

 
T+N+Y+Ö 

2 
%0,1 F 1103,1351 

İ   
91 

 
Z+Z+N+Ö+T+Y 

1 
%0,06 F 379 

İ   
92 

 
N+T+Z+Y 

1 
%0,06 F 564 

İ   
93 

 
Z+Z+N+Z+Y 

1 
%0,06 F 1234 

İ   
94 

 
Ö+N+N+N+N+Y 

1 
%0,06 F 1020 

İ   
95 

 
Y+Z+T 

1 
%0,06 F 604 

İ   
96 

 
Y+T+N 

1 
%0,06 F 1256 

İ   
97 

 
Z+Z+Z+Ö+Y 

1 
%0,06 F 232 

İ   
98 

 
Ö+T+Y+Z 

2 
%0,1 F 607,1153 

İ   
99 

 
N+Ö+Z+Y+T 

1 
%0,06 F 624 

İ   
100 

 
Ö+Z+N+N+Y 

1 
%0,06 F 363 

İ   
101 

 
Ö+Z+N+T+Z+Y 

1 
%0,06 F 221 

İ   
102 

 
Ö+N+Z+T+Y 

2 
%0,1 F 223,614 

İ   
103 

 
N+Z+Z+Y 

3 
%0,2 F 226,634,670 

İ   
104 

 
Ö+N+Y+Z+Z 

1 
%0,06 F 1086 

İ 903  
105 

 
T+Ö+Ö+Y 

1 
%0,06 F  

İ   
106 

 
Ö+Ö+T+Z+Y 

1 
%0,06 F 926 



 

İ   
107 

 
Ö+T+T+Z+N+Y 

1 
%0,06 F 974 

İ   
108 

 
N+Y+Ö+N 

1 
%0,06 F 1147 

İ   
109 

 
T+N+T+Y 

1 
%0,06 F 932 

İ   
110 

 
T+N+Z+Z+Z+Y 

1 
%0,06 F 230 

İ   
111 

 
Z+T+N+Z+Ö+Y 

1 
%0,06 F 231 

İ   
112 

 
Z+Z+Z+Ö+Y 

1 
%0,06 F 232 

İ   
113 

 
N+Y+T 

4 
%0,2 F 247,1130,1254,1477 

İ   
114 

 
Z+Y+N 

4 
%0,2 F 262,1124,1217,1281 

İ   
115 

 
N+Y+Z+Z 

1 
%0,06 F 883 

İ   
116 

 
T+Z+T+N+Y 

1 
%0,06 F 667 

İ   
117 

 
Ö+Z+Ö+Y 

1 
%0,06 F 788 

İ   
118 

 
Ö+Z+Z+T+Y 

2 
%0,1 F 854,887 

İ   
119 

 
Ö+Z+Z+Z+Y 

1 
%0,06 F 913 

İ   
120 

 
Z+T+Ö+Y+Z 

1 
%0,06 F 1054 

İ 683  
121 

 
Z+Y+T+Z 

2 
%0,1 F 393 

İ 1102  
122 

 
Ö+Ö+Y 

3 
%0,2 F 477,519 

İ   
123 

 
Z+N+T+Ö+Y 

 1 
%0,06 F 268 

İ   
124 

 
Z+T+T+Y 

1 
%0,06 F 251 

İ   
125 

 
T+N+Z+Y 

3 
%0,2 F 349,468,1138 

İ   
126 

 
T+T+Ö+Ö+Y 

1 
%0,06 F 455 

İ   
127 

 
Ö+Z+Z+N+Y 

 
2 F 1018,1384 

İ   
128 

 
Ö+Ö+Ö+Y+T 

1 
%0,06 F 1109 

İ   
129 

 
Y+Ö+T 

1 
%0,06 F 1200 

İ   
130 

 
Ö+N+N+Z+Y 

1 
%0,06 F 339 

İ   
131 

 
Z+Z+Ö+Z+Y 

1 
%0,06 F 473 

İ   
132 

 
Ö+Ö+Z+Y 

1 
%0,06 F 482 

İ   
133 

 
Z+N+Y+Ö 

2 
%0,1 F 518,1331 

İ   
134 

 
Ö+Y+Z+Z 

2 
%0,1 F 96,533 

İ   
135 

 
Ö+N+T+Z+Z+Y 

1 
%0,06 F 1140 



 

İ   
136 

 
T+Z+Z+Z+Z+Z+Y 

1 
%0,06 F 917 

İ   
137 

 
Z+Z+Z+Z+Z+N+Y 

1 
%0,06 F 930 

İ   
138 

 
N+Y+Ö+Z 

2 
%0,1 F 1115,1259 

İ   
139 

 
T+Z+Y+Z 

1 
%0,06 F 1172 

İ   
140 

 
T+Ö+N+Y 

2 
%0,1 F 143,1207 

İ   
141 

 
Ö+Ö+Ö+Z+T+Y 

1 
%0,06 F 452 

İ   
142 

 
N+N+Ö+Y 

1 
%0,06 F 410 

İ   
143 

 
Ö+T+Z+N+Y 

1 
%0,06 F 400 

İ   
144 

 
N+Z+T+Y 

2 
%0,1 F 440,1157 

İ   
145 

 
Ö+Z+N+T+Y 

1 
%0,06 F 412 

İ   
146 

 
Z+T+Ö+Ö+Y 

1 
%0,06 F 173 

İ 641,1363  
147 

 
Ö+Y+T 

8 
%0,5 F 297,689,1149,1168,1192,1263 

İ   
148 

 
T+Z+Y+T 

1 
%0,06 F 299 

İ   
149 

 
Ö+Z+Y+N+Z+Z 

1 
%0,06 F 306 

İ   
150 

 
Z+T+Z+Y+Z 

1 
%0,06 F 309 

İ   
151 

 
Z+Z+Y+Ö 

1 
%0,06 F 333 

İ   
152 

 
Z+Ö+N+T+Y 

1 
%0,06 F 344 

İ   
153 

 
T+Z+N+Ö+Y 

1 
%0,06 F 348 

İ   
154 

 
T+Z+Z+N+Y 

1 
%0,06 F 1438 

İ   
155 

 
Z+Ö+Y+T 

1 
%0,06 F 1432 

İ   
156 

 
Ö+Z+N+Y+T 

1 
%0,06 F 1413 

İ   
157 

 
Z+Ö+N+Z+Y 

1 
%0,06 F 1395 

İ 1358  
158 

 
T+Z+Ö+Y+T 

1 
%0,06 F  

İ   
159 

 
Z+Ö+Ö+Z+Y+Z 

1 
%0,06 F 1304 

İ   
160 

 
Y+T+Ö+Ö+Z 

1 
%0,06 F 1318 

İ   
161 

 
Z+T+Y+Ö 

1 
%0,06 F 1422 

İ   
162 

 
T+Ö+Ö+Ö+Y 

1 
%0,06 F 1294 

İ   
163 

 
Ö+Z+N+Y+T 

1 
%0,06 F 1481 

İ 1303  
164 

 
Z+Ö+Y+Z 

1 
%0,06 F  



 

İ   
165 

 
Ö+T+N+Z+Y 

1 
%0,06 F 1375 

İ 1292,1379  
166 

 
Ö+Y+Ö 

2 
%0,1 F  

İ   
167 

 
N+T+Ö+Y+T+Ö 

1 
%0,06 F 1321 

İ   
168 

 
N+N+N+T+Y 

1 
%0,06 F 1461 

İ   
169 

 
Y+Ö+Z 

1 
%0,06 F 1353 

İ   
170 

 
T+Ö+T+Y 

1 
%0,06 F 1285 

İ   
171 

 
Z+Ö+Ö+Y 

1 
%0,06 F 1433 

İ   
172 

 
Z+Y+T+Ö 

1 
%0,06 F 1366 

İ   
173 

 
Ö+Ö+Ö+Ö+N+N+Y 

1 
%0,06 F 1243 

İ   
174 

T+T+T+T+T+T+T+ 
T+T+T+T+Ö+Y 

1 
%0,06 F 1376 

İ   
175 

 
Y+T+Ö 

1 
%0,06 F 1261 

İ   
176 

 
Y+N+Ö+Z 

1 
%0,06 F 1428 

İ   
177 

 
N+Y+T+Ö+Ö 

1 
%0,06 F 1188 

İ   
178 

 
Y+N+Ö 

1 
%0,06 F 1199 

İ   
179 

 
Ö+N+Y+T 

2 
%0,1 F 1344,1355 

İ   
180 

 
Z+Ö+Z+Y+N 

1 
%0,06 F 1253 

İ   
181 

 
T+Y+N+Z 

1 
%0,06 F 1257 

İ   
182 

 
Ö+Z+Y+Ö 

1 
%0,06 F 1272 

İ   
183 

 
Z+Ö+Z+Y+Z 

1 
%0,06 F 1337 

İ   
184 

 
N+Z+Y+Ö 

1 
%0,06 F 1498 

İ   
185 

 
Z+Y+Ö+T 

1 
%0,06 F 1473 

İ   
186 

 
Z+Ö+Y+T+N 

1 
%0,06 F 1480 

İ   
187 

 
N+Y+Z+Ö 

1 
%0,06 F 1487 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 
 

 
 

YÜKLEMİN TÜRÜNE GÖRE YAZAR KEMAL TAHİR’İN CÜMLELERİ İLE 
İLKÖĞRETİM 6. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN CÜMLELERİNİN KARŞILAŞRTIRILMASI 

 

 

 
Yüklemin 

Türü 

 
Kitapların Genel Sonucu 

 
İlköğretim Okullarının Genel 

Sonucu 
 

 

Fiil 
 

 
1304 (%86,93) 

 
1305(%87,00) 

 
İsim 

 
 

 
 196 (%13,06) 

 
195 (%13,00 ) 

 
Toplam 

 

 
1500 

 
1500 

 
 
 
 
 
    Yazar Kemal TAHİR’in fiil cümlelerini kullanım sıklığı % 86,93 olduğu görülmüştür. 

İlköğretim 6. sınıf öğrencilerinin fiil cümlelerini kullanım  sıklığı ise %87,00’dir.  İsim 

cümlelerini kullanım sıklıkları ise yazar Kemal TAHİR’de %13,06 ; ilköğretim 6. sınıf 

öğrencilerinde ise % 13,00’dır. Bu  rakamlardan hareketle gerek edebi dili kullanan 

yazarımızın gerekse  ilköğretim 6. sınıf öğrencilerinin  en çok fiil cümlelerini kullanmakta 

olduklarını gördük.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
YÜKLEMİN YERİNE GÖRE YAZARIN CÜMLELERİ İLE İLKÖĞRETİM 6. SINIF 

ÖĞRENCİLERİNİN CÜMLELERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI 
 

 
 
 
 

 
Cümle Kalıbı 

 

 
Kitapların Genel Sonucu 

 

 
İlköğretim Okullarının 

Genel Sonucu 
 
 

 
Kurallı Cümle Kalıbı 

Sayısı  
 

 
 

116 
 

 
70 

 
 

 
Devrik Cümle Kalıbı 

Sayısı 

 
71 

 
7 

 
 
 
 
 

 
   Yazar Kemal TAHİR’in eserleri incelendi ve seçilen 1500 cümle içinden 71 farklı devrik 

cümle kalıbı tespit edildi. Bu oran ilköğretim 6. sınıf öğrencilerinde 7’dir. Yazar Kemal 

TAHİR’in devrik cümle kalıbını bu sıklıkta kullanma sebebini yazarımızın edebi üslubundan 

kaynaklandığını söyleyebiliriz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
Cümle Sayısı 

 

 
Kitapların Genel Sonucu 

 

 
İlköğretim Okullarının 

Genel Sonucu 
 
 

 
Kurallı Cümle Sayısı  

 

 
 

 1283  (%85,53) 
 

 
            
             1483 (%98,86) 

 
 

 
Devrik Cümle Sayısı 

 
 217 (%14,46) 

 
17 (%1,13) 

 

 

 

 

 

 

  Kurallı cümle sayısının genel cümle içerisindeki yüzdesi Kemal TAHİR’de % 85,53 ; 

ilköğretim 6. sınıf öğrencilerinde ise %98,86’dır. Devrik cümle sayısının genel cümle 

içerisindeki yüzdesi Kemal TAHİR’de % 14,46 ; ilköğretim 6. sınıf öğrencilerinde  

%1,13’tür. Bu sayısal verilerden yola çıkarak öğrencilerimizin ve yazar Kemal TAHİR’in 

kurallı cümleyi devrik cümleye oranla daha sıklıkla kullandığını gördük. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ÖGE SAYISI BAKIMINDAN YAZARIN CÜMLE SAYISI İLE İLKÖĞRETİM 6. SINIF 

ÖĞRENCİLERİN CÜMLE SAYISININ  KARŞILAŞTIRILMASI 

 

ÖGE SAYISI 

 

 
KİTAPLARIN GENEL   

SONUCU 

 
İLKÖĞRETİM 

OKULLARININ GENEL 
SONUCU 

 
 

1 ÖGE 

 
193 

 

 
55 

 
 

2 ÖGE 
 

584 
 

548 
3 ÖĞE  

491 
 

 
620 

 
4 ÖĞE 

 
 

 
159 

 
251 

5 ÖĞE 
 
 

57 22 

6 ÖĞE 
 
 

11 4 

 
7 ÖGE 

 

4 - 

8 ÖĞE 
 
 

 
- 

- 

9 ÖĞE 
 
 

- - 

10 ÖĞE 
 
 

- - 

11 ÖGE 
 
 

- - 

 
11 ÖGE 

 

- - 

 
 

13 ÖGE 

1 - 

 
 Öge sayısı bakımından cümleleri incelemeye aldığımızda yazar Kemal TAHİR’de ve 

ilköğretim 6. sınıf öğrencilerinin yazılarında öge sayısı arttıkça cümle sayılarında düzenli 

olarak bir azalma olduğu görülmüştür. Öğrenciler, en çok iki ve üç ögeli cümleler 

kurmuşlardır.  

 
 



 

ÖGE SAYILARINA GÖRE EN ÇOK KULLANILAN CÜMLE TİPLERİ BAKIMINDAN 
YAZAR KEMAL TAHİR İLE İLKÖĞRETİM 6. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN 

CÜMLELERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI 
 
 
 
 

 
ÖGE SAYISI 

 
CÜMLE TİPİ 

 
KİTAPLARIN GENEL 

SONUCU 

İLKÖĞRETİM 
OKULLARININ 

GENEL SONUCU 
 

               1 
 
 

 
Y 

 
193 (%12,86) 

 
55 (%3,66) 

 
               2 

 
 

 
Ö+Y 

 
145  (%9,66) 

 
208 (%13,86) 

 
               3 

 
 

 
Ö+Z+Y 

 
79 (%5,26) 

 
103 (%6,86) 

 
                4 

 
 

 
Ö+Z+N+Y 

 
16 (%1,06) 

 
29 (%1,93) 

 

 

 

 Öge sayısı bakımından yazar Kemal TAHİR’in cümleleri ile ilköğretim 6. sınıf 

öğrencilerinin cümlelerinin karşılaştırılmasından şu sonuçlara ulaşıldı. Öğrencilerin tek ögeli 

cümleleri kullanma sıklıkları %3,66 ; Kemal TAHİR’de ise %12,86’dır. Bu sayısal verilerden 

hareketle öğrencilerin tek ögeli cümleleri yaygın olarak kullanmadıkları görülmüştür.  

         Öğrencilerin en çok kullandıkları iki ögeli cümleleri kullanma sıklığı yazara göre %4 

lük bir fark göstermektedir. Üç ögeli cümleleri kullanma sıklıklarına baktığımızda % 1 lik bir 

fark görülmektedir. Dört ögeli cümlelerin kullanım sıklıkları ise birbirine oldukça yakındır. 

Aralarında %0,87 gibi bir fark bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 



 

YAZAR KEMAL TAHİR2İN CÜMLELERİ İLE İLKÖĞRETİM 6. SINIF 

ÖĞRENCİLERİNİN CÜMLE TİPLERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI 

 

 

 
YAZARIN KULLANDIĞI 

CÜMLE TİPİ 
 
 

 
ÖĞRENCİLERİN 

KULLANDIĞI CÜMLE TİPİ 
 
 

 
 

  
   TOPLAM CÜMLE   
 
               TİPİ 

 
 
 
 

 
187 

 

 
77 

 
 

 
 

 
     Yazar Kemal TAHİR’in 187 farklı söz dizimi kalıbını kullandığını, bu oranın öğrencilerde 

77 olduğu görülmüştür.Bu  sayısal verilerden yola çıkarak  öğrencilerin  yazılarındaki söz 

dizimi kalıplarıyla, yazar Kemal TAHİR’in  yazılarındaki söz dizimi kalıplarının birbiriyle 

benzerlik gösterdiği, bunun yanında öğrencilerin yazılı anlatım becerilerinde  söz dizimi 

bakımından  edebi dili kullanan yazarlarımıza göre söz dizimi bakımından  sığ kaldıkları 

görülmüştür. 

 

YAZAR KEMAL TAHİR İLE İLKÖĞRETİM 6. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN SÖZ DİZİMİ 

KALIPLARINDA ÖZNE VE YÜKLEMDEN SONRA EN ÇOK KULLANDIKLARI 

ÖGELER VE SAYISAL KARŞILAŞTIRMALARI 

 

 

ÖGELER 

                       
              KULLANIM SIKLIKLARI 

 
                  

                   ZARF 

 

 
 

273 

 

TÜMLEÇ 
 

 
94 

 
 
 



 

  Öğrencilerin ve yazar Kemal TAHİR’in yazılarından çıkardığımız söz dizimi kalıplarında 

özne ve yüklemden sonra en çok kullanılan ögenin zarf olduğu sonrasında da tümlecin 

kullanıldığını gördük. Toplam cümle kalıpları içerisinde 273 kere zarf kullanıldığı ; 94 kere 

de tümleç kullanıldığı görüldü. Yazlı ifadelerimizde özne ve yüklemden sonra en çok zarfın 

kullanıldığı sonucuna vardık. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BEŞİNCİ BÖLÜM 
 



 

 
SONUÇ VE ÖNERİLER 

 
 

              Yazar Kemal TAHİR’in yazılarındaki söz dizimi ile ilköğretim 6. sınıf öğrencilerinin 

yazılarındaki  söz dizimleri karşılaştırılmış ve aşağıdaki sonuçlara ulaşılmıştır. 

 

• İlköğretim 6. sınıf öğrencilerinin  ve yazar Kemal TAHİR’in , fiil cümlelerini daha 

fazla kullandıkları görülmüştür. Öğrencilerin yazılarından ve yazar Kemal TAHİR’in 

eserlerinden aldığımız örnek 1500 cümlede ,öğrencilerin sadece 195 cümlesinin isim 

cümlesi olduğunu, Kemal TAHİR’in ise 196 cümlesinin isim cümlesi olduğu 

görülmüştür.  

 

• Edebi dili kullanan yazarımızla ilköğretim 6. sınıf öğrencilerinin  düz-kurallı cümleyi 

kullanmayı tercih ettikleri görülmüştür.Kurallı cümleyi kullanım oranları , Kemal 

TAHİR’de %85,53 ; ilköğretim 6. sınıf öğrencilerinde ise %98,86’dır. 

 

• Edebi dili kullanan yazarımızla ilköğretim 6. sınıf öğrencilerinin yazıları 

incelendiğinde özne ve yüklemden sonra en sık kullanılan ögenin zarf olduğu 

görülmüştür. Tümlecin kullanım sıklığının ise zarftan az olduğu görülmüştür. 

 

• Edebi dili kullana yazarımızla ilköğretim 6. sınıf öğrencilerinin yazılarındaki söz 

dizimleri incelenmiş ve öge sayısı arttıkça cümle sayılarında düzenli olarak bir 

azalma görülmüştür.İki, üç,dört  ögeli cümle sayıları yazar ile ilköğretim 6. sınıf 

öğrencileri arasında benzerlikler  vardır.  

 

• Öğrencilerin yazılarından 77 farklı cümle kalıbı tespit edilmiştir. Bu oran Kemal 

TAHİR’de  ise 187’dir. Öğrencilerin edebi dildeki kadar farklı cümle kalıplarını 

kullanmadıkları görülmüştür. 

 

•  Edebi dilin söz dizimi ile ilköğretim 6. sınıf öğrencilerinin  yazılarındaki söz 

dizimleri incelendiğinde yazar Kemal TAHİR’in 187 farklı cümle kalıbı içerisinde 77 

farklı devrik cümle kalıbını kullandığını ; öğrencilerin 77 farklı söz dizimi kalıbı 

içerisinde 7 farklı devrik cümle kalıbını kullanmakta olduğu görüldü. Yazar Kemal 



 

TAHİR’in bu sıklıkta devrik cümle kalıbını kullanmasını yazarın edebi üslubundan 

kaynaklandığını söyleyebiliriz.  

 

• Edebi dil ile ilköğretim 6. sınıf öğrencilerinin yazılarındaki söz dizimi farklılıklarının 

en aza indirilmesi için derslerde  öğrencilerin yazılı anlatım gücünü geliştirici 

çalışmalara yer verilmelidir. 
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EKLER 
 
 
KEMAL TAHİR’İN ESERLERİNDEN ALINAN CÜMLELERİ 
 
 
‘KURT KANUNU’ İSİMLİ ESERİNDEN ALINAN CÜMLELER 
 
1) Haroşa hanım karşıya oturmuş. 
 
2) O, ayak ayak üstüne atıp her yanını ortaya sermişti. 
 
3) Hayır, dayanmamak mümkün değildir. 
 
4) Ve de bu durumda dayanmak hiç mümkün değildir, arkadaş!... 
 
5) Sabahın kalimera Abdülkerim abimiz, hayrola! 
 
6) Höst!.. Ödümü kopardın! 
 
7) Neredesin bunca zaman? 
 
8) Haberini alınca koptum geldim. 
 
9) Geç şöyle… 
 
10) Politis’e döndü: 
 
11 Bira gelsin… 
 
12) Ünlü pezevenk Camgöz Halil yılıştı. 
 
13) İznin olur mu Abdülkerim abicim, 
 
14) biz konyak içelim ki 
 
15) bütün gün konyak gitsin!... 
 
16) Camgöz’ün oturmasıyla kabasına iğne batmış gibi “Aman “ diyerek şıçraması bir oldu. 
 
17) Amanı bilir misin? 
 
18) Kırılası camgözüme inanayım mı? 
 
19) Karşıdaki ,sakın, dünya güzeli matmazel Nadya olmasın? 
 
20) E,peki, ne yapıyor sabah sabah bu burada, 
 
21) Şimdi hiç şüphem kalmadı. 
 
22) Abdülkerim Abi, rahmetli validemiz hanım, seni Kadir gecesi doğurmuş. 
 
23) Prenses Nadya hazretleri, kendisinden söz edildiğini sezmişti, 
 
24) Tatlı tatlı gülümsemeye başlamıştı. 
 
25) Abdülkerim Bey, Camgöz’ün kendisini  kabaca yemlemeye  getirdiğini anlayıp   şakadan    somurttu: 
 
 



 

26) Durmaya gelmez. 
 
27) Duracak zamanda değiliz. 

 
28) Çağıralım. 
 
29) Gelsin. 
 
30) Namussuzum şıp, kaptırırız birine… 
   
31) Kıyamete kadar yanarız. 
 
32) Oğlum Camgöz Halil; sen beni birine mi benzettin. 
 
33) Dur ki tosun abicim… 
 
34) Yahu benim   aklım dağılmış… 
 
35) Bu  demincek nerden çıktı; 
 
36) Bil bakalım?  
 
37) Resmen    şehir hamamından   çıktı,    şerefsizim! 
 
38) Bizimkinden, söylemesi ayıp, hamam takımlarını istediydi, biraz önce 
 
39) Keselenmiş, 
 
40) temizlenmiştir. 
 
41) yeme de 
 
42) yanında yat. 

 
43) Şuna bak  şuna! 

 
44) Gözleri süzülmüş. 

 
45) Neden   süzülmüş? 

 
46) Kokucudur da ondan süzülmüş… 
 
47) Beyim,kızgınlıkta on karıya bedeldir. 
 
48) Ayrıca; bizimki hamam tavındaydı 
 
49) Bizim oralarda “Hamam kızgınlığı” denir ki 
 
50) Benim canım sıkılır. 
 
50) gerçek kız ehli kız , eline su dökemez.  
 
51) Aman davranalım 
 
52) hoyratın birine   kaptırmayalım. 
 
53) Benim canım sıkılır, 
 
 
 



 

54) değerli karılar hoyratlara düşürülür.… 
 
55) Evet,şart olsun , kokaini    çekmiş… 
 
56) Hemi de imanıma çekmiş… 
 
57) Kendin bilmez değilsin ya  
 
58) kokucu karının ustası , açlığına denk geldi mi , top çeliğini eritir de, 
 
59) kaynar sütü ossaat dondurup abonaza döndürür, 
 
60) Dikkat isterim bu bakmalara… 
 
61) Gözüne kestirdi çünkü… 
 
62) Yiğit olduğunda yiğidi tanıdı şıpınişi… 
 
63) prensliği essahtır bunun, 
 
64) şeceresini gördüm. 
 
65) Su katılmamış car yeğenidir, bu. 
 
66) Dahasını ister misin ? 
 
67) Erkeğin katısına meraklıdır bu… 
 
68) İnişi binişi güçlü Osmanlıya gayet meraklıdır. 
 
69) Bizimkine anlatmış geçen sarhoşluğuna gelip… 
 
70)  “Beni bu işe,öz amcam olan prens alıştırdı,daha on yaşımın içindeyken”  
 
71) “O sebepten bana bir şey söylemez körpeler” demiş. 
 
72) “Görgüsü derin,kanı biraz serin olmalı ki benim o sıradaki hızıma dayanmalı” demiş 
 
73) “Acemi öğretmek ödevi de,evet,karı kısmına verilmiştir,Kutsal Meryem anamızın emriyle ama”  demiş. 
 
74) “Elliyi aştıktan sonradır”demiş. 
 
75) Başka zaman olsaydı, 
 
76) Abdülkerim Bey sözün burasına kadar sabredemez, 
 
77) söylenenlerin yalan olduğunu da bilse, 
 
78) Karıyı bileğinden tutup süreklerdi. 
 
79) Fakat şimdi, aklı Naciye’ye takılmıştı. 
 
80) Gözü dünyayı görmüyordu. 
 
81) Çağırayım gelsin mi, Abdülkerim abi, 
 
82) Çakayım mı “gel”işmarını? 
 
 
 



 

83) Boş bulunsak, bu dillerle bizi kündeden attındı. 
 
84) Höst! Günah sokma beni sabah sabah… 
 
85) Ne zamandır günah oldu ,cennet yemişleri ?... 
 
86) “Kes” dedim ,teres… 
 
87) Camgöz , tek gözünü bir zaman kırpıştırdı.  
 
88) iyi tanıdığı Abdülkerim Beyin hiç heveslenmediği anlayınca gerçekten şastı: 
 
89) Niyetli değildin de 
 
90) neden istedin beni yel yeperek? 
 
91) “Ateş yanıyor”diyecekti 
 
92) Hemen değistirdi: 
 
92) Hemen değistirdi: 
 
93) münasebetsiz bir işi var. 

 
94) Boş versem olmaz. 
 
95) Yoksa, bunca lafı ettirir miydim, böyle has malın karşısında?... 
 
96) Camgöz’ün güzel haroşa için dedikleri, Naciye’ye duyduğu isteği kat kat arttırmıştı. 
 
97) Üst üste yutkunuyor,  
 
98) zenaatinde çok usta olan rezil Camgöz’ü pirelendirmeden derdini nasıl açacağını hala  
araştırıyordu. 
 
99) Birkaç kez dilinin ucuna kadar gelen Naciye adını yutmuştu. 
 
100) Öksürdü: 
 
101) Yak bi cigara… 
 
102) Yak canım… 
 
103) Camgöz’ün sesi biraz ürkekleşmişti 
 
104) Çekinerek sordu: 
 
105) Ne olmuş İsmail Abi’ye? 
 
106) Durakladı. 
 
107) Camgöz, canlı gözünü Abdülkerim’in yüzüne tabanca namlusu gibi, dikmişti. 
 
108) Hiç kıpırdamadan bakıyordu. 
 
109) Duraklayarak konuştu: 
 
110) Çoktandır gördüğüm yok… 
 
 



 

111) Abdülkerim Beyin suratı birden karışıp domuzlaşınca kekeledi. 
 
112) Önceleri oturduğu yeri bilirdim. 
 
113) Senden, saklım yoktur, 
 
114) bikaç kez karı marı istedi, 
 
115) götürdük. 
 
116) Sonra, duydun elbet, Feridiye’deki Karnıyarık Fati’nin evinden Naciye’yi çekti, 
 
117) kapattı. 
 
118) Hakikaten değerli karıydı. 
 
119) Gene de, paşa kızlarına değişmem. 
 
120) İçini çekti. 
 
121) Sokak dedim, 

 
122) numara dedim… 
 
123) Sesi Camgöz’ün kanını donduracak kadar korkunçlaşmıştı. 
 
124) Yardım arar gibi çevresine bakındı. 
 
125) Bizimki gider. 
 
126) gelir 
 
127) Daha söylüyor. 
 
128) Fırla… 
 
129) Alıp  gel 
 
130) Gecikirsen, bu kez kulaklarının ikisini de keserim 
 
131) Camgöz, işin şakaya gelmeyeceğini sezip şıçradı. 
 
132) “Şipşak” deyip harmanlayarak koştu. 
 
133) Abdülkerim’le Nadya bakışıp gülüştüler. 
 
134) Camgöz hiç abartmamıştı. 
 
135) Karı gerçekten değerliydi. 
 
136) Aklından geçenle büyü bozulacakmış,ya da büyülenip erkeklik gücünü yitirecekmiş gibi ürktü. 
 
137) Gözlerini hemen kaçırıp somurttu. 
 
138) Yumruklarını sıkarak beklemeye başladı. 
 
139) Camgöz dümbüğünün eve boşuna gittiğini ya da hiç gitmeden şurda iki dolanıp  
        geleceğini dini gibi biliyordu 
 
140) Naciye gözünün önüne gelince biraz ürperdi, 



 

 
141) derin derin soldu. 
 
142) Korkulu işlerin içindeyken apansız tutuyordu bu kadın açlığı, 
 
143) ne kadar da zorlarsa gemleyemiyordu. 
 
144) Güvertede, Ziya Hurşit’in biraz gerisinde, Gürcü Yusuf’u görür gibi olmuştu. 
 
145) Giderayak, Naciye’nin imân tahtasına çökmüştür. 
 
146) Çökmüştür yüzde yüz… 
 
147) Nerden mi bildim? 
 
148) Kapıdan yılışık yılışık sırıtarak giren Camgöz Halil’in yaklaşmasını oturduğu yerde  
bekleyemedi. 
 
149) Sıçrayıp kalktı. 
 
150) Adresi iki kez tekrarlattı, 
 
151) masaya bir lira atıp “Hesabı gör!Üstü senin olsun” dedi, 
 
152) yürüdü. 
 
153) Ensesi enikonu morarmıştı. 
 
154) Uçuyordu Abdülkerim Bey Abi… 
 
155) Camgöz Halil, zenaatten gelme bir sezgiyle meselenin cici mama üstüne döndüğünü anladı. 
 
156) Barba politis görünce lirayı saklıyıverdi 
 
157) “Para bırakmayı unuttu” demeye karar vermişti birdenbire… 
 
158) Bu aklı pek beğenerek Nadya’ya göz kırptı. 
 
159) Yoluna git edebinle… 
 
160) Yararım kafanı terliği çekip 
 
161) Ne dedin, 
 
162) ne dedin? 
 
163) Yok benim öyle abim… 
 
164) Açıl biraz… 
 
165) Açıl, 
 
166) yüzünü görelim. 
 
167) Dur 
 
168) geldim! 
 
 
 



 

 
169) İttihat ve Terakki’nin ünlü fedaisi Abdülkerim Bey,Naciye kahpesininden, her çeşit  
 “ruspi”numarasını beklemişti, 
 
170) sokağın ortasında boy hedefi isteyeceğini hatırına getirmemişti. 
 
171) Utançla gülümseyerek “Gören oldu mu?”diye komşu pencerelere bakıp kapının  
saçağı altına sığındı. 
 
172) Sokağa sapıp numaraları sayarken içinin derinlerinden sırasız bir pişmanlık  başlamıştı. 
 
173) Çoğu zaman, böyle bulaşık işlerde, pişmanlık arkadan gelirdi. 
 
174) Yıldık mı, Lazoğlu’nun kıyıcılığından.. 
 
175) İster misin, korku tuttuğu olup… 
 
176) Gebertirim, şart olsun, İsmail alçağını… 
 
177) Kalbura çeviririm… 
 
178) Sinirli sinirli güldü. 
 
179) Kapının açılması gecikiyordu. 
 
180) Memlekette türkü oluruz ki 
 
181) bir vagon tuvalet sabunu paklayamaz!.. 
 
182) Dur 
 
183) geldim Abi… 
 
184) Kapı, demir görültüleriyle açıldı. 
 
185) Bir adam girecek kadar aralandı. 
 
186) Şaşırdım sağıma solumu… 
 
187) Yıkanmıştım. 
 
188) Kanadı örtüp sürgünü sürdü. 
 
189) Çıkarma pabuçlarını… 
 
190) Sesi biraz boğuktu. 
 
191) Doğruca yüreğine vuruyordu. 
 
192) Yüzünü seçmeye çalıştı 
 
193) Taşlık adamakıllı karanlıktı. 
 
194) İstemeden böyle bir iş yapacakmış gibi irkildi. 
 
195) Boğazını temizlemek için öksürdü, 
 
196) kısa kısa güldü. 
 
 



 

 
197) Rahatsız ettim Naciye Hanım… 
 
198) Kusura bakma… 
 
199) Yoktu başka yolu 
 
200) Neymiş başka yolu olmayan 
 
 
‘BOZKIRDAKİ ÇEKİRDEK’İSİMLİ ESERİNDEN ALINAN CÜMLELER 
 
201) Ben  çekiyorum  geceliği     
      
202) Herifler  çekiyor                               
 
203) Yırtıldı yırtılacak...vaktiyle şu  kadar  altına  çıkmış  sadakor entari...     
 
204) Pazarda bulunsa  onemi yok 
 
205) Yemin  istiyorlar  bizden                  
 
206) Aslını bilmediğim  bir iş için  yemin edecekmişim       
   
207) "Olmaz oyle şey" diyorum          
 
208) Kurtulamıyorum !      
    
209) Paşa mebusun biraz  alay karıştırıp aklı sıra olayın ağırlığını azaltmaya çabaladığı  belliydi                                            
 
210) Birden  paşalığı üstünden düşmüş,   
 
211) köylülüğü meydana çıkıvermişti.   
 
212) Genel sekreter,kendini küçülterek beladan ayrılmağa çabalayan köylü kurnazlığını  iyi tanıyordu   
 
213) Kendisi   de, profesör gibi kendi aslındandı .       
 
214) Okumuşlar.          
    
215) Yabancı dil öğrenmişler.     
 
216) Sırasında insanların ölüm -kalım sorumluluğunu yüklenmişlerdi.  
 
217) Hiçbiri köylülükten kurtulamamıştı.      
 
218)  Bilmem nerede  gecekonduları  varmış.       
  
219)Yıkıyor   belediye...         
 
220) Önlememi yalvarmaya    gelmişler.       
 
221) Profesör deminden beri   elinde tuttuğu  kibrit  çöpünü  kutuya  hışımla  vurup kırdı.    
  
222) Bununla ;"Hay Allah müstahakını versin paşa! bu muydu, bir saattir gevelediğin ?"  dedi…   
   
223) Genel sekreter , iki ucu pis değneği , başına kıçına iki eğri çekip       kotra teknesine   çevirdi.      
 
224) Direği  dikip  donattı.         
  



 

225) Köpüklü iziyle   engine    saldı.        
 
226) Eski arkadaşı Fıkara Paşa Mebusa kurduğu pusuyu    bir türlü    sonuna kadar  çözememişti. 
 
227)Yarı yerde telaşa kapılmaktan   gene  kurtulamamıştı.    
    
228)Adam  olmayacaktı        vesselam!     
                           
229) Suratını asmağa çalışarak ""hikayeciliği atamıyorsun  üstünden kaltaban seni!"   diye  biraz kasıntıyla                                                                
yalandan azarladı   kendini...    
 
230)İttihat Terakki Genel Merkezinin kanlı işlerinde ,    kefeyi  belli belirsiz  Küçük efendiden yana eğerek           
hep iki yönlü     oynamıştı.     
 
231)İmparatorluk çökünce    Kafkasya ' da    İttihatçılara mı,   Mustafa Kemale ' mi çalıştığını artık               
kendisi   de  kestiremiyordu. 
 
232)Efendisi Kara Kemal 'i ölüme götüren İzmir suikastı sırasında    ise  kimin  yanında bulunması    
gerektiğini   seçmek   için   sadece    aşırı   aptal   olmak   yeterdi.      
 
233)Biraz kederli   ama  gene de  kurnaz  gülümsedi.        
 
234)"Söz verdiniz paşa baba ! Evimizi başımıza yıkacaklar! Söz verdin! Şuradan bir telefon...  
Ayaklarınızı öpeyim "     diye  üsteliyor   herif !         
 
235)Anlatamıyorum     böyle işlere karışmak istemediğimi ...  
 
236)"Kanunlara karşı yapılamaz birşey " diyorum 
 
237)Üzülmeyin bırakın yıksınlar, verin bir dilekçe Büyük Millet Meclisine gerisi kolay  diyorum. 
 
238)Birisinin babası mı amcasımı     ne benim   kolorduda     çavuşmuş... 
 
239)Hiç zaptolmuyor . 
 
240)Derken , diz üstü yere çöküp kafasını tumruklayarak, avaz avaz   ağlamaya   başlamaz mı ? 
 
241)Şaşırdım  
 
242)Herif     bögürüyor. 
 
243)İptal    
 
244)Paşa Mebus durup karşılık bekledi. 
 
245)Dünyada hiçbir canlı yaratık kalmamış gibi, uzayıp giden sessizlik    gerçekten kıyıcıydı. 
 
246)Açtınız telefonu ? 
 
247)Durumu anlattınız valiye ... 
 
248)" kanuna karşı gelinmez , biliyorum " dediniz , 
 
249)"Benimki rica ... Bir yolu bulunur mu ? "" dediniz  
 
250)"Hay hay emredersiniz "dedi vali ... 
 
251)Paşa   gözlerini olabildiğince  açarak ,çenesi biraz sarkık,  profesör Milletvekiline   
bakakalmıştı. 
 



 

252)Herifler gidince  tedirgin oldunuz !  
 
253)Böyle işlere karışmanızdan  ters anlamlar çıkarabilirdi. 
 
254)Valiyi aradınız . 
 
255)Bulamadınız ! 
 
256)Düştünüz ardına ... 
 
257)Üç yere telefon ettiniz , 
 
258)ancak dördüncüde yakalayabildiniz ! 
 
259)Biraz safcadır bizim istanbul valisi ...             
 
260)"Gecekondu " sözünü duyunca , bitirmenize    meydan  bırakmıyor  
 
261)" O mesele tamam ! Başka emriniz ! " diyor  
 
262)Bir türlü     anlatamadınız    meseleyi ... 
 
263)Sıkıldınız ! 
 
264)Paşa sıçrayıp kalkacakmış gibi koltuğun iki yanına  dayanarak yarı doğrulmuştu: 
 
265)Ötekiler " Duyulmaması hiç mümkün mü?"  anlamında bakıştılar . 
 
266)Dediler mi   bi şey ? 
 
267) Anlatırken yanındaydım  çünkü  
 
268)Profesör     söyleyeceğinin   önemine  yaraşır   bir kasıntıyla kabarıp   gözlerini  tavana dikti.                                              
 
269)Buyurdular   ki... 
 
270)gülümsediler önce... 
 
271)" Paşa hazretleri fıkara babasıdır eskiden beri " buyurdular . 
 
272)Paşa Mebus lafın gerisini bekledi , 
 
273)gelmeyince inler gibi sordu: 
 
274)Demeyin ! 
 
275),Hani ,  canları   sıkılmadıydı? 
 
276)Sıkılmış. 
 
277)"Paşa Hazretleri " demezlerdi yoksa... 
 
278)" Fıkara babası" resmen   suçlamadır . 
 
279)"Yoktur onda fıkara babalığı " diyemedin mi ? 
 
280)" Tersinedir  " diyemedin mi ? 
 
281) - Canları sıkılmış olsa , derdim ! 
 



 

 
282)Şakalaşıyorlardı . 
 
283)Üsteledim. 
 
284)Briçtre yendikleri için keyifliydiler. 
 
285)Paşa Mebus ,  imdat ister gibi , Genel sekretere    döndü : 
 
286) Siz  ne   dersiniz ? 
 
287)Karayağız Milletvekili    sabrı tükenmiş  gibi   atıldı : 
 
288)Çocuk gibisin yahu ! 
 
289)Çenesiyle    Genel sekreteri gösterdi . 
 
290)Sen bunu burda   bulup konuşabilir miydin ? 
 
291)Paşa  Mebus , anlamsız bakışlarla bir zaman   baktı  
 
292)Sonra durumu yavaş yavaş kavradı . 
 
293) Vartayı atlattığına inanmanın sevinciyle , bir an   pelte gibi   yığıldı . 
 
294)Kara elbisesi , bir lastik mankenin sırtındaymış da  havası boşaltılmış gibi sarkmıştı.   
 
295)Genel sekreter , ahmak ıslatanın  camlardaki  hışırtısını , el pompasının çalışma sesine  
benzetti . 
 
296)Soluğunu keserek karşısındaki adamın bitkinlikten  kasıntıya nasıl geçtığini gizli bir  
keyifle izlerken  Karayağız Milletcekilinin  son sözlerinı hatırlayıp somurttu. 
 
297)Bir fren öttü  asvaltta...  
 
298)Paşa Mebus gözlerini hemen kaçırdı . 
 
299)Milli şefin portresinden saygıyla baktı önüne ... 
 
300)Profesör kafasını kısıp   gürültünün gerisini    bekledi.    
 
301)Genel sekreter , bozkırın ortasındaki  tek ağacı   hemen   karaladı. 
 
302)Telefon çaldı. 
 
303)Baktı dördü birden .. 
. 
304)Paşa Mebusla Profesör atılmamak için kendini zor tuttular . 
 
305)Sonra gülümsediler biraz utangaç...                                                                       
 
306)Genel sekreter,  artık hiçbir yerden hiçbir   sevindirici haber beklemiyenlerin  can sıkıntısıyla aldı  
dinleyiciyi , çeki taşı kaldırır  gibi  , dişlerini sıkıp ... 
 
307)Karşısındakileri gözetleyerek dinledi : 
 
308)"Gelsin " dedi . 
 
309) Hergün bu masada on dört saat  otoruyordu , öğle yemeklerini    iki elma ya da   bir sandöviçle 
geçiştirerek... 



 

 
310)Paşa birden kalktı   
 
311)Vartayı atlattığı anda sıkılmıştı buradan  
 
312)Kollarını kabartıp kaşlarını ,kibirle çatarak profesöre sordu : 
 
313)-Gidiyorum ... 
 
314)Sen kalıyor musun ?  
 
315)Profesör kalktı ,  
 
316)Yol verdi Paşa Mebusa ... 
 
317)Kapı kapanınca , Karayağız Milletvekili ,Genel Sekretere  güldü : 
 
318)-Sevindi , 
 
319)Fark ettin mi ? 
 
320)Vartayı kendi kurnazlığıyla atlattığına inandı . 
 
321)Geçende söylediğim , deneme enstitüsü meselesiydi... 
 
322)Yer bulmaya gittiydi Genel Müdür...  
 
323)Dönmüş !  
 
324)Görüşmeye gelecek ! 
 
325)-Yanılmamışım ! 
 
326)Külüstür cipten inip Milli Eğitime giren oymuş demek ... 
 
327)Büsbütün koyvermiş kendini ... 
 
328)Dülger kalfasına dönmüş ... 
 
329)-Biraz düşündü: 
 
330)-Otur canım , 
 
331) Tanışmak istiyordun  ya ! 
 
332)-Sinirlenirim ! 
 
333)Yukardan desteklendiklerine  inandıkları sıralarda büsbütün çekilmez olur bu  
zibidiler ! 
 
334)Yakından görmekte sayılamayacak faydalar var . 
 
335)Karayağız Milletvekili " Fırsat eldeyken "sözünün garipliğini biraz geç farketti. 
 
‘YEDİÇINAR YAYLASI’İSİMLİ ESERİNDEN ALINAN CÜMLELER 
 
336) Vallah,        ben   de   çarşılının yalancısıyım. 
 
337) Bazıbesmelesizler, ´´Çakır Kahyaların faiz hesaplarını su götürdü``diyerek   bayram etmekteler. 
 



 

 
338) Eğer    Dilaver ağanın ayanlığı da elden giderse Çakır Kâhyalar temelli  batar. 
 
339) Osmanlı padişahı denilen derbeder,  âşârı,   tekalif ’i   kendi başına mı   toplayacak? 
 
340) Askeri    kendisi    mi    sürecek? 
 
341) Kulak asma efendi, 
 
342) Dilâver  ağa  haklı...   
                  
343) Böyle düşünenler   gene    haklı çıktılar. 
 
344) Osmanlıyı  başka belâlar bunalttığından,  yeni padişah ,  şerrini  Çorum’a  sıvaştıramadı.     
             
345) Ferman   unutuldu. 
 
346) İstemezler  bir zaman:  
 
347)  ´´Herif eşek cennetini boyladı teker meker...” diye   gülüştüler. 
 
348) Babasından kalan boş âyânlık sedirine,   Çapanoğlu fermanıyla oturduğu zaman Dilaver ağayı  
Çorumluların gözü  kesmemişti.  
 
349) ama  bunda   biraz haksızlık ettiklerini   giderek  anladılar.  
  
350) Dilaver ağa saf  adamdı. 
 
351) Fazla  para canlısı değildi. 
 
352) Bunca yıl babasının yanında memleketin girdisini çıktısını,ayısını kurdunu   iyi öğrenmiş   oldu 
 
353) Az vakitte   ayanlığı   toparladı.  
 
354) Aklının ermediği yerde işi zora döküp,kötüsü gelince sızıltıya meydan verme mek için        anlamazlıktan  
,bilmezden gelerek   işi yürüttü. 
 
355) Bir  kusuru  vardı. 
 
356) Karıya     fazla   düşkündü. 
 
357) Güzel karıya  hemen  tutuluyor. 
 
358) aylarca  of  çekiyor, 
 
359) dumanı tepesinden çıkıyor.  
 
360) Bütün baskın hovardalar gibi  kıskançtı. 
 
361) Kara Cehennem adında birini   delibaşı koymuştu. 
 
362) Kara Cehennemin aslı,  çingene milletindendi. 
 
363) Herif  yıllarca  Çapanoğullarının zindancıbaşılığını, cellatlığını  yapmış, 
 
364) saçının kılı kadar  adam  asmış,  
 
365) adam   kazıklamıştı.  
         
366) Bunun yalan olmadığı  suratının nursuzluğundan  belliydi 



 

 
367) Çorum ahvalini Çapanoğlu’na gizlice yazdığı da biliniyordu. 
368)  Dilâver ağa,kasaba kopuklarının terbiyesini bu Kara Cehennem denilen besmelesize  bırakmıştı. 
 
369)  Kara Cehennem , gece gündüz   kol geziyor, 
 
370)  ağasının çöplüğünde eşinmek isteyen körpe horozlara   haddini bildiriyor.   
 
371)  “Gavura gavur denilmeyecek” fermanının duyulup unutulmasından bu yana ,on beş yıl geçti 
 
372)  Bu on beş yıl içinde  Osmanlı padişahı Mısır’ı   elden çıkardı, 
 
373)  memleketin iki yerinde patlayan iki büyük ayaklanmayı bastırdı,  
 
374)   tam on üç defa  sadrazam   değiştirdi, 
 
375) ama Çorum’un düzeninde göze görünür bir değişiklik yapmadı. 
  
376)  Kambur Kadı’nın Çorum toprağına ayak basması   Kırım Savaşının başlangıcına rastlamıştır.         
        
378) Herifin kılığı kıyafeti,yapısı,kalıbı pek göstermiyordu.  
 
378)  ama  yerin altından üstünden haberdardı. 
 
379) Sanki,olup bitenleri gözleri ile görmüş , nice devletlerin sır kâtipliğini yapmış  gibi,birçok meselelerin 
içyüzünü Çorumlular bu Kambur Kadı’dan öğrendiler.     
  
380) Kambur Kadı, en başta III. Selim’in tahtından alaşağı edilmesiyle gözleriyle görmüştü. 
 
381) Kambur oğlan rahmetli Kabakçı hazretlerinin askerine karışıyor.  
 
382) Beraberce yürüyorlar ,      
 
383) III. Selim’in dört yanını sarmış gavur bozmalarını çil yavrusu gibi dağıtıyorlar.  
 
384)  Sultan Mustafa’yı  tahta oturtuyorlar. 
 
385)Buna o sıra  Kabakçı hazretleri  yekten beşik ulemalığı  veriyor. 
 
386)Rumeli’den Alemdar Mustafa Paşa imansızı,  bir oyunla İstanbul’a gelmez mi?    
                         
387)   İstanbul’a  yıldırım gibi geliyor.      
                                                                                 
388)  Fukara Kabakçı Mustafa hazretleri   duaya  oruca  dalmış.     
 
389) Alemdar basınca   Selim’in işini  bitiriyorlar, 
 
390)  ama  Mahmut’u   ellerinden kaçırıyorlar. 
 
391)   Sonra   Alemdar’ın ölümünü   seyrediyorlar. 
 
392)  Herifi  kara akrep gibi   ateşle kuşatıp  kendi kendini gebertmeye zorluyorlar. 
 
393)  İmansız   gidiyor   cehenneme    direkt... 
 
394)  Kafasını yumruklayarak   anlatıyor: 
 
395)  Ocağa  kıymadılar, 
 
396)   dine , imana  kıydılar. 



 

 
397)  Gavur   ne   demiş   bakalım? 
 
398) “Hey Osmanlı hey Osmanlı!Ettin mi edeceğini...?” demiş... 
 
399) Bir vakit  gülmüş. 
 
400) Kambur Kadı , lafın burasında  cübbesinin yeniyle  gözlerini   kuruluyordu. 
 
401) Evet    biz   bize   ettik. 
 
402) O kurdoğlu kurtlara kıydık. 
 
403) Kambur Kadı  bir yandan gözlerini kurularken bir yandan nasıl dolap döndüreceğini düşünüyor 
 
404) Sonunda,Çakır Kahyaların Halil efendinin parasından    Dilâver ağanın saflığını  kârlı buldu.   
 
405)  Postu   ağanın konağına  serdi. 
 
406) Biz okumuşluğumuzla biliriz efandim, seninki düpedüz keramat...diyordu-.  
 
407) Burada  padişah vekilisin,     
                   
408)  aynen halife postuyla  oturmaktasın. 
 
409) Haklıyı,  haksızı  ancak  yüreğinin sezgisi  ayırt edebilir. 
 
410) O gâvurluk fermanının sökemeyeceğini   sen   okumakla  mı  bildin? 

 
411) Hayır,  iman gücüyle  bildin!..   
   
412. Önceleri biraz şaşıran pirelenen Dilaver Ağa  “Yahu şu çarpık çurpuk softadan ne fenalık    gelirki?.Belli bir 
şey, Allahın bir aptalı.. Bizi yüreği sevdi’’ diyerek kendini    herife  kaptırdı. 
 
413) Önceleri  gizliden gizliye kabarırken  ,  giderek  değişti ,  
 
414) iyiden iyiye  kasılıp durdu. 
 
415) Halife vekilliğine , yüreğinin sezgi kuvvetine   inandı.  
 
416) Artık  burnundan kıl aldırmıyor,                                                                                     
 
417) aklına here geleni söyleyip “eyvallah” denilmesini   istiyordu.  
 
418) Günlerden bir gün  kasaba halkı  davul gümbürtüsüyle  zıpladı.  
 
419)  Tellâllar  şöyle  bağırıyorlardı.   
 
420)  Duyup gelmeyenin karısı  boş düşer  haaa...  
 
421)  Nedir diye  koştular.  
 
422) Çorum âyanı Dilâver ağa, düşünüp taşınmış,    
 
423)  Osmanlı padişahının Silistre kalesine imdat gitmeye   karar vermişti.  
 
424)  Başına  asker  topluyordu. 
 
425)Peki,  bu herif Rumeli’ne yetişene kadar  Silistre kalesi    ya  düşer, 
 



 

426)  ya  kurtulur. 
  
427)  Töbe  de... 
  
428)  Acıdığından  imdat  koşturuyor. 
 
429)  Kaleyi çeviren düşman çokluksa,  Çorum uşağını  tekmil  kırar. 
 
430)   Bizimkinde  eskiden  böyle huylar  yoktu. 
 
431) Padişah kardeşine imdat gitmek  nerden  çıktı? 
 
432) Kendisi  mi  çıkardı? 
 
433) Dilâver ağamız her çevrilen kaleye kaleye imdat gidecekse  işimiz     var. 
 
434) Padişah kardeşiyle arasının nasıl olduğuna  bakar. 
 
435) Aklı erenlerin bir takımı  gülüp geçti, 
 
436) bir takımı  bu başlangıcı  hiç  beğenmedi, 
 
437)  suratını astı. 
 
438) Çorum âyanı Dilâver ağanın arkasına düşüp Silistre kalesini düşmandan kurtarmak  için asker yazılanlar 
birkaç kişiyi geçmeyince ağa pek şaştı. 
 
439)  Biraz  öfkelendi. 
 
440) Az kalsa,  Çorumlu’yu  zorla  askere  alacaktı. 
 
441) Bereket,  Kambur Kadı,  belayı  önledi. 
 
442) Başka bir öğüt  verdi: 
 
443) Böyle  olur. 
 
444) Kul cahildir. 
 
445) Aklı ermez. 
 
446) En iyisi,  biz  zindandaki arslanları  alıp gideceğiz. 
 
447)  “Gideceğiz”  diyordu  ama, 
 
448)  kendisi  gidicilerden değildi. 
 
449) Dilâver ağa,“Denize düşen usturaya sarılır”hesabı,bu aklı beğenmiş oldu. 
 
450) Hemen  Kara Cehennemi’ne emredip  zindanı  boşalttı. 
 
451)  Kambur Kadı,Büyük caminin minberindeki yeşil sancağı  Kara Cehennem’in omzuna verdi. 
 
452)  Hıdırlık şeyhi,baş imam  ,medreselerin bütün mollaları  ilahiler okuyarak  öne  geçtiler. 
 
453) Arada  davullar  güm güm  ötüyor, 
 
454)  çingen zurnacılar   kıyameti koparıyorlardı. 
 
455)  Zindandan çıkanlara , şundan-bundan   at,  silah  uydurulmuştu. 



 

 
456)  Bunlar  kalenin kapkaranlık zindanından ipe çıkarılmış  bitik delikanlılardı. 
457) Seyirciler,atüzerinde nasıl durduklarına,silahları nasıl taşıyabildiklerine şaşıyorlardı. 
 
458) Gürültüye koşan kocakarılar  ağlaşmaya başlamışlardı. 
 
459) Dilâver Ağa , Silistre kalesinin kurtarılması seferine böyle uğurlandı. 
 
460) Çorumlu,birkaç ay sonra,gelip geçen gariplerden,Dilâver Ağasını   sorar olmuştu. 
 
461)  Başında  bizim âyânımız Dilâver Ağa  var. 
 
462)  Asıl  bizim Kara Cehennem  var. 
 
463)  Kara Cehennemi gören  onu  bir daha  unutmaz. 
 
464)   Evet , böyle birilerine , bir yerde  kavuştuk. 
 
465)   Yanımızdan  geçip   baş yukarı       geçtiler. 
 
466)  Bilenler , “Bunlar Silistre’ye imdat gitti”  dediler. 
 
467)  Ben  onları çok yiğit  gördüm. 
 
468) Onlara  düşman  hiç  dayanamaz. 
 
469) Onlar  gittikleri  yeri    bozarlar. 
 
470) Allah , gâvur kurşunundan  esirgesin! 
 
471)  Dilaver Ağa ,  mayıs sonlarına doğru     yola düşmüştü. 
 
472)  Fırsattan faydalanıp,babasının ağası Çapanoğlu’nu görmek için Yozgat’a  uğrayacaktı. 
 
473) İki damla yağmur düşse,  biraz duman çökse Kambur Kadı,  dizlerini dövüp çırpınıyordu. 
 
474)  Tam üç ay on gün sonra , Dilâver ağadan  ilk haberci   geldi. 
 
475)  Geri   dönüyormuş , 
 
476)  askerin ucu  Sungurlu yolundan    ha görünmüş, ha görünecekmiş... 
 
477) Gene  davullar vurulmaya , zurnalar inlemeye başladı. 
 
478)  Gene  büyük caminin yeşil sancağı çekildi. 
 
479)Çorum da dış kalesiz bütün ortaçağ kasabaları gibi,  karışık,hantal,eski püsküydü. 
 
480) Uzaktan bakınca,yumruktan sakınmak için  başını kısarak yere çökmüş dul bir kadına  benziyordu. 
 
481)  Dilâver ağayı karşılamak için ayaklanan kasaba,işte gene böyle bir sevince  kapılmıştı.  
 
482) Kaç yiğidin şehitlik şerbeti içtiği, kaçının gözünü,kulağını er meydanında bıraktığı  pek akla getirilmiyordu. 
 
483)  Ölen   ölür ,  
 
484)  kalan sağlar  bizimdir.  
 
485)  Alaya kavuşunca  Çorumlular  çok  şaştılar , 
 



 

 
 
‘BÜYÜK MAL’ İSİMLİ ESERİNDEN ALINAN CÜMLELER 
 
486)   biraz  da  bozuldular. 
  
487) İpsiz kopuk takımın çalı diplerinde çoban sopasıyla adam soyduğu zaman geçti çoktan… 
 
488) At kişnemesine kulak verip gözlerini kırpıştırdı 
 
489) Benim demir kırı eğerlemediler  mi  bunlar? 
 
490) `Demir kır` deyince başkası nasıl eğerlenebilirmiş?  
 
491) Sesini anlamadım.     
            
492) Hayır,  bu,  benim demir kırın nârası değil! 
 
493) Hayvan sesinin ayrıntısı mı olurmuş?  
 
494) Hadi  giyin!   
 
495) Ben  de   parayı denkleştireyim!      
 
496) Eksik meksik çıkarsa   rezillik   elverir.  
 
497) Banka müdürümüz  yenidir çünkü…         
                         
498) `Bunlar ne biçim bir adamlar, para saymayı bilmez adamlar` dedirmeyelim! 
 
 499) Benim sayımım   seni   her zaman   yere bıraktırdı   Sülük Bey? 
 
500) Senin hesabın yanlışsa orasını bilmem.           
 
501) Benim hesabıma göre  iki yüz yetmiş sekiz hanedir   borçlular. 
 
502) Her biri   elli panganot   borçludur.       
 
503) Tavana bakarak hesapladı.        
                                                                                                                                                 
504) On bini hazırda.            
    
505) Üç bin dokuz yüzünü Hacı Kenan Efendi emminden alacaksın. 
 
506)Yahu  `Bulaştırma şu herifi`dedim,                
 
507)`Geçti eskilerin dostluğu` dedim.       
            
508) Biz  herifle  yaka yakaya   gezmişiz.    
            
509)  Düşman,   düşmanlığını açığa vurmadıkça   hırlamaz 
 
510) Haber saldım.     
 
511)  `Hay hay` demiş.   
   
512) `Hazırdır gelsin alsın, Sülük Bey yeğenim` demiş…     
                                                                                                                             
513)`Ya da birini salsın, kehribar tesbihini eline verip` demiş…      
                                       



 

514) Ver   tesbihini  
 
515) Sal Zülfü`yü...     
                  
516)Emey Hanım  suratını asarak    çıktı.     
          
517) Yaşlandıkça çarpıcı güzelliğine içi bayıltan bir ağdalanma gelmişti. 
 
518)Vaktiyle Çorum`u alt üst etmişti Emey`in güzelliği… 
 
519)Salt erkekleri değil, ablacı karıları da yakmış kül etmişti. 
 
520)Sülük Bey “Ne işler yahu!” diye başını salladı. 
 
521)Kendisi, evel-eski karı canlısı olmadığı için, böyle yanıp yakılmalardan  pek bir şey anlamıyorum. 
 
522)Bir zaman, daldı, 
 
523)sonra birden kendisini toparlayıp davrandı. 
 
524)İstanbul işi firenk gömleğini acele giyip  halis İngiliz fitillisinden kilot pantolonu bacaklarına geçirdi    
    
525)Parabellumu palaskasını takıp kalçasına sürdü.  
 
526)Narlıca Köyünün ünlü Çalık Kerim Ağasına benziyordu. 
 
527)Rahmetli babası Kara Abuzer, bakar bakardı da 
 
528)Ulan köpoğlusu, anan olacak Fati kahpesinin Osmanlılığını bilmesem ve de seni, bu temeline tükürdüğüm 
Çorum toprağına ardım sıra tay getirmesem, “kötü  Çalık’ın kaçıntısı bu it, der geçerdim” diye takılırdı.  
 
529)Yediçınar Yaylasının Padişahı Kara Abuzer’in Sülük Bey “mebusan  kesimi” avcı biçimi ceketini giydi.   
  
 
530)Kosolun üstünden para cüzdanını, bozukluk kesesini, kehribar ağızlığını  tırnak çakısını ceplerine koydu.  
 
531)Aynada suratına baktı. 
           
532)“Ulan biz bu cenabet sakala tıraş dayandıramadık gitti diyerekKendine yalandan çıkıştı.    
                                                 
533)Adam   konuşur mu kendi başına, aynanın karşısına geçip?   
 
534)Al şunu… 
   
535)Dur aman! 
 
536)Besmele çekmeden nereye saldırmaktasın gavur!  
 
537)Sülük Bey, besmeleyi çekip Emey anasının uzattığı uğurlu hameyil kesesini aldı, 
 
538)öptü, 
 
539)başına koydu 
 
540)Bu küçük kitap kılıfının adı   evde “Hızır Kesesi”ydi. 
 
541-Bu işlemeli kese ki sırmadan meşini görünmez.  
 
542)Babası Abuzer, Seferberlikte, yayla yokuşunda düşüp ölen bir topçu çavuşunun  boynundan çıkarıp almış, 
 



 

543)“Dağ hameyilden ne anlasın” diyerek Emey karısına vermişti.  
 
544)Ardından yıllar geçti 
 
545)günlerden bir gün, Emey sandığı karıştırırken kese eline değdi. 
 
546)kov gibi kuru ipek gibi ince meşin, içinde bir şey varmış gibi ağırdı. 
 
547)Yoklayınca astarın arasından yirmi beş Osmanlı altını çıkardı. 
 
548)Aslında bunlar   fukara topçu çavuşunun kefen parasıydı 
 
549)ama, bunu Emel Hanıma anlat! 
 
550)“Hızır uğramış uğur kesemdir” deyip   tutturdu, 
 
551)bütün karlı alışverişlerde parayı buna   salar oldu. 
 
552)Sülük Bey körüklü çizmelerini çekti ayaklarına, 
 
553)kara tekerlek şapkasını giydi. 
 
554)Elif kızın koşturduğu bol şekerli ılık sütü kafasına dikip para dolu kitap kesesini iç cebine soktu 
 
555)sapı gümüşlü kırbacı alıp tabakasını uzattı. 
 
556)Şuna cıgara doldur çabuk… 
 
557)Döşemeleri zıngıldatarak odadan çıktı        
 
558)Merdiven başında duran Emey anasına parmağını salladı: 
 
559)Bugünü başka güne benzetme Emey ana… 
 
560)Dua etmeli ki 
 
561)aralarına   darı tanesi   sığmamalı… 
 
562)Kolay değil 
 
563)rezil köylü kısmıyla yaman geçitler geçilecektir564)ve de paramızı hükümet pençesine kendi elimizle 
götürüp vereceğiz. 
 
564)ve de paramızı hükümet pençesine kendi elimizle götürüp vereceğiz. 
 
565)Gayetle korkulu ve de gayetle batak bir geçittir 
 
566)Buraya bak Sülük Bey, 
 
567)maskaralığa vurmaktasın 
 
568)Hacı Kenan’la çatışan herif tepesine göklerin çökeceğini bilmeli 

 
569)diri durmalı   ona göre… 
 
570)Çünkü, neyi nerden vuracağını vurup düşürünce nasıl çiğneyeceğini kör şeytan kestiremez! 
 
571)Gel 
 
572)beni dinle! 



 

 
573) Dersimlileri alıp gitse iyi 
574) Bırak yahu 
 
575) Biz Kürt bebesi miyiz ki 
 
576) Dersimliden koruyucu alalım da 
 
577) kasabalıya maskara olalım. 
 
578) Hacı Kenan dümbüğü çoktan   kocadı ki 
 
579) bir öksürüklük canı kaldı. 
 
580) Gölgemize yan bakamaz. 
 
581) Sen bu pırtı dükkancısını Köroğlu ettin çıktın 
 
582) Kamçısını şak şak çizmesine vurarak, kasıntıyla yürüdü. 
 
583) Sayvanda, sabah güneşiyle karşılaşınca durakladı. 
 
584) Son yağmurlarla otlar büsbütün  kabarmıştı. 
 
 585) Yediçınar Yaylası göz alabildiğine göğerti denizine dömüştü  
 
586) Hava burcu burcu nemli toprak kokuyor. 
 
587) Elif’in koşturduğu tabakayı canı sıkılmış gibi  hışımla çekip aldı. 
 
588) “Osmanlının İstanbul padişahı ordusunu çekip gelse,bizim gündüz uykumuz piç edemez ve de keyfimize 
katiyen değmez”diye övünüyor, 
 
589) uyuyamadığı günler ömürden boşa gitmiş sayıp gerçekten kederleniyor. 
 
590) Merdiven başına gelince kahka gibi kullandığı Dilâver paşaların Zülfikar’ı görüp şaştı.     
                                                                  
591) Herif kara bineğin özengesini kurcalamaktaydı. 
 
592) Nerden çıktı bu teres? 
 
593) Nerden dedim Emey Hanım? 
 
594) Bilmem!  
 
595) Sürmüş gelmiş, 
 
596) çok yaşasın! 
 
597) Varmıştır seninle görülecek bir işi… 
 
598) Gazi paşamız sağ olsun, 
 
599) “Erkek milletini, başına yuvarlayıp ellerine verdim mi” dedi 
 
600) Hayır, demedi. 
 
601) Ulan sana sormaktayım,kötü Zülfü, 
 
602) Sen bu saatta Çorum’un Ziraat pankası kapısında beni bekleyecek değil miydin? 



 

 
603) Neyi yitirdin de 
604) aramaktasın sabah sabah Yediçınar Yaylasında? 
 
605) Narlıca’da istemiş  Çalık Kerim Ağa… 
 
606) Dönüşte baktım, 
 
607) bu benim kara duman, yaylaya sapmış kendi başına… 
 
608) “Vardır bir hayır” dedim, 
 
609) kesmedim uğrunu… 
 
610) Kesmemiş!... 
 
611) Duydun mu Emey ana, 
 
612) ben mi bu Zülfü rezilini savunurum, 
 
613) bu mu beni   savunur? 
 
614) Emey yumruğunu şakacıktan Sülük Bey’in omzuna vurdu: 
 
615) Haltetmişsin! 
 
616) Ciddileşti 
 
617) Göçmen mahallesine uğra, 
 
618) tembihle, 
 
619) patırdı çıkarmanın sırası değildir. 
 
620) Beri bak Zülfü Ağa, 
 
621) kaçak maçak yakalattınız mı, 
 
622) gözüme hiç görünmeyin! 
 
623) Şaştım arkadaş! 
 
624) Gereksiz lafı biz, hey Sülük Bey, hiç duymadık Emey Hanımdan 
 
625) “Tutturdunuz” demedim. Zülfü Ağa 
 
626) “Şu günler hiç sırası değil”dedim, 
 
627) hem salt sana demedim, 
 
628) Genç Osman olacak akılsıza da böyle bildir! 
 
629) SülükBey bunları, hizmetkarın güçle zaptettiği demir kırı bineğinin çevresinde dolanarak dinliyordu. 
 
630) Hayvan, sahibini tanımış, 
 
631) Kulaklarını dikip yeri eşerek cilveye başlamıştı. 
 
632) Dersim’in isyan bölgelerinden kaçıp gelip kaçak işi yaptıkları Sülük Beye sığınan iki Dersimli Kara Cuma’yla                  
Kara Haso elleri göbeklerinde yere bakarak gülümsüyorlardı. 



 

 
633) Boyları uzun, omuzları geniş, sırım gibi heriflerdi 
634) Yüzlerinin,gözlerinin,saçlarının,bıyıklarının karalığı,kaşlarının çatıklığı sanki ölçüyle kesilmiş 
 
635) bir boydan boyanmıştı. 
 
636) Kılıkları da birbirinin tıpkısıydı. 
 
637) Hangisinin Cuma,hangisinin Haso olduğunu kahpe anaları bile ayırt edemezdi. 
 
638) Koca Dersim ki ucu bucağı belirsiz. 
 
639) Osmanlı kütüğünce yetmiş yedi kadılık bir memleket. 
 
640) Fıkara Gazi paşamız ne etsin yahu? 
 
641) Kurunun yanında yaşın yanması bundandır hükümat işinde 
 
642) ve de hükümatımız haklıdır yerden göğe… 
 
643) Sülük Bey bunları düşünürken basbayağı keyiflendi. 
 
644) Çok öemli bir şey hatırlamış da pek telaşlanmış gibi dizginleri kaptı, 
 
645) göz açıp kapamaya bırakmadan ‘Allah bismillah’ deyip gövdesinden umulmaz bir çevikle demir  
kırı aygırının üstüne hopladı. 
 
646) Dizginleri tutan hizmetkar kadar hayvan da boş bulunmuş,  
 
647) ürkek geri basmıştı. 
 
648) Yayla padişahı Sülük Bey usta biniciydi. 
 
649) Baldırını sıkıp bineğini kolayca toparladı. 
 
650) Dilaver paşaların Zülfükar döneleye binmeye çabalıyordu. 
 
651) Sülük Bey gözlerini iğrenmiş gibi kıstı: 
 
652) Aldın mı yiğit koruyucunu Emey Hanım! 
 
653) Askeriyede olaydı 
 
654) Bu şimdi böylece yesir gitti çoktan 
 
655) Zülfü Ağanın kollarını ardına büküp bağlayacak kara düşmanı daha analar doğurmadı. 
 
656) Bir söz edip gerceği bulmalı az biraz… 
 
657) Gerçeği kalmadı. 
 
658) Hizmetçisine emretti: 
 
659) Tut şu hayvan başını da 
 
660) Çekiver binek taşına 
 
661) Bu senin zülfü Ağan, binemeyecek, bana kalırsa, kıyamet kadar. 
 
662) Hayvana kızmak binicilikte yok! 



 

 
663) Ağzını zorlayınca bineğinin ürkek olduğunu bil. 
 
664) Ürkeklik körpe kızda değerlidir. 
 
665) Hayvanın ürkeği hayır getirmez.  
 
666) Emey Hanım’a doğru elini kaldırdı. 
 
667) Sana bügün Salıpazar’ından ne gelsin Emey ana? 
 
668) Emret! 
 
670) Beni her zaman bu tavda bulamazsın! 
 
671) Hayvanın ayağını kırmadan ve de hamayil kesemi pankanın yeni müdürüne kaptırmadan yaylayı tut 
 
672) Getireceklerin şurda kalsın! 
 
673) Vay ki yandım! 
 
674) Biz yahu ne zaman hayvanın ayağını kırdık. 
 
675) Basıp gidelim. 
 
676) Gidelim  
 
677) eşkıya pusularını nasıl dağıtıp bizi kasabaya sağ-esen indireceğini görelim. 
 
678) Sülük Bey bir hayvan boyu sağ gerisindengelen dilaver paşaların Zülfükar’a birkaç kez belli etmeden    baktı. 
 
679) Zülfü, gerçekten yakışıklıydı. 
 
680) Ciride çıkar, 
 
681) az biraz güreşir, 
 
682) tabancayla, mauzerle attığını vururdu. 
 
683) Bunaldığı zamanlar kıyıcıydı kendine yeterince 
 
684) Para canlısı değildi 
 
685) karı canlısıydı. 
 
686) Yakışıklılığının değerini biliyor. 
 
687) çok iyi de kullanıyordu. 
 
688) Evet, bu rezilin tutkunluğu yok. 
 
689) Emey anam der ki bana… 
 
690) “Kulak asma”der 
 
691) ‘Tutulmam diyen herif tutuldu mu,kancık ittem yaman tutulur ki,karı ardında kör yılan gibi  
       sürüncesine tutulur’ der. 
 
692) Sülük Bey, güldüğünü Zülfü’nün görmesiyle, nedense telaşlandı. 
 



 

693) Kaşarlını hemen çatıp sesini kalınlaştırmaya çalışarak sordu: 
 
694) Akşamdan gittiydim. 
 
695) Bırakmadı çalık Ağa… 
 
‘HÜR ŞEHRİN İNSANLARI’İSİMLİ ESERİNDEN ALINAN CÜMLELER 
 
696)-Nasılım? Diye  yavaşça  sordu. 
 
697)-Gözlerim kamaşıyor,  sevgilim… 
 
698)Ben hiç beceremem!       
       
699-)Beğenmezsin diye  korktum. 
 
700)Sen  böyle şeylere  dikkat etmezsin değil mi? 
 
701)Ben  senin yüreğine  dikkat ederim. 
 
702)Onu  da  bilmiyorum  ama 
 
703)sen yanımda olunca  içim   rahatlıyor. 
 
704)Eldivenli elini  kolunun üzerine  koydu. 
 
705)Sana  birşey  söyleyeceğim. 
 
706)Biraz  gel. 
 
707)Murat  başını   eğdi 
 
708)Bu gece  beraber  kalacağız. 
 
709)Bunu  birden  söylemezler… 
 
710)Sen  beni  sevinçten  öldürecek misin? 
 
711)Senden  saklayacaktık. 
 
712)Vapuru kaçırmış gibi  davranacaktık. 
 
713)Bir vasıta bulalım diye  telaşlanacaktık. 
 
714)Sus… 
 
715)Şarlot  duymasın… 
 
716)Sevindin mi  sahi! 
 
717)Tabi…  Bilmez miyim.? 
 
718)Murat,  bir an -   kolundaki eldivenin kendisini – bütün Safa’dan mahrum bıraktığını  zannetti. 
 
719)Çok  mu  yoruluyorsun? 
 
720)Murat  anlamadan  baktı. 
 
721)Gülümsedi. 
 



 

722)Yazıhane  diyorum. 
 
723)Sana   da  mı  öyle   olur? 
 
724) Herkes  öyledir. 
 
725) Vapurun süratiyle  şapkasının önü  sarsılıyor, 
 
726) Saçlarından bir tutamı  “Nazla”  kımıldıyordu. 
 
727) Bir aralık, ellerini ustalıkla kullanan Şarlot’a  baktı. 
 
728) Onu  Safa ile  mukayese etti. 
 
729) Pek de farkına varmadan yaptığı bu mukayese  pek  hoştu. 
 
730) Şarlot,  Yordanis’e söyleyeceklerini tamamiyle söyledikten  sonra  Murat’a  döndü. 
 
731)  Aynı vapurla  döneriz  enişte bey, 
 
732) “(Enişte bey) sözünü  Türkçe söylüyordu. 
 
733)  Olur mu?   
 
734) Bir yere oturmadı da 
 
735) Başka bir vapurla  dönmeli 
 
736) Geç kalırız diye , geçiniyorum. 
 
737) Bu gece  saza  gideceğiz. 
 
738) Olur. 
 
739) Bakalım… 
 
740) Ben  mehtabı  düşünmüştüm.  
 
741) Ay,  erken  doğuyor. 
 
742) Boğaz’da seyrine  doyum olmaz. 
 
743) Sen  hiç  konuşmuyorsun  Safo? 
 
744) Dinliyorum … 
 
745) Beni  boyadın  ama, 
 
746) Murat  beğenmedi. 
 
747) Bunu yüzüne karşı söylediyse  pek  kabalık etmiş. 
 
748) Murat,   Şarlot’a  şaka olsun diye  böyle  hitap ediyordu. 
 
749) Çünkü  sevgiliniz  kırk yılda bir  boyandı. 
 
750) Biz  her zaman  boyalıyız. 
 
751)Murat, birden meçhul telefon muhaverelerini hatırladı. 
 



 

752)Bir münasip sırada  kimseye belli etmeden bu sırrı öğrenmeye  karar verdi. 
 
753)Hemen işe başlayarak  doğruldu. 
 
754)-Üşüyor musun? diye  şefkatle  sordu. 
 
755)-Kolunu beline dolayıp  ince vücudu  kendisine  çekti: 
 
756)Üşürsen  ceketimi  veririm. 
 
757)Böyle  iyiyim… 
 
758)-İşte     gördün  mü? 
 
759)Üşümüşsün. 
 
760)Evet,  sen  beni  düşünürsün  tabi… 
 
761)Sen bilirsin! 
 
762)-Cigara   vereyim mi? 
 
763)Bir tane   içerim… 
 
764-)Şimdi  rahatımı kaçırır. 
 
765)-Bu gece  şarkı  söyleyeceğiz… 
 
766)Rica ederim. 
 
767)Ben  hiç  bilmem! 
 
768)Şuna  bakın! 
 
769)Ben  duymadım  mı? 
 
770)Sesin  pek  güzelmiş. 
 
771)-Öyleyse görürsün. 
 
772)Söylediğine de pişman olursun. 
 
773)Mahalleli yalvarır. 
 
774)Şarlot  eldivenlerini çıkardı. 
 
775)Ayak ayak üstüne attı. 
 
776)Bir cigara yaktı. 
 
777)Dumandan muhafaza etmek istiyormuş gibi gözlerini kısarak baktı. 
 
778)Sol bacağının üst kapağı eteğinin dışında kalmıştı. 
 
779)Balrengi çorabının içinde bu diz kapağı şeffaf gibi duruyordu. 
 
780)Murat, telefondaki ses için dediğine, bu manzarayı görünce  hatırladı. 
 
781)Siz geçen gün bana telefon ettiniz mi Şarlot? diye  birbirine  sordu. 
 



 

782)Birisi  telefon etmiş. 
 
783)Bana olduğunu  da  bilmiyorum  ya… 
 
784)Onbaşı  ortalığı  temizliyormuş. 
 
785)Pek  anlayamamış. 
 
786)(Gavurca birşeyler söyledi.Bir “Murat” dediğini anladım)  dedi. 
 
787)Doğru  söylüyordu. 
 
788)Murat’ın  hiç  şüphesi  kalmadı. 
 
789)Hatta  bir aralık,  telrfonda konuşanın Şarlot olabileceğini zannettiği için  kendisini  ayıpladı. 
 
790)Şarlot,  dirseğiyle Yordanidis’in karnına dokunup  Safo’yu   gösterdi: 
 
791-)-Bizim milletin erkeği  budala olur. 
 
792)Şuna  baksana… 
 
793)Bir şey  bırakıyor  mu? 
 
794)Safo,  yarı mahçup,  yarı mağrur  güldü. 
 
795)Murat’ın yüzüne aşağıdan yukarıya doğru bakarak  sordu. 
 
796)-Siz  ne  dersiniz  efendim? 
 
797)-Operatör-Doktor mösyö Yordanidis  haklıdırlar. 
 
798-)-Teklifinizi bir şartla kabul ederiz Murat bey!  dedi. 
 
799)-Peki,  öyleyse  bu vapurla  döneceğiz. 
 
800)Bereket versin,  benim Yordanidis’im  kıyametleri kopardı. 
 
801-)Ben,  sizin yerinizde olsam   ona  hiç  güvenmem. 
 
802)-Güvensem,  onu böyle sımsıkı  tutar mıyım! 
 
803)Mektepte  de böyleydi. 
 
804)Acayip fikirlerle  biçare sörleri  şaşırttı. 
 
805)-Murat’a döndü: 
 
806)Bunu yere bastırmak istemezdi. 
 
807)-Yüzünü  Murat’ın omuzuna  sürdü. 
 
808)Başında  da  o beyaz külah   var mıydı? 
 
809) Şarlot güldü: 
 
810) Kadın seni seviyordu. 
 
811)  Dikkat edin! 
 



 

812) Enişte,  bunun küçüktenberi huyudur. 
 
813) Biliyorum. 
 
814)  Sofa, gülerek Şarlot’a başını salladı. 
 
815)    Yeniköye doğru   yavaş yavaş    yürüdüler. 
 
816) Bir dakika matmazeller!  dedi. 
 
817) şurada bir işim var! 
 
818) İstemiyorum! 
 
819) – Rica ederim!... 
 
820) –Şarlot mahsustan itiraz ediyordu: 
 
821)  Biz   acıktık. 
 
822)  Bir yer bulup yemek yiyelim. 
 
823) Olur. 
 
824) Bir dakikada  dönerim. 
 
825) Gayet mühimdir, gayet! 
 
826) Kapıdan kayboldu. 
 
827) Biraz sonra, alt kat pencerelerinden birisinde göründü. 
 
828) Ceketini çıkartmıştı. 
 
829) Şapkasızdı: 
 
830) –İmdat! diye bağırdı, 
 
831) beni soydular! 
 
832) Beni mahvettiler. 
 
833)Mahvoldum. 
 
834) Silahınız var   mı? 
 
835) –veriniz. 
 
836) Eşkıya inini mi basacaksınız! 
 
837) Damarlarımda   Malta şövalyelerinin kanı   var. 
 
838) Beni seven arkamdan gelsin! 
  
839) İhtiyar otelci tıpkı Yordanidis’lerin hademesi Marko efendiye benziyordu. 
 
840) Çok eskiden kalmış bir reveransla müşterileri selâmladı. 
 
841) – Buyurunuz efendim! 
 



 

842) Otelimize şeref verdiniz! 
 
843) Şarlot: -Anladım, diye   fısıldadı, 
 
844) bunlar Sicilya’nın haydutları. 
 
845) Hep böyle nazik olurlarmış. 
 
846) Murat: -Beni dinlersen, dedi, 
 
847) kılıçlı muharipler basamakları tutmadan şu merdivenleri çıkalım. 
 
848) Prensler sofra hazırdır. 
 
849) Teşekkür ederiz! 
 
850)Oturdular. 
 
851) Pisi balığı var mı?     
 
852) İşte   bu çeşidini  pek   severim. 
 
853) –Safa ile Murat’a yol verdi:-          
 
854) Safa cevap vermeden, büyük bir fedakârlık yapıyormuş gibi başını kahramanca kaldırıp en öne geçti. 
 
855) Sofra, geniş balkona kurulmuştu. 
 
856) Ve sessizlik vardı.    
 
857) Murat, evvelâ ceketini çıkarmak arzusunu duydu. 
 
858) Etrafı kendisiyle beraber gözden geçiren Safa’ya   gülerek sordu 
 
859) Ceketini çıkarmama müsaade eder misiniz? 
 
860) Evvelâ bana yardım etmeyecek misiniz? 
 
861)Eldivenlerini, çantasını uzattı. 
 
862) Sonra, vücudu çıplakmış gibi arkasını dönerek tayyörünün üstünü çıkardı. 
 
863) Yakası işlemeli bir beyaz bluz giymişti. 
 
864) Şapkasını kaldırınca  o şirin kız çocuğu halini aldı. 
 
865) Yarnadinis, fıkır fıkır gülerek izahat veriyordu. 
 
866) Bazısı avcılığıyla öğünür. 
 
867) Ben av köpekliği ile öğünürüm. 
 
868) Daha yirmi adımdan yüreğim iki kere hopladı. 
 
869) Bu yakında hazır bir sofra bulunduğuna delâletti. 
 
870) İnsanı şaşırttılar… 
 
871) Hemen onları sıkıca yumdum. 
 



 

872) Burun yordamıyla burasını buldum. 
 
873) Siz de aynı şeyi hissetmediniz mi? 
 
874) İnsan, buraya girer girmez, evine girmiş gibi    soyunmak  arzusu duyar, 
 
875) Ve rahatlar   

876) Balkan  Savaşı’nda  vuruştunuz... 
 
877) Dört  yılda  seferberlik  sürdü... 
 
878) Bu  dört  yılda  bizi  dört  saat  düşündünüz  mü? 
 
879)  Haksızlık  ediyorsun... 
 
880) Bak  bana... 
 
881) Neriman’ın  yüzünü  avuçlarının  içine  aldı. 
 
882) Öpmek  için  eğildi 
 
883) Seni  düşünürdüm  her  zaman , en  sıkışık  sıralarda... 
 
884) Sen  aklıma  gelince  ödüm kopardı  ölümden... 
 
885) Üstünüze  vazife  değilmiş  ki  o  silahları  oraya  getirmek... 
 
886)   Yol  üstü , bırakıverelim , dedik... 

 
887) Neriman  kendini  öptürmemek  için  bir  ses  duymuş  gibi  kalkıp  kapıya  döndü: 
 
888) Yemeklere  bakayım... 
 
889) Şurda  biraz  konyak  vardı. 
 
890) Neriman  kapıda  durdu: 
 
891) -Gündüz  içilir  mi? 
 
892) Araştıran  bakışlarla  sıkıntılı  baktı  biraz... 
 
893) Gözlerine  önce  bağışlayan  sonra  beğenen  bir  gülümseme  geldi. 
 
894) Bu  gülümsemede , küçük  çocukların  sevimli  haşarılıklarını  hoş  gören  genç  annelerin  övüncü     vardı. 
895) Başını  iki  yana  sallayarak  dolaba  gitti, 
 
896) konyak  şişesini  aramak  için  eğildi. 
 
897) Entarisi  gerilmiş, 
 
898) belinin  inceliğini ,  kalçalarının  tıkız  yuvarlaklığını  meydana  çıkarmıştı. 

 
899) Cemil  dilini  dudaklarından  geçirdi. 
 
900) Cephedeymiş  de  sıçrayarak  yer  değiştirecekmiş  gibi  toplandı. 
 

   901) Nereye  koydunuzdu?... 
 

902) Bulamıyorum... 



 

 
903) Neriman’ın  sesinde , dişi  bir  çağırış , istekli  bir  kışkırtma  vardı. 
 
904) Cemil , elinin  tersiyle  ağzını  silerek , gürültüsüz  yaklaştı, 
 
905) arkadan  sarılıp  diri  göğüsleri   kocaman  elleriyle  kavradı. 
 
906) Sapıttınız  mı  gündüz  ortası?... 
 
907) Neriman  hızla  doğrulmuştu. 
 
908) sağ  omzunu  ileri  atarak  gerinir  gibi , nazla  dönmüştü...   
 
909) Kurtulmak  için  gövdesini  arkaya  atınca  bel  kemiği  çatırdadı. 
 
910) Cemil  bu  sesle  ürpererek  kırmızı  dudaklı  yarı  açık  ağza ,   menekşeye  benzeyen  kadın  kokusuna  

eğildi. 
 
911) Belli  etmemeye  çalışarak  yatağa  doğru  itiyordu. 
 
912) istemem... 
 
913) Neriman  karyolaya  dayanınca , bir an , gerçekten  direndi. 
 
914) Hayır , istemiyorum. 
 
915) Arka  üstü  düşerken  korkudan  gözleri   büyümüştü: 
 
916) Burada  olmaz... 
 
917 )    Nazmi’nin  resmi  asılı  bu odada , şimdiye  kadar  hep ışıksız yatmışlar,Enver’le  Selime  teyzeye  

duyurmamak  için , hırsızlar  gibi  ürkek , dilsizler  gibi  konuşmadan , büyük  bir  günah  işliyorlarmış  gibi  tutuk 
sevişmişlerdi. 

 
918) Neriman  kollarıyla  yüzünü  kapatmış, 
 
919) Cemil de birine  meydan  okumak  duygusuyla  aydınlığı  istediği  halde gergin  karnın  çıplaklığını, 

görünce  suratına  vurulmuş  gibi , gözlerini  yummuştu 
 
920) Belli  etmemeye  çalıştılar. 
 
921) ilk  defa  suç  ortaklığının  alçaltmışlığı  kirlenmişliğini  duydular. 
 
922) Cemil , ne yapacağını  kestiremeden  odanın  ortasında  durup  uzaklaşan  ayak  seslerini  dinledi. 
 

   923) Artık  canı  içki  istemiyordu.  
 

924) Gene  de  dolaba  gidip  şişeyi  aldı. 
 
925) Duvardaki     fotoğrafa    bakmamaya  çalışarak  pencereye  geldi. 
 
926) Doktor  Çerkez  Reşit  Bey , ittihatçıların  astığı  astık kestiği  kestik  valisi  eski  hasırın  altında  uslu   uslu  

yatıyordu. 
 

 
927) Şubatın  dondurucu  soğuğunu  sanki  duyabilirmiş  gibi , Cemil’in  içi ürperdi. 
 
928) Reşit  Bey  giderayak  bir  av  hayvanı  gibi  kovalamanın , bir  çıkmazda  kıstırılmanın  ne demek  olduğunu  
iyice  öğrenmiş. 
 



 

929) başkalarına  bol  bol  verdiği  ölüm  korkusundan  kendisi  de  payını  almıştı. 
 
930) Az  kalsın  boş  bulunup , her  savaştan  sonra  , ilk  kadehi  içerken , yeni  ölmüş  arkadaşlara  yaptıkları  gibi 
, hazır ol’a  gelip  “Şerefine!” diyecekti. 
 
931) Şişeyi  kafasına  dikip  soluğu  kesilene  kadar  içti. 
 
932) Sertleşen  rüzgar  karları  savurmaya , camın  ötesindeki  görüntüleri , lastikle  siler  gibi  donuklaştırmaya  
başlamıştı. 
 
933) Karnına  yayılan rahatlatıcı  sıcaklık , damarlarından  geçerek  yüreğini  kaplıyordu. 
 
934) Cıgara  ararken  konyağın  kekremsi  tadını  üst  üste  yutkundu. 
935) Hep  böyle  mi  gider, 
 
936) yoksa  yalnız  bir  yerini  mi  öğrendin  sen? 
 
937) Size  göre  hep böyle  gider, 
 
938) ama  bedeviler  için  farklıdır. 
 
939) Sakın  maval  olmasın , Arabın  yalellisi? 
 
940) Yalelli  de  sayılabilir. 
 
941) Hediye  adlı  bir  kadın  söylerdi  bunu... 
 
942) Şam’a   gittikçe  dinlerdik! 
 
943) Dışarıya  kulak  verdi: 
 
944) Bir  gürültü  geldi   de... 
 
945-) Rüzgârmış... 
 
946) Coşardı  Araplar, 
 
947) kendilerini  yerden  yere  atarlardı. 
 
948) Selime  teyze  suratını  astı: 
 
949-) Sanmam. 
 
950) Belki  coşturucuymuştur  sözleri 
 
951) Herif , sevdiği  kadını , doğuramamış  körpe  deveye  benzetiyor. 
 
952) Gözleri  sürmeliymiş. 
 
953) Yeter , anladım! 
 
954) Hem  sorarsınız, 
 
955-) hem  de  anlatmaya  meydan  vermezsiniz. 
 
956) Selime  teyze  gazeteye  döndü, 
 
957) Cemil  damarına  basmak  için  sordu.  
 
958) Önemli  haberler  var  mı? 



 

 
959) Yangın  yerlerinde  karmanyolacılık  sürüp  gidiyor. 
 
960) Kalpazanlar  yakalanmış  gene  para  basarken 
 
961) Nuriye  hanım  adında  bir  utanmazı  polisler  tutmuş, reaya  kadınları  gibi  gezerken  Şehzade başı’nda... 
 
962) Başka  bir  şıllık  asker  elbisesi  giymiş, 
 
963) oynaştığı  herifle  sinemaya  gitmiş... 
 
964-) Foyası  meydana  çıkınca  az  kalsın  ahali  paralayacakmış... 
 
965) Bunca  savaş  oldu, 
 
966) kan  gövdeyi  götürdü. 
 
967-) Köprüden  Kadıköy’e  giden  vapurda  Türk  hanımlarına  yabancı  askerler ,sarkıntılığa  kalkışmışlar. 
 
968) Biz , bir  yandan  birbirimizi  öldürüyoruz  sokak  ortasında 
 
969) bir  yandan  da  Harp  Divanlarımız  asacak  Müslüman  arıyor.  
 
970) Selimanım  arananlardan  biride  Cemil’miş  gibi , ürkek  bir  sesle  sordu. 
 
971)Bugün  sokağa  çıkacak  mısın? 
 
972) İyi, bu  havada  kovulan  çıkmaz. 
 
973)Otur , sıcacık... 
 
974) Selime  teyze  gözlüklerinin  üstünden  yeğenine  dargın  dargın  bakarak cıgara  yaktı.  
 
975) Ak  saçlı , pembe  yanaklıydı. 
 
976) Etine  dolgundu. 
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977) Gittikçe  sertleşen  rüzgara, bir  zaman  kulak  verdi. 
 
978) öldürdükleri  adamı  tanıyor musun? 
 
979) mahpustan  kaçmış... 
 
980) kaçmadı 
 
981) kaçırdılar 
 
982) Yanına  kattıkları  subayı , kaçıranlar  vuracaklarmış  da, 
 
983) ”Olmaz”   demiş.  
 
984) Bugün  de  polislere  kıyısıya    atmamış. 
 
985) kim  söyledi? 
 
986) “merhametli”   desem, 
 
987) Ermeni  sürgününde  binlerce  insan   öldürtmüş  çoluk  çocuk... 



 

 
988) Belki  öldürtmemiştir. 
 
989) Neriman  çok  üzüldü. 
 
990) Azarlarsın  diye  sana  göstermedi. 
 
991) ama  ağladı  bir  zaman. 
 
992)  “Saklandığı  yerden  çıkmasaydı  ölmezdi , yaşamakta  olurdu , şimdi  bizim  gibi”   dedi. 
 
993) Susup  rüzgarı  dinledi: 
 
994) Oğlanı  çağırmaya  çıktıydı... 
 
995) Oturup  ağlamasın! 
 
996) Gelse  de 
 
997) bize  birer  kahve  pişirse... 
 
998) Sesleneyim  mi? 
 
999) Bırak! 
 
1000) Vara  yoğa  ahlaması  hiç  hoşuma  gitmiyor. 
 
1001) Kıyametleri  koparacağım. 
 
1002) Adam  bir  yolunu  bulup  savuşmuş. 
 
1003) Canını  kurtarmak  için  uğraşıyor. 
 
1004) Hükümetin  kolu  uzundur. 
 
1005) Bırak  da 
 
1006) yakalasın! 
 
1007) Bırakmaz  namussuz!... 
 
1008) Kime  söylüyorsunuz  polislere  mi? 
 
1009) Polislere  neden  söyleyecekmişim? 
 
1010) Doktormuş  o  herif  de 
 
1011) Saraylı hanım  polislere  sormuş... 
 
1012) ”Bahşiş  mahşiş , nişan  mişan  verirler  mi  namussuzluğuna karşılık,yoksa  şanı  şerefi  için  mi  yaptı  bu  
işi”  demiş...   
 
1013)”Nişan  mı  kaldı  bugünlerde  hanım?Verseler  verseler, beş-on  lira rakı  parası  verirler.”  demiş  polis! 
 
1014) Bilmem. 
 
1015) Sanmıyorum. 
 
1016) Valiler  de  emir  kulu  sayılır. 
 



 

1017) Böyle  işler  için , bence , hükümette  olanları  asarlar. 
 
1018) Hoca Yahya  Efendi  Fulya  tarlasında  vuruşulduğunu  duyunca  önden  bir  iki  kopuk  salmış...  
 
1019) Sonra  cübbesini  toplayıp  geldi, 
 
1020) “Cemil  oğlumu  merak  ettim”   dedi. 
 
1021) Ayaküstü  konuştuk  biraz... 
 
1022) “Askerlikte  mi  kalacak  yoksa  başka  bir  iş  mi  tutacak?”  dedi. 
 
1023) “Bizi  görmeden  kestirip  atmasın”   dedi. 
 
1024) Başka  bir şey  daha  söyledi  ama... 
 
1025) Şu  dünyada  girmediğin  savaş  kalmadı. 
 
1026) İngiliz’e  yenildiniz.  
 
1027) bunca  düşmanı  memlekete  doldurdunuz. 
 
1028) Çanakkale’de  bu  kadar  insan  öldü. 
 
1029) o  gün  sokmadığımız  gemiler   şimdi  Beşiktaş  önünde  yatıyor. 
 
1030) Aklını  başına  devşir! 
 
1031) Dedelerimiz  ne  demiş? 
 
1032) “Yuvarlanan  taş  yosun  tutmaz”    demiş. 
 
1033) Benim  hesabıma  göre  sen  otuz ikini  bitirdin. 
 
1034) otuz üçüne  girdin... 
 
1035) Balkan’dan  sonra  beni  dinleyip  evlenmeliydin. 
 
1036) şimdi  boyunca  oğlun  olurdu. 
 
1037) yeniden  mi  başlayacağız  teyzecim? 
 
1038) Kaç  kere  söyledim. 
 
1039) Biz  yeniçeri  takımıyız. 

 
1040) Bizim  yaşamımızda , emekli  olmadan , sakal  koyuvermek  de  yoktur evlenmek  de 

 
1041) Bir  de  utanmadan  eğleniyor  bizimle... 
 
1042) Gençlik  her  zaman  böyle  kalmaz. 
 
1043) “Eyvah”   dersin  ama 
 
1044) iş  işten  geçmiş  olur.  
 
1045) Peki,  peki  uzatma!... 
 
1046) Hoca  Yahya  Efendi’ye  ne  diyelim? 
 



 

1047) “Bunlar  yeniçeri  takımıymış”       de. 
 
1048) “Maskaralık  istemez!”    dedim. 

 
1049) “Maskaralık  istemez”   diyorsunuz... 
 
1050) “Hayır”    mı   dedik? 
 
1051) Selimanım  gözlerini  kırpıştırarak  şüpheli  şüpheli  baktı: 
 
1052) önüne  düşen  olsa  ha!... 
 
1053) düşen  olsa... 
 
1054) Bizi  isteyen  uygunca  bir  hanım  da  bulunursa  bende  evet  hazır   ki  oynaya  oynaya.... 
1055) Bak, 
 
1056) böyle  söyleyeceğim  Yahya  Efendi’ye... 
 
1057) caymak  yok!  
 
1058) Askerliği  bırakma  işi  nolacak  peki? 
 
1059) Durun  bakalım... 
 
1060) Hiçbir  şey  düşünmedim  daha... 
 
1061) Bize , şimdilik  yarım  aylık  veriyorlar... 
 
1062) Maaşı  her  ay  veriyorlar... 
 
1063) alıyoruz. 
 
1064) “Cemil  çok  duygulandı. ‘sağ olun’  dedi”   dersiniz... 
 
1065) Saraylanım  teyzenin de  senden  bir  isteği  var. 
 
1066) Emretsin! 
 
1067) Diyor    ki... 
 
1068) “Yetmiş  iki  buçuk  millet  ayakta...her gün  gazetelerde  türlü  türlü uygunsuzluklar  okuyoruz,subaylara  
sataşıyorlar”   diyor. 
 
1069) rica  ediyor,  
 
1070) ”Bizi  severse,sivil  giysin,yanına  silah  almasın.”    dedi. 
 
1071) Anlıyorum  ama... 
 
1072) İçeri  giren  Neriman’a  güldü: 
 
1073) Boş  şeylere  üzülüyorsunuz! 
 
1074) Herkes  kime  sataşacağını  bilir. 
 
1075) Neriman  meraklandı: 
 
1076) Cemil  abim  ne  diyor? 
 



 

1077) Ne  diyecek? 
 
1078) “Bu  kız  nerede  kaldı?hani  bizim  kahvemiz”  diyor. 
 
1079) Neriman  kahve  takımını  getirip  mangalın  önüne  çömelince,  Selimanım  Enver’i  sordu. 
 
1080) İçeri  girmiyor. 
 
1081) Sinirleri  bozulacak  diye  korkuyorum.  
 
1082) Gitmiş, 
 
1083) bakmış. 
 
1084) Kan  görmüş... 
1085) “Cemil  dayım , askerde  çok  adam  öldürdü mü?”   dedi. 
 
1086) Siz hiç  adam  öldürdünüz mü  kendi elinizle , göz göre göre  Cemil   abi? 
 
1087) Topçular  göz  göre  göre  adam  öldürmezler, 
 
1088) isteseler  de 
 
1089) Neriman , Cemil’in  alay  ettiğini  anlayınca  somurttu: 
 
1090) Daha  kıyıcı  olur  topçular... 
 
1091) Gözüyle  gören , nede  olsa , biraz  acır! 
 
1092) Siz  gülüyorsunuz  ama 
 
1093) ben  üzülüyorum. 
 
1094) Adamın  hali  gözümün  önünden hiç  gitmiyor. 
 
1095) Nasıl  bunalttılar  güpe  gündüz? 
 

          1096) Şimdilerde, İsa efendimize  şükür, geçinmekteyiz…     
    
          1097)Tepenin  ardında   tarlamız  var,    
 

1098)ekeriz. 
 
1099) Odun  parasız… 
 
1100)İneğimiz  var, 
 
1101)sağarız. 
 
1102)Koyunumuz,ak keçimiz  var, 
 
1103)Yününden   öteberi   örer    ablam… 
 
1104)Odun  sararım 
 
1105)götürürüm  Karacahisar’a. 
 
1106)Tuz,kil,mum,öteberi    alır   gelirim. 
 
1107).Yoğurtla peynirle   kap kaçak    trampa ederiz 



 

 
1108).Av eti  eksik olmaz 
 
1109)yaban tavuğu,sülün,keklik,çoktur  burada. 
 
1110)Çenesiyle   ayaklarının dibinde dolaşan güvercinleri  göster. 
 
1111)Ata binmeyi  sever misin? 
 
1112)sevilmez mi? 
 
1113)bilirim… 
 
1114)Atımız  var. 
 
1115)At  beslerdi  babam  hep. 
1116)Seni  yanıma  alsam. 
 
1117)Bir altun  versem  yıllık. 
 
1118)Üstbaş,  yeme-içme   benden. 
 
1119)Mavro   suratını astı 
 
1120)rahmetli babası”Gavur-Müslüman,tarikat takım,ağlançılık vardır,aman haa!”dedi 
 
1121)Kendini zorlayarak   gülümsedi. 
 
1122)Biz  imparatorumuzun hür köylü defterine  yazılıyız. 
 
1123)Sizin  imparator  sarayında  olanlardan  habersiz! 
 
1124)Ne  bilecek  Karacahisar’daki  Mavro’yu?... 
 
1125)”Yılda  beş  altın  verseler  uşak  alacağına, kaldır  kendini şuradan  kanlı  Boğaza  at “ demiştir  babam  rahmetli… 
 
1126)Şövalye  Natüs  Gladyüs  şarap içti, 
 
1127) Kebaptan aldı. 
 
1128) Bunları yaparken Mavro’yu gözden geçiriyor, 
 
1129)iyice  ölçüp  biçiyordu. 
 
1130)- Ya  savaşçı  alsam  yanıma? 
 
1131)- Mavro’nun  aldıramadığını  görünce,  dünyayı  bağışlar  gibi   kasılarak  ekledi-: 
 
1132)Savaşçı  değil… 
 
1133)Mavro’nun  birden  soluğu  kesilmişti, 
 
1134)yanakları  kıpkırmızı  olmuştu. 
 
1135)Yutkundu, 
 
1136)sevincini bastırmaya  çabalayarak, “Bizimle  gönül mü  eğlendirmekte  yabanın  frengi?” diye                                                   

kuşkulu  kuşkulu  araştırdı. 
 
1137)Şövalye, delikanlıdaki  değişmeleri    dikkatle  izliyordu. 



 

 
1138)Batıda  köylü  delikanlıların  savaşçılığa  karşı  duyduklarını   umutsuz  imrenmeyi  çok  görmüştü. 
 
1139)Buradakiler,  zaten  silahlı oldukları, ancak  köylülükten büsbütün  kurtarmak  yoluyla  kandırılabilirdi. 
 
1140)Mavro da  böyle  bir  kurtuluşa  can attığını, han  kapısında,  kendisini   karşıladığı  zaman  altına,   silahlarına          bakışından 

anlamıştı. 
 
1141)Kasıntıyla  tekrarladı: 
 
1142)At  benden… 
 
1143)Silahlar  benden… 
 
1144)Toplayacağımız  birliğin  çavuşu    olursun, 
 
1145)bayrağını  taşırsın,  kısa  bir  süre… 
 
1146)Seni  şövalye adaylarının defterine   yazarım. 
 
1147)Aman,   rüyasını  gördüm  ben  bunun 
 
1148)Asker   geçiyormuş  buradan… 
 
1149)Arap kafirlere   savaş açmış    imparotumuz… 
 
1150)Sınava çekti  beni  okulda 
 
1151)Koruyucu bölüğüne   çavuş  aldı.  
 
1152)Uyandığımda  terlemişim. 
 
1153)Soluğun  ağzıma  sığmazmış  sevinçten… 
 
1154)”Şövalye  adayı” dedim! 
 
1155)Şövalyelikte  şaka  olmaz! 
 
1156)Mavro  ne  yapacağını  şaşırmış, 
 
1157)ellerini  birbirlerine  kilitleyip  göğsüne  bastırmıştır. 
 
1158)Şövalyenin ayaklarına  atılmamak  için  kendini  tutmaya  çalıştığı  belliydi. 
 
1159)Aşevinde, yere düşürülen bir bakır sesiyle   irkildi,     
                             
1160)kapıya   şaşkın şaşkın    baktı. 
 
1161)Gözlerindeki umutlu ışık  yavaş yavaş  karardı; 
 
1162) yüzünü, dünyanın en açıklı kederi   kapladı. 
 
1163)Yutkundu: 
 
1164)-Biz   şövalye adaylarına  geçebilemeyiz 
 
1165)Şövalye  gerçekten  şaşmıştı.   
 
1166)Delirdin  mi?   
 



 

1167)-Hiç  olmaz!   
 
1168)-Aklı herif,  karı  kısmı  ne  karışırmış  böyle  işe? 
 
1169)-Karışır.  
 
1170).Bu  dünyada  bizim  birbirimizden  başkamız  yok… 
 
1171)Şövalye  Natüs  Gladyüs’ün  canı  sıkıldı. 
 
1172)”Olup  bitti” saydığı  işlerin  bozulmasına  çok  kızardı  eskiden  beri… 
 
1173)Tası  aldı, 
 
1174)iyice de  ayıplamış  gibi  sordu: 
 
1175)-Evlenmeye  niyetli  değil   mi  ablan? 
 
1176)Niyetli 
 
1177)-Evde kalacak  desene  bu gidişle… 
  
1178)Bulamadı  mı   bir uygununu?  
 
1179)-Bulamaz olur  mu? 
 
1180)-Şövalye  hem   şaştı,   
 
1181)hem yadırgadı: 
 
1182)Nasıl  veriyorsun  ablanı  bir Müslüman Kâfirine?       
 
1183)Mavro  bu soruyu, hiç duraklamadan  karşıladı:   
 
1184) -İyidir  Demir can  eniştem…  
 
1185)Buraların  ünlü  şilahşörüdür…  
 
1186)Şövalye,  meseleyi,  Hıristiyan-Müslüman açmazına  soktuğu  için   kendisine  kızdı.      
 
1187)Demir can  eniştemin  anası  razılık  vermemekte!        
  
1188)-“Gâvur-Kâfir”  demekte  bize, haşa huzurundan, Demircan eniştemin  anası 
 
1189)-“İlle de Müslüman olsun gelinim” diyor… 
  
1190)içine çekti: 
 
1191)Ablam  inattır,  
 
1192)eniştemin  anası “Bacı bey  inadı” nam  salmıştır,  Konya’dan İstanbul’a. 
 
1193)Az  biraz  sağalasa  Ertuğrul  Bey, 
 
1194)hastalığı  savuştursa  biraz…  
 
1195)-Nolacak? 
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1196)-Açacak  meseleyi  Demircan eniştem..  
 
1197)Anasına  söz geçirirse. 
 
1198)bu dünyada, bir Ertuğrul Bey  geçirir… 
 
1199).İster mi, yakın  adamının, bir Hıristiyan  karısıyla  evlenmesini Ertuğrul?  
 
1200)-Karışmaz  Ertuğrul  Bey  kimsenin  dinine  imanına…  
 
1201)Şövalye  sakalını  kaşıyarak  daldı. 
 
1202)-Başka  isteyen  var   mı  ablanı? 
 
1203)Bilmem. 
 
1204)-Anasından  korkan  yüreksiz  enişteni  dürtüşleyeceğiz, arslan Mavro..  
 
1205)Anladın mı 
 
1206)Elini çabuk tutmazmışsın?  
 
1207).Buralarda  kimse  Demircan eniştemin sözlüsünü   isteyebilmez.  
 
1208)ve de  benim ablam  kendini  kimseye  istetmez. 
 
1209).Sen  bu işi  oldu bitti say  oğlum Mavro, 
 
1210)on beş gün sonra   hazır ol  şövalye adaylığına…  
 
1211)Mavro, bir an  donakaldı. 
 
1212).Sonra  ellerini  dizlerine  vurarak  çırpındı: 
 
1213)-Aman  şövalyem, inanayım  mı? 
 
1214)-Bulacağız  bir  zıpır, 
 
1215)vereceğiz  biraz  para, 
 
1216)gelip isteyecek  ablanı… 
 
1217)Bak  bakalım, kaltapan  enişten  nasıl  razı  edecek  anasını. 
 
1218)Mavro, gözlerini kırpıştırarak  anlamaya  çalıştı. 
 
1219)Anlayınca, Şövalyenin elini öpmek için  atıldı.   
 
1220)Herif vermeyince  gömleğini eteğini   minnetle  ağzına götürdü.  
 
1221)-Üst üste  Ortodoks istavrozu  çıkarıyordu-: 
 
1222)Yattı aklım. 
 
1223)Şövalye Natüs  Gladyüs, diz çökmüş delikanlıya   kasılarak  emretti:  
 
1224)Bırak  şu Ortodoks istavrozlarını da,   



 

 
1225)şarap ver!  
 
1226)Mavro  sıçradı, 
 
1227)şarabı  koydu 
 
1228)ellerini göbeğine kavuşturup   ayakta kaldı. 
 
1229)Artık şövalyeye  babasıymış  gibi, saygıyla, minnetle  beğeniyle bakıyodu. 
 
1230)Hanın  kapısında, yağız atına, ak tüylü tolgasına, çeşitli silahlarına      ağzı  sulanmıştı. 
                          
1231)Şimdi, baktıkta   kanı kaynıyor,  
 
1232)herifin ört bas edilmez çirkinliği   bile  güzelleşiyordu.   
 
1233)Bir an” Ablam Demırcan eniştemi başlasa da bunu alsa”diye    geçirdi aklından, 
 
1234).sonra, Demir can’ın  yiğitliğine  aşırı  yakışıklılığına  suç işlemiş gibi, gözlerini  utançla  kırpıştırdı. 
 
1235)Şövalye Not üs Gladyüs, bu işi oturduğu yerde bitirdiği için   memnundu  
 
1236).Üst  üste  içti, 
 
1237)kebap  yedi, 
 
1238)kemerinden  bir  delik  gevşetti. 
 
1239)Örme zırhının üstünde, sol göğsünde sen-jan haçı işlenmiş bir yün         gömlek  vardı. 
 
1240)Örme zırhtan  pantolonu  kalın  bacaklarını  sıkıca  sarmış,  
 
1241)gövdenin  kolay  yıkılamaz  tıkızlığını  arttırmıştır. 
 
1242)Kılıcıyla  hançerinin  haç  biçimindeki  kabzaları  birer  örnekti.  
 
1243)sırma  işlemeli  harman iyesi,  deriden  komaya  torbası, çakmak kesesi, gümüş  çemberli  şarap  matarası,     
 Şövalyenin    şıklığa   meraklı olduğunu  gösteriyordu.  
 
1244)Tolga da  bunu  biliyor,   
 
1245).kalın  meşe  tahtalarından  yapılmış  masanın  üstünde, kabarık  tüyleriyle  yırtıcı  bir  kasıntı yığını                              

gibi  duruyordu. 
 
1246)Gördüm,  
 
1247)dört  imparator  öldü  bir  buçuk yılda 
 
1248)-Şövalye  karşı kayaları gümbürdeten müthiş bir  kahkaha kopardı: 
 
1249)Anladın  mı  kopuk? 
 
1250)Ne  diyor  türkü? 
 
1251)Şövalye, yüzyıl  önce  bir gezgin şövalyenin yaktığı  şarkının     sözlerini Rumcaya  çevirdi 
 
1252)Olağanüstü  işler  gördüm. 
 
1253)Bunun  için  hiç  kimse  gördükleriyle şaşırtamaz  beni… 



 

 
1254) Dört  imparator  öldürdü  önümde…  
 
1255).Birincisinin  uykuda  boğdular… 
 
1256)Kesildi bir  meydanda  ikincisinin  başı… 
 
1257)Uçuruma  attılar üçüncüyü  bir sabah… 
 
1258)Dördüncüsü  vuruldu  kazanmışken  savaşı. 
 
1259)-İmparator  gördün mü sen  hiç? 
 
1260)Görmedim. 
 
1261)Geçmedi, buradan  imparatorumuz. 
 
1262)-Kral  gördün  mü? 
 
1263)Kral  yoktur  bizim  buralarda. 
 
1264)Biz “imparator” deriz. 
 
1265)Halt  ettin  şimdi!... 
 
1266)Delikanlıyı  bir  zaman  süzdü. 
 
1267)Bir  sır  verecek  gibi  kapıya  bakarak  fısıldadı-: 
 
1268)Görmek  ister misin?  
 
1269)Kasılarak  arkasına  dayandı. 
 
1270)Kimseye  söylemek  yok  ama… 
 
1271)Aç  gözünü  Mavro,        
    
1272)karşındaki  öz  be  öz  kraldır  senin… 
 
1273)Napoli  kralı  olan  teresin piçiyim  ben… 
 
1274)Yumruğunu  uzattı-: 
 
1275)Bu  damarlarda  kral  kanı  var, 
 
1276) uyuma, 
 
1277)kral  kanı  olmasa, seni  şövalye  adayı  yapabilir miyiz?  
 
1278)Şövalyeliği  krallar  verir  ancak. 
 
1279)Höst  sorulmadan  konuşmayacak  şövalye  adayı?... 
 
1280)Birine  açtın mı  bitiririm. 
 
1281)Esir  düşürerek  arttırırlar  kurtulma  parasını… 
 
1282)Uçurumunun üstünde takla atan paçalı güvercini  bir zaman       izledi 
 
1283)Mavro, parmaklarının  ucuyla  yükseldi. 



 

 
1284)İşe  yaramak  için  çırpındığı  telaşından  belliydi.  
 
1285)Çok  uzaklarda, akşam güneşi  bir  yere  vurmuştu.   
 
1286)Doğrunun  karı  erimez  ebedi.  
 
1287)Parlar, güneş  uydukça  böyle 
 
1288)Güzeldir. 
 
1289)  Ne kadardır burdan  Bursa? 
 
1290) Rahmetli  babam   altmış fersah’’ derdi 
 
1291) Daha   berikidekine,’’ yellice ‘’ deriz    
       
1292) Domoniç    yaylası vardır   aralardaki    Ertuğrul beyin... 
 
1293)     Suları  buz gibidir        
            
1294) Ormanlarında  meşeler, çamlar, ardıçlar  durur    ki     
 
 1295)  dört  kişi el ele   tutsa gövdeleri kucaklayamaz.         
 
1296) Germiyon    sınırında   mı  Domaniç?   
       
1297)  İyi   bildin ...    
     
1298) Aslında    üç yanı   bataklık   efendim...  
 
1299)   Salt  bursa_iznik   yönü   sağlam  topraktır. 
 
1300)    Batak  olduğu iyi ...     
        
1301)   Allah  işini  bilmez  mi ?  
 
1302)  Bilir   kurban  olduğum 
 
1303)  Eskilerde   batak  matah  yokmuş , imparatorumuzun  güçlüyken...  
 
1304)  Konya  sultanının  gücü  yettiğinde  de   Porsuk  Sakarya böyle  akamazmış başıoş...  
 
1305)  Bakımsızlıktan    kudurmuş   sular...                
 
1306)  Toplaları   otlakları   basmış...      
        
1307)   Babam  rahmetli     derdi     ki,       
       
1308) “Üç kez  yatak değiştirmiş  Sakarya    Irmağı” derdi.   
      
1309)   “Üç  kez  hisarları  kuruda  koyup   savunusuz   bıraktı.  Türk’ün, Moğol’un    sürüp   gelmesi                                        

bundan” derdi  rahmetli    
 
1310)   Yolları  yutmuş   batak...  
 
1311)   Kervan   işlemez    olmuş.       
     
1312)   Babam rahmetli, ‘’Buraların  yoksulluğu bundan ‘’ derdi   
 



 

1313) ‘’ Yoksulluk, yıkılsın  gitsin, dersen  kayserimizin ,ya da  Kon Sultanının güçlü olmasına  dua  edeceksin”  
derdi       

 
1314)  Bu batağın   bir ucu  Simav    gölü’’ne  Kocasu’yun kaynağına   dayanır   şövalyem  
                 
1315)  Bir ucu,  Sakarya    Irmağıyla gider    
 
1316)Karadeniz’e  kavuşur.                       
 
1317)Eskilerde  sular, hiç  densizlik  edemezmiş,            
    
1318)  Çünkü dizgin  vururlarmış ağızlarına  kayserler , sultanlar   sert başlı  hayvanlar gibi ...   
 
1319)    içine çekti   
 
1320) Aklı erenlere  bakarsan, Frenklerde  Moğolların  başının altından    çıkmış  bugünlerin  rezilliği 
 
1321)  Ülkeyi   batıdan  Frenkler     basmış , doğudan  Moğollar ...       

 
1322) Vergi -haraç  alamaz  olmuş    Kayserimizin ve de  Konya sultanı ...    
 
1323)   sular kudurgan  olursan  ekin olmaz             
 
1324)  Ekin  olmazsa  köylü olmaz    
                
1325) Köylü  olmazsa  ekmek  olmaz            
      
1326)  Ekmek  olmazsa  dünya batar              
 
1327)Mavro,  şövalyenin dinlemediği  anlayınca somurtarak sustu   
    
1328)  Herif    dünyayı  unutmuş                   
 
1329)  Şarap  içiyordu  lıkır lıkır  ...        
 
1330) Taşı tükenince  hıçkırıp  geğirdi :         

 
1331) Ne  kadar  savaşçı    çıkarır  bu senin uç beyin kötü Türkmen Ertuğrul  sıkışıp bunalırsa? 
 
1332) Hiç belli olmaz! 
 
1333)  Bunların sıkışıp  bunalması  kötüdür  gayet  şövalyem! 
 
1334)  Senin titremeğe  başladı  yüreksiz  Mavro ... 
 
1335) Kötüsü neymiş? 
 
1336)  Bunlar gazi takımıdır. 
 
1337) Törelerince, buraların  gazisi bunaldığında, dünyanın öbür ucundaki gaziler   duymalarıyla  gelip  yetişirler 

fırtına gibi... 
 
1338)  Germiyonlar da gazi değil mi ? 
 
1339)   Gazidir   evet ... 
 
1340)  Ama araları  yokmuş   Ertuğrul’la 
 
1341)   Yoktur evet... 
 



 

1342) Afyon yapar  Ğermiyan toprağı ... 
 
1343) savaşçı dervişler ile abdalları afyon tutkunudur 
 
1344) Ertuğrul bey afyon sokturmaz  uca... 
 
1345) Gördün mü? 
 
1346) Ötekiler gelip yetişene kadar, iş işten geçer 
 
1347) Sen elini çabuk tutmalısın. 
 
1348) Konya sultanının Eskişehir  sancak beyini      napalım? 
 
1349)Konya sultanı  hesaba  katılmış mı ki 
 
1350)Sancak beyi  hesaba katılsın alık  herif? 
 
1351)Moğol’a bacısı yollar Ertuğrul bey 
 
1352) Gün sektirmez 
 
1353) İyidir arası gayet ... 
 
1354) Karıştırma Moğol’u...  
 
1355) Ertuğrul, kaç savaşçı çıkarır   kendi kalabilesinden 
 
1356)  Onu söyle ? 
 
1357)Kabilesine geldi mi? 
 
1358) Kayılardan  çok adam  yoktur   yanında… 
 
1359) Babam rahmetli  anlatırdı. 
 
1360) Konya sultanları ne olur ne olmaz ‘’diye dağıtırmış 
 
1361) Yeri bulan oturak olurmuş Ertuğrul gibi, 
 
1362) Bulamayan dolanır dururmuş... 
 
1363) Bir Samsa  çavuş   vardır kayılardan... 
 
1364)Bak, 
 
1365) Bu Samsa çavuş bildiğin göçebedir! 
 
1366) Geçimsiz bilinir  bizim buralarda bu Samsa çavuş... 
 
1367) Yurt tutamaması  bundandı ‘’ derdi     rahmetli babam... 
 
1368) Yazın sahipsiz yaylalarda yaylar, 
 
1369) Kışın, şuna buna baç vererekten  Sakarya kıyılarında barınır. 
 
1370) Biraz düşündü: 
 
1371) Uzattın ki Bayraktar... 
 



 

1372) Kaç savaşçı çıkarır   bu herif? 
 
1373) Noksan  da   sayılmaz 
 
1374)  Ama sen bunları  adam gibi adam   belleyemeyeceksin şövalyem... 
 
1375)Biz bu  ıssız handa  çoğunu  kondurup  göçürdük. 
 
1376) İl erlerinden ,iş erlerinden,  yaban erlerinden, dağ erlerinden,ağaç erlerinden ,batak erlerinden hisar 

erlerinden, ulu yörükten, at çeken Yörükten, Türkmen’den, karakeçiliden niceleri geldi. 
 
1377)Ezraile elense çekmiş 
 
1378)  Gözü kara yiğitlerdir  her biri... 
 
1379) Karıları bile dövüşkendir Ertuğrul beyin 
 
1380) Bunlara’’ Rum bacıları’’ derler, 
 
1381)  Demir can eniştemin  anası Bacı beydir 
 
1382)Bunların töreleri  de  gaziler ve  savaşçı  dervişler gibi din üzerinedir. 
 
1383)  Bacı bey’in Demircan enişteme  neden raysızlık vermeğini anladın mı. 
 
1384) Bunlar Hıristiyanları tenhada tuttuklarını, kılıcı kafalarında  çevirip’’ imana  gel ya bitiriyorsun”   derler 
1385) Aslında   bunlar  dur durak bilmeyecek, 
 
1386) hiç at sırtından inmeyecek 
 
1387) boyuna  seğirtecek… 
 
1388) Hani ya,  çoktandır  bir  halt  ettikleri  yokmuş. 
 
1389) Demircan enişteme bakarsan, sıkı emri varmış Ertuğrul Bey’in… 
 
1390) Biraz daldı. 
 
1391) gözlerini kırpıştırdı 
 
1392) Evet, uç milletini bunaltmak iyilik getirmez şövalyem… 
 
1393) “Hele Bacıbey ‘Haydin’  dedi. Karılar atlanıp kılıcı sıyırdı mı, iş işten geçmiştir” derdi rahmetli babam… 
 
1394) Artık güç yetmezmiş Eğtuğrul takımına… 
 
1395) Çünkü karılar atlanınca bunlar ölüm şerbetini peşin içermiş… 
 
1396) Bundan mı yıldınız da 
 
1397) Buralarda bu kafirlere yurt bağışladınız yüreksizler? 
 
1398) Mavro gerçekten korktu. 
 
1399) Hemen yapılacak bir kötülüğü önlemek istermiş gibi, elini kaldırdı. 
 
1400) Olmaz şövalyem… 
 
1401) Uçtur buraları… 
 



 

1402) Uçlarda düzen bozmak hiç olmaz! 
 
1403) Türkmen’e bulaştın mı  öldürmekle yakanı kurtaramazsın! 
 
1404) Büsbütün kurtulayım dersen, ölüp kurtulacaksın! 
 
1405) Halt ettin şimdi! 
 
1406) Uçlarda kan battal olmaz. 
 
1407) Herkes kanlısını izler, 
 
1408) kova kova, bir gün kıstırır, 
 
1409) öcünü alır 
 
1410) Yasa tanımaz Moğol’un bile gözü kesmez bunları… 
 
1411) Vergiden, haraçtan geçtim, 
 
1412) üste verdiği  olur. 
 
1413) İmparatorumuz da vaktiyle vergi mergi ummazmış kendi uç tekfurlarından… 
 
1414) Sırasında bahşiş yollarmış. 
 
1415) “Talanla geçinir bunlar” diye duyduktu biz… 
 
1416) yalan mı? 
 
1417) Uçlarda  talan    olur. 
 
1418) ama töresiyledir, 
 
1419) büsbütün azıtmak yoktur. 
 
1420) Ufaktan çapul yapar uç savaşçısı, 
 
1421) dost-düşman ayırmaz pek… 
 
1422) Kendi köylüsünden çarptıysa, bekçilik hakkına tutar köylü… 
 
1423) Babam rahmetli, ‘koyunlardan, keçilerden bir ikisi yiterde derisi, boynuzu bulunmazsa’ diye gülerdi anamın 

beddualarına… 
 
1424) “hey akılsız karı,burası nere”  derdi, 
 
1425) “Buraları, anasına küsmüş, babasından bezmiş, ipini koparıp sürüyerek gelmiş birikmiş Ademoğlu 

döküntüsünün harmanı değil mi?” derdi, 
 
1426) “ Neden Sivas’ta, Kayseri’de  tımar reayası olup oturmamış bunlar? Çünkü sürekli çalışmanın bezginidirler… 

Bunlara ekip biçmek, demir dövmek, deri tepmek zor gelmiştir de, canıyla oynamak kolay gelmiştir. Canını 
bedavaya veren, başkasının malına para verir mi?”  derdi. 

 
1427)  Anladım. 
 
1428) Yıldırmış sizi bu yatalak Türkmen,  güzelce… 
 
1429) yılma yok… 
 



 

1430) Bizim buralarda herkes aklına geleni işleyemez şövalyem! 
 
1431) Düzenin bozulmadığı sıralar,  çapul, bir doyum kavurma kadardır. 
 
1432) Ölçüyü aştın mı, gök çöker başına… 
 
1433) Önce götürecek Pazar, satacak müşteri bulamazsın! 
 
1434) Düzeni bozarsan, orman yangınına düştüğüne  say… 
 
1435) Dört yanın ateş… 
 
1436) Bilmeyen, Uçlarda geçim kolay, soyguncunun işi kıyak” der. 
 
1437) Çetindir, düzenin temeli bozulmadan; burada soyguncuların durumu… 
 
1438) Sıtmalı bataklıkların derinliklerinde,  gün görmez sazlıklarda gizlenip  bir zaman yeri göğü dinleyeceksin! 
 
1439) İzini sürerler. 
 
1440) Çamurda,  yüzerekten  yer değiştireceksin! 
 
1441) Gündüz ateş yakamazsın, 
 
1442) dumanı görünür, 
 
1443) gece yakamazsın 
 
1444) alasazı seni ele verir . 
 
1445) Gizlendin, 
 
1446) ardındakileri usandırdın, 
 
1447) İşi külledin, 
 
1448) bu kez malı, değerince satamazsın, 
 
1449) yüz altunun, bir altına gider. 
 
1450) Buraların ünlü soyguncusu Çudaroğludur. 
 
1451) Moğol’un Çudar kabilesindedir. 
 
1452) Germiyanoğlu arkalar, 
 
1453) Moğol genel komutanı, Moğol’luk gayretiyle  korur. 
 
1454) Öyleyken dönmüştür  Çudaroğlu, 
 
1455) adamlıktan çıkmıştır. 
 
1456) – Kim demiş kolay! 
 
1457) Buralarda, düzen apansız bozulur şövalyem! 
 
1458) Sen sezemedin öncesinden, 
 
1459) yandın! 
 



 

1460) Bunun için, tek gözüyle uyuyor uçların adamı… 
 
1461) Sopayı, pala bıçağını, oku-yayı başucundan eksik etmezdi! 
 
1462) Barışa aldanıp tetikliği gevşettiğinde bittiğin gündür. 
 
1463) Burada, adam gibi yatıp yesir gibi uyanmak var. 
 
1464) Tatlı canı verip kurtulmak  bile, her zaman ele girmez! 
 
1465) Kolları bağlı İran’a, Turan’a, Kara Habeş içine esir gitmeler olurmuş 
 
1466) Yırtıcıdır bizim uçlarımızın yasaları… 
 
1467) Rahmetli babam derdi ki 
 
1468) “Oğlum” derdi, 
 
1469) ”uçlarda postu kurtarayım dersen, önce oku atacaksın, sonra kimi vurduğuna bakacaksın” 
derdi. 
 
1470) “aslında pusu yeridir buralar” derdi rahmetli. 
 
1471) “Ya pusudasın ya da pusuya bilmeden uğramaktasın” derdi. 
 
1472) Öyleymiş, 
1473) Neden öcünü almamış sizin Karacahisar Tekfurunuz, kendisini çevirip vireye zorlayan Ertuğrul’dan? 
 
1474) “O meselede Ertuğrul Bey’in suçu yok” derdi benim babam… 
 
1475) Konya Sultanı askeri çekip gelmiş, 
 
1476) çevirmiş bizim Karacahisar’ı, 
 
1477) Ertuğrul Bey’i istemiş yanına… 
 
1478) Uç beyidir, 
 
1479) gelmemek olmaz. 
 
1480) Çevirinin bir zamanı, Moğol basmış yukardan Selçuk Ülkesini. 
 
1481) Sultan, giderken “Karacahisar’ı senden isterim” demiş Ertuğrul Bey’e… 
 
1482) Ertuğrul’a bırakıyor ki 
 
1483) bizim tekfuru, gerisin geri tekfur dikecek… 
 
1484) İznik – İstanbul yolu Ertuğrul Bey’in toprağından geçer. 
 
1485) Bozuşmak hiç olmaz. 
 
486) Pazarcıların Söğüt’e yönelmesi de Ertuğrul Bey’in suçu değil! 
 
1487) Pazar baçını arttırmaya kalktı. Frenk vagonuna imrenip bizim tekfurumuzun kardeşi… 
 
1488)Zorla sırtardı- 
 
1489)Bundan böyle aklına yaz, 
 



 

1490) hiç unutma! 
 
1491)Şövalye adayısın! 
 
1492)Dahası benim bayraktarımsın! 
 
1493)Soylu Hristiyan   hiç   suçlu  olmaz. 
 
1494)Pazar baçını arttırmaya geldi, 
 
1495) işine gelir. 
 
1496)Kimse karışamaz. 
 
1497)Kendi toprağında   dilediğini yapar. 
 
1498)Çünkü   toprağı da   soylular için  yaratmıştır Allah! 
 
1499)  üstündeki köylüleri   de   bağışlamıştır, 
 
1500)canı çekerse,  asar! 

 
 

 

ÖĞRENCİ CÜMLELERİ 
 

Mehmetçik İlköğretim Okulu- 1.Öğrenci 
 
1) Her bir şeyi biriktirmek  herkes için  iyi bir şeydir. 
 
2) Ama   borç biriktirmek   herkes için  de  kötü olur. 
 
3) Bunun için  elimizden geldiği kadar işimize yarayacak şeyler biriktirirsek  hiç  zararımız olmaz, 
 
4)daha   da   kârlı olur. 
 
5)Atalarımız  ,  bunun için “Damlaya damlaya göl olur”  demiştir. 
 
6)  Biriktirenin kazancı bol olur , demiştir 
 
7)Biz de  bundan örnek olarak   para  biriktirelim. 
 
8)Bu herkes için iyi olur. 
 
9)Birgün sınıfça  Huzur Park’a gidecektik. 
 
10)O gün gelmişti , 
 
11)  yemek yedik. 
 
12) Sonra arkadaşlar dereden atladı. 
 
13)Sıra bana gelmişti. 
 
14)İki-üç defa atlamıştım. 
 
15)Öğretmenlerim benle çok ilgilenmişlerdi, arkadaşlarım da. 
 
16)Bugünü hiç unutmadım. 



 

 

Mehmetçik İlköğretim Okulu- 2.Öğrenci 
 
17)Biz  üçüncü sınıfa  gidiyorduk. 
 
18)Artık okulların kapanmasına üç-dört gün kalmıştı. 
 
19)Biz o gün Karlık Çamlığına pikniğe gidecektik. 
 
20)Arabalar sıra sıra  kalktı. 
 
21)Sıra bizim arabaya gelmişti.  
 
22) Araba hareket etmeye başladı. 
 
23)Arabanın egzoz borusu düşünce stadyumunun orda  yarım saat   beklemek zorunda kalmıştık. 
 
24)Orada   da   sınıf  arkadaşlarımın  cep  telefonu   yere    düştü.  
 
25)Bize    başka bir araba   göndermişlerdi… 
 
26)Biz   Karlık  Çamlığına   varmıştık.  
 
27)Hemen  gezmeye başladık. 
 
28)Okulumuza  geri  döndüğümüzde    öğretmenimizin  emekli  olacağını   duyduk.  
 
29)Bütün  sınıf    hıçkırıklara  boğulmuştu. 
 
30)Bu anımı   hiç   unutamıyorum. 
 

 
Mehmetçik İlköğretim Okulu- 3.Öğrenci 
 
31)Komşularımızla   her  zaman   dayanışma  içinde  olmalıyız.  
 
32)İhtiyaçların varsa    yardım  etmeliyiz. 
 
33)Her  zaman   komşularımızla   gereksinimlerimizi  birbirine vererek  yardımlaşmalıyız. 
 
34)Onların  ihtiyaçları  varsa   ve   bizlerden  istiyorlarsa    vermeliyiz.  
 
35)Örnek olarak;    biz   karşı  komşumuzla   çok iyi   bir   dayanışma  içindeyiz. 
 
36)Biz   ihtiyacımız  olursa  onlardan   istiyoruz. 
 
37)Onlar,   ihtiyacı  varsa    bizden    istiyorlar. 
 
38)Ben   bir gün    arkadaşlarımla   yuvada    top  oynuyordum. 
 
39)Ahmet  arkadaşım   bana   çelme  taktı. 
 
40)Ben   yere ,   kolumun  üzerine  düştüm. 
 
41)Ben   ağlamaya  başladım. 
 
42)Arkadaşlarım   ailemi  çağırmışlar.  
 
43)Ailem   geldi , 
 



 

44)beni   hastaneye  götürdüler. 
 
45)Doktor   bana     dikiş   attı.  
 
46)Ve   bir  daha   Ahmet  arkadaşımla   oynamadım. 
 
 

Mehmetçik İlköğretim Okulu- 4.Öğrenci 
 
 
47)Ben   bir gün   ablamla    okula   geliyordum 
 
48)O  gün   her  yer   buz  tutmuştu. 
 
49)yerler   çok  kötü   kayıyordu. 
 
50)Okula  giderken   ben   yere  düştüm, 
 
51)alnım     şişti. 
 
52)Biz  hemen,  eve  gidip   buz  koyduk,  
 
53)Biraz  bekledikten  sonra   doktora  gittik. 
 
54)Bir  daha  yolda  yürürken  dikkatli  olmam  gerektiğini   anladım. 
 
55)Çok  uzun  bir  zaman  süreci  içinde   insanlar   her şeyi   öğrenemezler. 
 
56)Gezerek,  araştırarak   daha  iyi    öğrenirler. 
 
57)Yaşlı  insanlar   her  şeyi  çok  bildiklerini   düşünürler.  
 
58)aslında   doğru(dur) 
 
59)Onların  hayat  tecrübeleri   daha  fazladır. 
 
60)Ama     insanlar   öncelerden    fazla    okumazlarmış, 
 
61)şimdi   ise   okuyan   çok (tur).  
 
62)Okullarda    geziler    yapılıyor. 
 
63)Okullarda  bu gezilerin  çoğalması   öğrenciler  için   önemli  olacaktır. 
 
64)Ormanlardan  tomruk, kereste  ve  yakacak odun  gibi  ürünler   elde  edilir. 
 
65)Odundan,   kağıt  sanayisinde   de   yararlanılmaktadır.  
 
66)Kağıtlar   bizlere   defter,  kitap  olarak    geri  dönmektedir. 
 
67)Bu  özellikler   diğer  doğal  kaynakların  çoğunda   yoktur.  
 
68)Bu  yüzden   ormanlarımız   yurdumuz  için   önemlidir. 
 
69)Bizler   de   yurdumuzun  güzelliği  için  ormanlarımızdan  faydalanmak için  erozyonu  önlemek  için   ağaç   
dikmeliyiz.  
 
70)Böyle  bir  kampanya  yaparak   ağaçlar   dikmeliyiz. 
 
 



 

Mehmetçik İlköğretim Okulu- 5.Öğrenci 
 
 
71)Biz   Belkaya  Köyü’ne   su  doldurmak için    gittik. 
 
72)Suyumuzu   doldurduk, 
 
73)geri   evimize  gidiyorduk. 
 
 74)Biz  geri  dönerken    bir  kadın   araba  sürüyordu. 
 
75)Yoldan  geçen  bir  adama   vurdu.        
     
76) Adamın  kafası    acıdı. 
 
77)Adamın   yerden  kalkması   on- on beş  dakika    sürdü.  
 
78)Sonra  adam  bir  yere   oturdu. 
 
79)Meğer    kadının  ehliyeti   yokmuş. 
 
80)Kadının  kocası  ‘‘ arabayı  öğrensin’’    demiş.  
 
81)arabayı   ona   vermiş.   
 
82)Biz   köye   gitmiştik. 
 
83)Bir  akşam   Betül  Abla, Gülay  Abla,  Ayşe  Abla,  Azize  ve  ben    evde  oturuyorduk. 
 
84)Azize  bize  soğuk  bir şeyler  dağıtıyordu. 
 
85)-Betül  Ablanın  içeceği  hariç-   herkesin  içeceğinin içine  şeker  koymuş. 
 
86)Betül  Ablanın  içeceğinin  içine  ise  tuz   koydu . 
 
87)Betül  Ablanın  karnı   ağrıyordu. 
 
88)Azize  yaptığından  utanıp  bayıldı. 
 
89)Sonra  ben  bu  olaydan  bir  ders  çıkarmıştım. 
 
90)Şaka  yapılırsa  çok  kötü  olmamalı(dır), 
 
91)yapılan  şakadan  kimse   zarar  görmemelidir. 
 
 

Mehmetçik İlköğretim Okulu- 6.Öğrenci 
 
 
92)Sinem    ilköğretim  son  sınıftaydı. 
 
93)Liselere  giriş  sınavına   girecekti. 
 
94)Başvurusunu   yapmıştı… 
 
95)Sınav  gününü  bekliyordu. 
 
96)O gün   postacı   bir  zarf    getirdi. 
 
97)Zarfı   heyecanla  açtı, 



 

 
98)okudu. 
 
99)Zarfta   Sinem’in  gireceği  okul     belirtiliyordu. 
 
100)Sınava,  Mehmetçik  İlköğretim  Okulu’nda   girecekti. 
 
101)Annesine  müjdeyi  verdi, 
 
102)Anne,   dedi. 
 
103)Sınava  Mehmetçik  İlköğretim  Okulu’nda  gireceğim. 
 
104)Sinem  heyecanla  sınav  gününü    bekliyordu. 
 
105)Sınav  günü  geldi.  
 
106)Sinem  sınava  girdi. 
 
107)Sınavdan   iki- üç  saat  sonra   çıktı.   
 
108)Sinem   sınava  çok  iyi   çalışmıştı. 
 
109)Eve   gitti,  
 
110)annesine,  sınavım  iyi  geçti,   dedi. 
 
111)Postacı   iki  ay  sonra  yine    geldi. 
 
112)bir  zarf   getirdi. 
 
113)Sinem   zarfı   heyecanla   açtı, 
 
114)okudu.  
 
115)Zarfta   Anadolu  Öğretmen  Lisesi’ni  kazandığı  yazıyordu. 
 
116)Annesine  haberi   söyledi.  
 
117)O  gün   Sinem  ve  ailesi   çok   sevinçliydiler 
 
 

Mehmetçik İlköğretim Okulu- 7. Öğrenci 
 
 
118)Ben   Mehmetçik  İlköğretim  Okulu’nda  üçüncü  sınıfa  gidiyordum. 
 
119)Arkadaşım  Alev’le  demirlerin  üstüne  çıkmıştık.  
 
120)İçeri  girme  zamanı  geldi. 
 
121)Alev   aşağı  inerken  beni   düşürdü.  
 
122)Ben   düştüm. 
 
123)Bana  basketbol  oynayan  abiler  yardım  etti. 
 
 124)Babam  geldi. 
 
125)beni  hastaneye  götürdü.  



 

 
126)Kafama   dikiş  atıldı. 
 
127)O  gün  kardeşimin sünnet  günü   vardı.  
 
128)Kardeşim   sünnet  oldu, 
 
129)bir  hafta  sonra  iyileşti. 
 
130)Bisikleti  yaptırdıkları  gün  akşam  dışarı   çıkacaktık. 
 
131)Dışarı  çıktık, 
 
132)arkadaşlarımızı    çağırdık 
 
133)İlk önce   oyunlar   oynadık,  
 
134) Daha sonra yakalabaç oynadık. 
 
135) Bikletimizi dışarı çıkardık, 
 
136) bisikletlerle oynamaya başladık. 
 
137) Ahmet ebe olmuştu. 
 
138) Bizi kovaladı. 
 
139) ben bisikletten düştüm. 
 
140) Kasığım frenin oraya kıstı. 
 
141) Ahmet beni kaldırdı. 
 
142) Kasığım yırtılmıştı, 
 
143) ben bağırıyordum. 
 
144) Annem,babam kasığıma baktı, 
 
145) kasığım yırtılmıştı. 
 
146) Hastaneye gittik. 
 
147) Hastanede bana beş tane dikiş atmışlardı. 
 
148) O günden sonra bisiklete binmeye korkuyorum. 
 
149) Sırdaşım Ahmet benimle hep küserdi. 
 
150) Ama Salı günleri beş-altıncı dersteyken  barışırdık. 
 
151) Salı günü okula gittim.  
 
152) Birici tenefüs ben kardeşimin yanına gittim. 
 
153) Ahmet’ten kaçtım, 
 
154) yakalanbaça benzer bişey oynuyorduk.  
 
155) Ahmet beni yakalayamayınca küstü, 



 

 
156) gitti 
 
157) ben de Ahmet’in yanına gittim.   
 
158) Orada kavga ettik. 
 
159) Ahmet , gelir, 
 
160) benimle barışırdı. 
 
161) Geldi, 
 
162) altıncı ders benimle barıştı. 
 
163) Biz de bir daha küsmeyeceğiz diye söz verdik, 
 
 

Mehmetçik İlköğretim Okulu- 8. Öğrenci 
 
 
164) Kötü insanlar, hiçbir kişi ile iletişim kuramaz. 
 
165) Çünkü her zaman kötülük düşünürler. 
166) Ama iyi insanlar o kötü insanlarla iletişim kurarsa , kötü insanların kalbi  yumuşar. 
 
167) Örneğin; kötü insan herkesin kalbini kırıp üzerse, hiç kimse o kötü insanla iletişim kurmaz, 
 
 168) dostluk yapmaz. 
 
169) Eğer   kötülerin elinden tutmazsak, kötülüğe devam edip, çevredekileri üzmeye devam eder. 
 
170) Nasıl damlaya damlaya göl olursa, bir kenara koyduğumuz küçük miktar paralar, birgüm gelip çoğalır. 
 
171) Bu sayede önümüzdeki yıllarda rahat içinde yaşarız. 
 
172) Bir insan çocukluktan itibaren para biriktirmeye başlarsa, hayatı boyunca çok mutlu ve huzurlu olur.   
 
173) Ama para biriktirmezse yokluk çeker, 
 
174)en zor işlerde çalışmak zorunda kalır. 
 
175) Biz çocukluktan başlayıp,hayatımızın sonuna kadar para biriktirelim. 
 
176) küçük şeyler biriktirdikçe artar. 
 
177) İnsanlar yapacakları işleri düzenli olarak yapmalıdır. 
 
178) Bir işi zamanında yaparsak daha düzenli olduğumuz ortaya çıkar. 
 
179) Ödevleri  yapamayız. 
 
180) Çok yığdığı için zorluk çekeriz. 
 
181) Ödevleri anlayarak değil yapılmış olsun diyerek yaparız. 
 
182) Bugünün işini, yarına  bırakmamalıyız. 
 
183) Bunu hiçbir zaman aklımızdan çıkarmamalıyız. 
 



 

184) Düzenli olursak daima hayatta başarılı oluruz. 
 
185) Ben çok çalışkan olmak isterdim. 
 
186) Bana birisinin kurs vermesini isterdim. 
 
187) Yardım etmesini isterdim. 
 
188)Yeni kitaplar  isterdim. 
 
189) Babamın daha iyi bir meslek bulmasını isterdim. 
 
190) Çalışkan olup heryeri gezmek isterdim. 
 
191) Kendime ait bir hikaye dolabım olsun isterdim. 
 
192) Ailemin durumunun daha iyi olmasını isterdim. 
 
193) Ailemin beni yetenek kursuna gördermesini isterdim. 
 
194) Başka insanları çalıştırırdım. 
 
195) Ben isterim ki herkes çalışkan olsun 
 
 
196) Ben isterim ki herkes okusun. 
 
197) Ben isterim ki herkes huzurlu ve mutlu olsun 
 
198) Ben her zaman üstün başarılar kazanmak için  çalışırdım. 
 
199) Çalışkan olmalıyız. 
 
200) çalışkanlığımı öğretmenlere de yansıtmak isterdim. 
 
201) Başarılı olduğumu belli etmek için her sene sonu taktir almak isterdim.   
 
202) Ben ailemi çok seviyorum. 
 
203) ailemdeki mutluluğumuzu da bozmak istemiyorum. 
 
204) Sevgilerini,mutluluklarını,huzurlarını bozmak istemiyorum. 
 
205) Ailemdeki herkes mutlu ve huzurlu yaşıyoruz. 
 
206) Ben babamın daha iyi iş bulmasını istiyorum.  
 
207) Ailemdeki kişilerin hiç üzülmemesini istiyorum. 
 
208) Kardeşimin dershaneye gitmesini istiyorum. 
 
209) Bunları babamın gücü yetmediği için yapamıyoruz. 
 
210) Ben ileride iyi bir meslek sahibi olmayı istiyorum. 
 
 

Mehmetçik İlköğretim Okulu- 9. Öğrenci 
 
 
211) Ben birgün sokak arkadaşlarımla yurtta  oynuyordum. 



 

 
212) Ben koşarken Serkan adında bir arkadaşım bana çelme taktı. 
 
213) Ben yere kolumun üstüne düştüm. 
 
214) Ben düşünce ağlamaya başladım. 
 
215) Arkadaşım ailemi çağırmışlar. 
 
216) Ailem beni kaldırıp hastaneye götürmüşler. 
 
217) Doktor koluma baktı. 
 
218) Hastanede bana  iyi   davrandılar. 
 
219) Koluma pansuman yaptılar.  
 
220) Sargı beziyle sardılar.  
 
221) Sonra ailemle eve geldik.  
 
222) Ailem ve ben çok üzülmüştük. 
 
223) İki hafta sonra kolumun dikişleri atmıştı 
 
 
224) Biz ailecek hastahaneye gidip , kolumu doktora gösterdik. 
 
225) Doktor koluma pansuman yaptı. 
 
226) Biz eve geldik. 
 
227) Kolum iki-üç hafta sonra iyileşti. 
 
228) Artık topla  oynayabiliyorum, 
 
229) ama   daha   dikkatli oluyorum. 
 
230) Buradan çok şey anladım, 
 
231) örneğin top oynarken dikkatli olmalıyım, 
 
232) kendime dikkat etmeliyim. 
 
233) Bir top için hem kendi canımı hem de arkadaşlarımın canını tehlikeye atmamalıyım. 
 
 

Mehmetçik İlköğretim Okulu –10. Öğrenci 
 
234) Ben ablamla okula gidiyorum. 
 
235) Ben ablamla okula giderken dördüncü sınıfta idim. 
 
236) Ben dördüncü sınıftayken kıştı. 
 
237) O gün kar yağmış 
 
238) yerler buz tutmuştu. 
 
239) Ben okula giderken kaydım 



 

 
240) yere düştüm. 
 
241) Ben alnımı yere çarpmıştım. 
 
242) Benim hiçbir tarafım acımamıştı. 
 
243) Ama okula gidince alnım şişmişti. 
 
244) Ben okulda alnıma buz koydurmuştum. 
 
245) Ben eve gidince alnım hâlâ inmemişti. 
 
246) Sabah doktora gitmiştik. 
 
247) Doktor anlıma pansuman yaptı. 
 
248) Annemle ben eve dödük. 
 
249) Ailem ve ben çok üzülmüştük. 
 
250) Benim alnım iki güm sonra iyi olmuştu 
 
251) Tekrar doktora gittik 
 
252) Doktor benim alnıma bakmıştı 
 
253) Doktor “Hiçbir şeyin kalmadı” dedi. 
 
254) Ben ve annem eve gelmiştik 
 
255) Ben birkaç gün sonra oynamaya başladım. 
 
256) Bundan sonra oyun oynarken,iş yaparken,hep dikkatli olup,   ben yaptıklarımı  doğru dürüst    yapmıştım 
 
257) Buradan anladım. 
 
258) yaptığım işleri en güzel şekilde yapmalıyım. 
 
 

Vali Ali Fuat Güven İlköğretim Okulu-1. Öğrenci 
 
259) Ben ailemde üçüncü sırayı alıyorum. 
 
260) Ailemle çok tartışırız 
 
261)Yine de ben çok mutluyum, 
 
262) Annem benden sevgisini hiç esirgememiştir. 
 
263) Annemi çok severim, 
 
264) babamı da aynı şekilde seviyorum. 
 
265) Size anlatamam, nasıl kavga ettiklerini… 
 
266) Fazla mutlu değilim, 
 
267) ailem çok hatalı(dır). 
 



 

268) Hergün kavga ediyorlar, 
 
269) biz çok üzülüyoruz. 
 
270) Benim iki kardeşim var. 
 
271) Bir tanesi yeni doğdu. 
 
272) O zaman çocuk hastanedeydi. 
 
273) Çocuğu hasta olarak İzmir’e havale ettiler 
 
274) Annem babam hastaneye gittiler. 
 
275) Biz anneannemgilde kaldık. 
 
276) Babamgil  de İzmir’e gitti. 
 
277) Kardeşimi alıp geldiler 
 
278)Bazen çok üzülüyorum. 
 
279)Derdimi    anlatacak    kimsem    yok. 
 
280)Babam  çoğu zaman   sinirlidir. 
 
282)Hayatı, bazen    sevmiyorum. 
 
283)Mutlu değilim. 
 
284)Aile, mutlu olunca  güzeldir. 
 
285)Ailemi    seviyorum. 
 
286)Kardeşlerimi   de   seviyorum  ben. 
 
287)Bazen   çok   yaramazlar. 
 
288)Olsun... 
 
289)Onlar benim kardeşim. 
 
290)Biz mutlu olacağız , 
 
291)biliyorum. 
 
292)Seviniyorum   böyle hissedince… 
 
293) Ben ,  hayalimden   mutlulukları   tattım. 
 
294)  Hayalimde   aldanırım. 
 
295)  Mutluluğu   onlar  öğretti  bana, 
 
296)Mutluluğu  kaybedersek  bir daha  yakalayamayız 
 

Vali Ali Fuat Güven İlköğretim Okulu-2. Öğrenci 
 
297)Bu dünyada   mutluluk   paylaştıkça   büyür 
 



 

298) beni  de  bozuyorlar 
 
299) Ama       ben    çok   sikayetçiyim.. 
 
300 )Onlar   kötü çocuklar.(dır) 
 
301) Çünkü çocuklar yazı yazsınlar. 
 
302) Benimle  de  silsinler  o zaman. 
 
303) Bir Salı sabahı  6\C sınıfında Beden dersi  vardı. 
 
304) 6/C sınıfında iyi bir arkadaşım vardı. 
 
305) Onun adı  Tolga’dır. 
 
306) Ben soyunma odasında  kalorifer borularından sallanırken düştüm… 
 
307) Kolum sancımaya başladı. 
 
308)  Koluma  baktım. 
 
309) Kolumdaki kemik   dışarıya doğru   çıkmıştı. 
 
310) Arkadaşım    beni   ögretmenin yanına götürdü. 
 
311) Annem  de   babamı  aramış. 
 
312) Önce   bana   ağrı kesici   verdiler., 
 
313)  Hemen alçıya aldılar. 
 
314) Babam koluma platin takılmasından korkuyordu. 
 
315)Sonra  alıştı. 
 
316)Korktuğu başına gelmedi. 
 
317)Kolumu  geçici alçıya   aldılar. 
 
318)Çok   acıyordu. 
 
319)Kolum  çok  şişmişti. 
 
320)Babam   durumuma  üzülmüştü. 
 
321)Beni sevdiğini   biliyordum. 
 
322)Bu olaydan büyük ders aldım. 
 
323)Çok şey   de öğrendim. 
 
324)Doktor “Bir daha kırılırsa platin takılır” dedi, 
 
325)”Dikkatli olmazsan sakat bile kalabilirsin” dedi. 
 
326)Doktora  bir daha dikkatsiz olmayacağıma söz verdim. 
 
327)Şimdi      kolum  iyileşti. 
 



 

 

Vali Ali Fuat Güven İlköğretim Okulu-3. Öğrenci 
 
328)Bir Cuma akşamı İstanbul’a gitmek için yola çıktık. 
 
329)Annem   bana   yolluk   hazırladı. 
 
330)Yiyeceklerimi   poşete   koymuş. 
 
331)Giyeceklerimi  de valize   yerleştirmiş. 
 
332)Para   verdi. 
 
 333)Otobüs, okulun  önünden   kalkacaktı. 
 
333)Otobüs, okulun  önünden   kalkacaktı. 
 
334)Biz   okula  gittik. 
 
335)Yola  çıktık. 
 
336)Dumlupınar’dan  geçtik. 
 
337)Afyon’dan  geçtik. 
 
338) Orada   bir sürü heykeller   vardı. 
 
339)Çok   güzellerdi. 
 
340)İstanbul’daki köprüden   geçtik. 
 
341)Tarihi yerleri    gezdik. 
 
342) Ben     bu geziden  çok  zevk aldım. 
 
343) Savaş dünyanın en kötü şeyidir. 
 
344) Savaş deyince Amerika ile Irak   aklıma  geliyor. 
 
345 Savaşta insanlar ölüyor. 
 
346 Şehirler yıkılıyor. 
 
347 Canlıların barınakları   yıkılıyor. 
 
34 Onca çocuğun anası babası ölüyor. 
 
349) Atatürk ''Yurtta barış, dünyada barış''  demiş. 
 
350) Savaşın kötü birşey  olduğunu    söylemiş. 
 
 

Vali Ali Fuat Güven İlköğretim Okulu-4. Öğrenci 
 
351) Ben  çok  severim    ailemi. 
 
352) Onlar da  beni   çok    severler. 
 
353) Şimdi  onları  anlatacağım. 
 



 

354) Kömür rengi saçları, pembe rengi dudakları, ela renkli gözleri çok güzeldir. 
 
355) Hep güler yüzlüdür. 
 
356)Onu  çok  severim. 
 
357)Annemin olmadığını  düşünemiyorum. 
 
358)Bu yüzden  annemi hiç    üzmüyorum. 
 
359)Annem ev hanımıdır. 
 
360)Babama baktıkça bakasım gelir. 
 
361)Saçlarını yana yatırır. 
 
362)Uşak Emniyet Müdürlüğünde  polis memurudur. 
 
363)İşinde  başarılıdır. 
 
364)Bana harçlığımı babam verir. 
 
365)Abim   üniversite   okumaktadır. 
 
366)Saçlarını  diken diken yapıp , yatırır. 
 
367)  Ben  on üç   yaşımdayım. 
 
368) Geçen sene  burs  kazandım. 
 
369)Altıncı sınıfta   öğrenciyim. 
 
370)En yakın arkadaşım, Adem' dir. 
 
371)Onu çok severim. 
 
372)O  da  beni  çok  sever. 
 
373) Biz çok iyi arkadaşız. 
 
374) Yani      ben    de ailemi çok severim. 
 
375)Onlar olmasa ben halimi düşünemiyorum. 
 
 

Vali Ali Fuat Güven İlköğretim Okulu-5. Öğrenci 
 
376)Havamız ve doğamız   bizim için   çok   önemlidir. 
 
377)Hava olmasa  biz  yaşayamazdık. 
 
378)Oksijen   bizim için  gereklidir. 
 
379)Bize temiz hava gereklidir. 
 
380)Bunlardan bazıları fabrika ve ev bacalarından çıkan dumanlardır. 
 
381)Bunu önlemek için bacalara filtre takılmalıdır. 
 
381)Bunu önlemek için bacalara filtre takılmalıdır. 



 

 
382)Soba yakanların çoğu zehirleniyor. 
 
383)Evlerde doğal gaz kullanılsa, zehirlenmeler olmaz. 
 
384)Havalarda da kirlenmez. 
 
385)Havayı kirletmek yararımıza değildir. 
 
386)Tam tersine bizim zararımızadır. 
 
387)Doğayı sevmeliyiz. 
 
388)Doğa sevgisi herşeyden farklıdır. 
 
389)Doğamızı   korumalıyız, 
 
390)hep   sevmeliyiz. 
 
391)Çam,meşe fidanları dikmeliyiz. 
 
392)Böylece çevremiz ağaçlanır. 
 

Vali Ali Fuat Güven İlköğretim Okulu-6. Öğrenci 
 
393)Bizim dilimiz Türkçe'dir. 
 
394)Fakat   ülkemizde, dilimize gereken önem  verilmemektedir. 
 
395)Bazı insanlar başkalarının dilince özenmektedir. 
 
396)Onlar gibi konuşmaya  çalışmaktadır. 
 
397)Biz onlar gibi olmamalıyız. 
 
398)Başka dillere özenmemeliyiz. 
 
399)Küçüklere örnek olmalıyız. 
 
400)Bazı işyerlerinin isimleri de yabancıdır. 
 
401)Mesela Sançopanço,imaj,florya gibi isimler veriyorlar. 
 
402)Televizyonda reklamlarda    bile   yabancı   konuşuyorlar. 
 
403)Türk kolası varken  yabancı marka kolalar içiyorlar. 
 
404)O zaman biz para kaybediyoruz. 
 
405)Onlar para kazanıyor. 
 
406)Biz de başkalarının diline özenmemeliyiz. 
 
407)Her zaman Türkçe'nin önemini vurgulamalıyız. 
 

Vali Ali Fuat Güven İlköğretim Okulu-7. Öğrenci 
 
408)O gün çok mutluydum. 
 
409)Çünkü Antalya'ya gidiyordum. 



 

 
410)Yola çıktığımızda hava ılıktı. 
 
411)Yolda rengarenk çiçekler çeşit çeşit kuşlar var. 
 
412)O yüzden hiç sıkılmadım. 
 
413)Isparta'ya geldiğimde hava çok sıcaktı. 
 
414)Antalya'ya geldiğimizde soğuk bir kola içtim. 
 
415)Kendime geldim. 
 
416)Migros'ta bizi  dayım bekliyordu. 
 
417)Babam'' Önce hayvanat bahçesine gidelim'' dedi. 
 
418)Orada   soğuk bir su     içtim , 
 
419)Hayvanlara   baktım. 
 
420)Oradaki  bir otele  yerleştik. 
 
421) Ertesi gün   plaja  gittik 
 
422)Denize  girdim. 
 
423)Su   çok  tuzluydu . 
 
424)Annemin  dediklerini  dinlemedim . 
 
425)Her  tarafım  yandı . 
 
426)Ama    her şey  çok   güzeldi . 
 
427)Annem ,babam   bizim okumamızdan yanadır . 
 
428]Onlar  her zaman   yanımızdadır . 
 
429)Benim annem babam    bizim  geleceğimiz için  çaba gösteriyorlar.  
 
430)Çalışıyorlar . 
 
431)Ben  ailemi  çok  seviyorum . 
 
432)Onlar  da  beni   seviyorlar , 
 
433)buna   eminim . 
 
434)Ailem , benim  üzülmemi   istemezler . 
 
435)Çünkü   beni   çok   seviyorlar. 
 
436)Ben   de  onların  üzülmesini    istemem . 
 
437)Sıkıntıya düşmelerini     de   istemem. 
 
438)Ailem  benim için   en değerli hazinedir. 
 
439)Ben   öğretmen olmak  istiyorum. 



 

Vali Ali Fuat Güven İlköğretim Okulu-8. Öğrenci 
 
 
440)Size  biraz ailemden bahsetmek   istiyorum. 
 
441)Benim annem   hiç  okumamış , 
 
442)çünkü    köyde  okul   yokmuş , 
 
443)Bu yüzden   hiç   okula  gitmemiş . 
 
444)Babam    İlkokul  mezunuymuş. 
 
445)Babamların köyünde    okul    varmış. 
 
446)Babam  beşinci sınıfa kadar   okumuş. 
 
447) Ama     annem  okullarda açılan okuma-yazma kurslarına   gitti. 
 
448)Şimdi  okuma  yazma  biliyor. 
 
449)Ablam ve kardeşim   de     var . 
 
450)Ablam     Orta okul  mezunudur. 
 
451)Kardeşim   de    birinci  sınıftadır. 
 
452)Ben   size  ailemi  tanıttım. 
 
453)Benim dünyamda    ailem,arkadaşlarım,sevdiklerim    var. 
 
454)Onları  çok    seviyorum. 
 

Vali Ali Fuat Güven İlköğretim Okulu-9. Öğrenci 
 
455)Ayşe   üniversite sınavına   girecekti. 
 
456)Anadolu Öğretmen Lisesi’ne   gidiyordu. 
 
457)Sınava  girmek    onu     heyecanlandırıyordu. 
 
458)Sınavı kazanacağından    emindi. 
 
459)Hiç   çalışmadı . 
 
460)Sınava gireceği yer    belli oldu . 
 
461)Ayşe    iki hafta    hiç     ders çalışmadı . 
 
462)Hep    televizyon    izledi , 
 
463)uyudu . 
 
464)Sınava     bir gün    kaldı . 
 
465)Ayşe    heyecanlıydı . 
 
466)Sınav odasına  girdi . 
 
467)Sınav  başladı . 



 

 
468)Sorular   Ayşe’ye      zor    geldi . 
 
469)Bazı soruları    yapamadı . 
 
470) Bildiklerini   unutmuştu . 
 
471)Ayşe   kazanamayacağından   korktu . 
 
472)Ama        sınav     bitti . 
 
473)Ayşe’nin sınavı   kötü   geçti . 
 
474)Çok    korkuyordu . 
 
475)Sınav sonuçları   geldi . 
 
476)Ayşe  üniversite sınavını   kazanamadı . 
 
477)Meslek sahibi      olamadı . 
 
478)O gün     Ayşe’nin anne babası     işteydi . 
 
479)Ayşe  dolapları  açıp açıp  kapatıyordu . 
 
480)Hap     arıyordu . 
 
481)İçecekti . 
 
482)Kendini öldürmek   istiyordu . 
 
483)Bir poşetin içinde    hap     buldu . 
 
484)Antibiyotikti . 
 
485)Hepsini   içti , 
 
486)Ayşe    gözünü   yumdu . 
 
487)Anne ve babası    geliyordu . 
 
488)Kızlarının kazanacağından    emindiler . 
 
489)Eve geldiklerinde   Ayşe’yi     baygın yatarken    gördüler . 
 
490)Hemen   ambulansı    aradılar . 
 
491)Ambulans     geldi . 
 
492)Ayşe’yi   bindirdiler . 
 
493)Hastaneye  gittiler 
 
494)Ayşe’ ye   hemen     serum      taktılar . 
 
495)Ayşe    iki-üç saat sonra   uyandı . 
 
496)Kendini  hastene  buldu . 
 
497)Annesi babası    içeri     girdiler . 



 

 
498)Ayşe’nin sınavı kazanamadığını  öğrendiler . 
 
499)Bir daha    girersin     sınava , 
 
500)Sen    çalışkan    kızsın . 
 
501)Kendime   güvendim .  
 
502)“Yaparım”  dedim . 
 
503) Sınavda   sorular    zor    geldi . 
 
504)Unuttum . 
 
505)Yapamadım.  
 
506)Çalışan     kazanır .  
 
507)Bunu     hiç      aklından çıkarma , 
 
508)  Ayşe    ''Seneye    kazanır''   dediler. 

 
Aybey İlköğretim Okulu-1. Öğrenci 
 
509)     Dördüncü  sınıfta     Emel  diye arkadaşım    vardı. 
 
510)    Bizi   evine  davet etti. 
 
511)    Birkaç arkadaşımla     gitmiştik. 
 
512)      Emel  bize   yeni  elbisesini   gösterecekti. 
 
513)     Kapıyı  kapatmıştık. 
 
514)    Emel   elbisesini   giydi. 
 
515)    Dışarı  çıkmak için   kapıyı açmaya   çalıştık . 
 
516)    Ama     açamadık. 
 
517)    Kapının kilidi  bozulmuş . 
 
518)     Sonra  babasını  aradık . 
 
519)     Tamirci  kapıyı   açtı 
 
520)     Çıktık. 
 
521)   Annem   "Eve  birdaha  geç  gelme"  dedi. 
 
522)    Eve geç gelmemeye dikkat ettim. 
 
523)    Birgün  bize akrabamızın  kızı  gemişti. 
 
524)   Annemle   yemek  yapıyorlardı . 
 
525)   Annemden   okula  gitmek için  izin iştedim. 
 
526)   Annem  izin vermedi. 



 

 
527)  Annemden  izinsiz   evden  çıktım. 
 
528)   Arkadaşlarımla  oynamak  için   okula   gittim. 
 
529)  Demirlere  tırmanırken   düştüm. 
 
530)    Kafam  şişti. 
 
531)   Eve  geldim. 
 
532)   Annem   "Ne oldu?"  dedi. 
 
533)   Top   geldi. 
 
534)  Kafamı  kale direğine   vurdum. 
 
535)  Annem  kızmasın  diye   yalan   söyledim. 
 
536)  Annem   fazla   kızmadı. 
 
537)  Doktora   gittik. 
 
538) Doktor  kafamı sardı. 
 
539) "Gece yarısına kadar uyumayacak" dedi. 
 
540) Çok uykum geldi. 
 
541)  On iki- bir arası   uyudum. 
 
542)  Sonra  sargılar  açıldı. 
 
543)  Anneme  doğruyu   söyledim. 
 
544)  Annem  çok   kızmadı. 
 
545)  "Bundan sonra doğruları söyle" dedi  annem. 
 
546) Geçtik 
 

Aybey İlköğretim Okulu-2. Öğrenci 
 
547) Ailemle  Huzurpark'a   piknik yapmaya   gittik. 
 
548) Her yeri  gezdik. 
 
549) Kazlara   ekmek   attık. 
 
550)  Orada   su  akan bir yer  vardır. 
 
551) Oraya   ayaklarımı  koydum. 
 
552)  Terliğim   suya   düştü. 
 
553)  Almaya  çalıştım. 
 
554)  Nerdeyse   suya   değecektim. 
 
555) Sonra    bir ağabey   terliğimi  alıverdi. 



 

 
556) Ben de teşekkür  ettim. 
 
557) Hakikati  konuşmaktan   korkmayınız. 
 
558) Hep doğru   konuşalım. 
 
559)  Hakikati  konuşalım. 
 
560)  İnsanlar  hakikati   konuşmalıdır. 
 
561) Yoksa   hiç kimse  birbirine  inanmazlardı. 
 
562)  Herkes  yalan söyler. 
 
563) Ama    yanılmışlar. 
 
564) Ozan  başarılı bir insandır. 
 
565) Herşeyi  düşünerek  yapar. 
 
566) Olgundur. 
 
567) Sessiz,sakin ve iyi huyludur. 
 
568) Azimlidir. 
 
569) Ozan, bu yıl   sınavlara çok çalıştı. 
 
570) Kazanmıştı. 
 
571)Heyecenlandı. 
 
572)Herkese   gülücükler   dağıtıyordu. 
 
573)Ailesi de çok sevindi. 
 

Aybey İlköğretim Okulu-3. Öğrenci 
 
574)Her insan doğar, 
 
575)büyür, 
 
576)ölür. 
 
577)Bu süre içinde  herkes  bir yerlere  gelmek  ister. 
 
578)Başarılı olmak ister. 
 
579)Herkesin bir hedefi vardır. 
 
580)Herşeyi çalışarak elde ederiz. 
 
581)Köye gittik. 
 
582)Köydekileri özlemiştik. 
 
583)Onlara   doya doya   sarıldık. 
 
584)Sonra    biraz   sohbet ettik. 



 

 
585)Babaannem,  ekmek yapmak için   hamur   yoğurmuş. 
 
586)Karşıdaki fırına     yaptıracakmış. 
 
587)  Ama   ilk sırayı   komşusu   almış. 
 
588)Orasını   boş   görmüş. 
 
589)Aysel yenge   geldi. 
 
590)İlk önce  , o    gelmiş. 
 
591)Yerini   de  ayırmamış. 
 
592) “Yerimi sabahtan ayırttım” demiş  kadın. 
 
593)Bağırmaya   başladı. 
 
594)Sinirlendi. 
 
595)Herkese   kafa tuttu. 
 
596)Sonra  eline bıçağı  aldı. 
 
597)Salladı. 
 
598)Korktuk. 
 
599)Fırındakiler de   korktu. 
 
600)Kimse  ses çıkaramadı. 
 
601)Kadın   eve   gitti. 
 
602)Hamurları   kabarmış. 
 
603)Yerlere   dökülmüş. 
 
604)Aysel yengeyi eve gitti   sandık. 
 
605)Ama    tüfeğini    getirmiş. 
 
606)Ateş etti  
 
607)Kadınlar   bağırıştılar. 
 
608)Kahvedekiler   koştu. 
 
609)Amcam  geldi. 
 
610)Jandarmayı   aradılar. 
 
611)Hemen geldiler , 
 
612)Kadını götürdüler.  
 
613)Tabii ,geriye  geldi. 
 
614)Tüfeğini   çatıya   saklamış. 



 

 
615)Jandarmalar   bulmuş. 
 
616)Babamlar   şikayetçi oldular.  
 
617)Mahkemeye   gideceklermiş. 
 
618)Ben   tarihini   bilmiyorum. 
 
619)Bu yüzden   yazamıyorum. 
 
620)Aysel yengeyi kelepçeleyip   götürdüler.  
 
621)Babamlar  ifade verdiler. 
 
622)Biz   kardeşimle  uyuduk. 
 
623)Gece  babamlar  gelmişler. 
 
624)Olayı   anlatmışlar. 
 
625) Bütün ayrıntıları sormuşlar. 
 
626)Babamlar   söylemiş… 
 
627)Zabıt   tutmuşlar. 
 
628)Şahitleri   bulmuşlar. 
 
629)Sonra   kadını  salıvermişler. 
 
630)Hastaymış. 
 
631)Raporu   varmış. 
 
632)Ceza  almadı. 
 
633)Köyden  iki gün sonra ayrıldık. 
 
634)Evimize  geldik   ve 
 
635) biz köye  çok  sonra  döndük. 
 
636) Annemle babam bizi komşumuza bıraktı.  
 
637) Onlar Eşme’ye gitti. 
 
638) Biz komşumuzda kaldık. 
 
639) Annemler  geldiler.  
 
640) Aysel yenge  bıçak çekme suçundan yargılandı. 
 
641) Yine köye gittik. 
 
642) Ama Aysel yengeyle konuşmadık. 
 

Aybey İlköğretim Okulu-4. Öğrenci 
 
643) Her insan bu hakka sahiptir. 



 

 
644) Hiçbir insan bu haklardan vazgeçemez, 
 
645) Devredilemez. 
 
646-) Ama her insan “Ben özgürüm” diyerek istediğini yapamaz. 
 
647) Yapmazsa başkalarının hakkını çiğnemiş olur. 
 
648) İnsanlar her düşündüklerini söyleyebilir. 
 
649) Böyle bir ortamda herkes özgürdür. 
 
650) Bir insanın özgürlüğünü kimse elinden alamaz. 
 
651) Onlar temel haklardır.  
 
652) Her insanın fikri uyuşmayabilir. 
 
653) Her insan aynı düşünemez. 
 
654) Özgür insan yeteneklerini ortaya koyar. 
 
655) Özgürlük insanı her yönden geliştirir. 
 
656)  1993 yılının Temmuz ayında doğdum. 
 
657) Doğduğumda ayaklarım sakatmış. 
 
658) Yedi yaşına kadar özel ayakkabı giymişim.  
 
659) Çok yaramazmışım. 
 
660) Bir çok kez kafam yarılmış. 
 
661) Beşinci sınıfa kadar çok çalışkandım. 
 
662) Beşinci sınıftayken öğretmenim  değişti. 
 
663) Ama derslerimi düzelttim. 
 
664) Bilgisayar mühendisi olmak istiyorum. 
 
665) Polis de olabilirim. 
 
666) Ülkemi bu dertlerden kurtaracağım.  
 
667) Bir okul yaptıracağım. 
 
668) İlk işim bilgisayar almak olacak. 
 
669) Geçen sene pikniğe gittik. 
 
670) Çok güzel geçti. 
 
671) Ama arkadaşlarımdan ayrıldım. 
 

Aybey İlköğretim Okulu-5. Öğrenci 
 
672) Dünyamızın cıvıl cıvıl,renkli ve düzenli olmasını isterdim. 



 

 
673) Ben size daha açık anlatayım. 
 
674) İnsanlar dostluklar  edinmelidir. 
 
675) Kişiler hayvanların da bizim gibi konuşmasını ister. 
 
676) Ben de bunlardan biriyim. 
 
677) Böyle olsaydı dünya daha güzel olurdu. 
 
678) İnsanlardan bazıları hayvanları sevmez. 
 
679) Onlardan nefret eder. 
 
680) Ama bu hareketler çok yanlıştır. 
 
681) Bazıları da onları sever. 
 
682) Onları besler. 
 
683) Onları kendi evlerine alırlar. 
 
684) Besler, 
 
685) büyütürler. 
 
686) Böyle insanlar kutlanacak insanlardır. 
 
687) Ben üç yaşındaydım. 
 
688) İki tane kuşum vardı.  
 
689) Biri sarıydı.  
 
690) diğeri maviydi.  
 
691) Sarı olanın ismi Şıllık’tı.  
 
692) Mavi olanın adı da Maviş’ti. 
 
693) Maviş’in kemikleri kırılmıştı. 
 
694) Veterinere götürdük. 
 
695) Babam Maviş’i öldürdü. 
 
696) Ama iki gün sonra başka bir kuş    aldı. 
 
697) Tıpkı Maviş’e benziyordu. 
 
698) Sonra bu kuşları satmayı istediler. 
 
699) Ama   izin vermedim. 
 
700) Çünkü   onlara bağlanmıştım. 
 
701) Bunun için dünya sevinci olmalıdır. 
 
702) İnsanlar birbirini sevmelidir. 



 

 
703) Devamlı  kendilerini  düşünmemelidir. 
 
704) Bu nedenle dünyayı çok iyi korumalıyız. 
 
705) Saymalıyız. 
 
706) Hayvanları korumalıyız. 
 
707) Doğayı temiz tutmalıyız. 
 
708) İnsanları sevmeliyiz.  
 
709) Onları da düşünmeliyiz. 
 
710) Kötü insanlar hiçbir kişi ile iletişim kuramaz. 
 
711) Çünkü her zaman kötülük düşünürler. 
 
712) Kötü kalpler yumuşar bazen. 
 
713) Kötülük yapmaktan vazgeçerler. 
 
714) Kötü insanlar insanları kırarlar, 
 
715) üzerler. 
 
716) Kimse onlarla  iletişim kurmaz, 
 
717) dostluk yapmaz. 
 
718) İnsanlar,kötü insanların kalplerini alırlar. 
 
719) Topluma kazandırırlar. 
 

Aybey İlköğretim Okulu-6. Öğrenci 
 
720) Gerçek bilgi deneyerek öğrenilir.  
 
721) Birilerinden duymayla öğrenilmez. 
 
722) Öğrenilse de akılda kalmaz, 
 
723) kalıcı olmaz. 
 
724) Deneyerek öğrenilen bilgi akılda kalır, 
 
725) kalıcı olur. 
 
726) Biz bilgiyi önemsemeyiz. 
 
727) Bu konuda kendimden bir örnek vermek istiyorum. 
 
728) Ben eskiden hep okuyarak çalışırdım.  
 
729) Ama  bir şey  anlamazdım. 
 
730) Hiçbir şey aklımda kalmazdı. 
 
731) Annem bir süre sonra yazarak çalışmamı söyledi. 



 

 
732) “Emin misin anne” dedim.  
 
733) Evet, eminim, 
 
734) Ağabeyin hep öyle çalışıyor.  
 
735) Hep başarılı oluyor. 
 
736) Sınavları hep yüksek(tir) 
 
737) Onun için hep özet çıkarır. 
 
738) Sen de öyle yap 
 
739) Başarıyı yakalayabilirsin. 
 
740) Dediğini yaptım, 
 
741) Yazarak çalıştım. 
 
742) Sınavlarda sürekli iyi not aldım. 
 
743) Herkes annesini babasını dinlesin. 
 
744) Aile, anne,baba ve çocuklardan oluşur. 
 
745) Ailede en başta anne gelir. 
 
746) Annelerimiz bizi doğurur, 
 
747) büyütür, 
 
748) bizi dünyaya getirir. 
 
749) Babamız da çok önemlidir. 
 
750) Evin ihtiyacını baba karşılar. 
 
751) Kardeşimiz de bizim için çok değerlidir. 
 
752) Kardeşimizi dövmemeliyiz. 
 
753) Annemize babamıza saygılı davranmalıyız. 
 
754) Ailemize saygılı davranmalıyız. 
 
755) Onlar bizim için çok değerlidir. 
 

Aybey İlköğretim Okulu-7. Öğrenci 
 
756) Ben yazın dağa inek gütmeye gidiyorum. 
 
757) Sonra sabahleyin camiye gidiyorum. 
 
758) Sureler okuyoruz. 
 
759) Kuran-ı Kerim okuyoruz. 
 
760) Namazın nasıl kılındığını öğreniyoruz. 



 

 
761) Yazın insanlar denize gidiyor. 
 
762) Bazı kişiler tatile çıkıyor. 
 
763) Tatile gidemeyenler çeşmede yüzüyor. 
 
764) Yazın her yer cıvıl cıvıl oluyor. 
 
765) Bizler oyun oynuyoruz. 
 
766) Ders çalışıyoruz. 
 
767) Bazıları yazın dağdan odun getiriyor. 
 
768) Bazı insanlar   maden  çıkarıyor..  
 
769) Yazın havalar daha sıcak olur. 
 
770) Onun için insanlar koşuyor. 
 
771)  terliyor. 
 
772) Sonra soğuk su içip hasta oluyorlar.  
 
773) Yazın sular soğuk oluyor. 
 
774) İnsanlar hep yüzüyorlar. 
 
776) O günü dört gözle bekliyordum. 
 
777) Ve nihayet o gün  geldi. 
 
778) Annem, babam ve kardeşimle birlikte,  İzmir’deki teyzemin yazlığına  gitmek için    sabahleyin  çıktık.  
 
779) Sart Harabelerine uğradık. 
 
780) İki saat sonra   yola  devam ettik. 
 
781) İzmir’e vardığımızda   dinlenmek için   yemek molası verdik. 
 
782) Kordon’da  gezdik. 
 
783) Sonra teyzeme gittik.  
 
784) Özlemle kucaklaştık.  
 
785) Güzel bir sohbete başladık. 
 
786) Yemek  yedik. 
 
787) Yukarı çıkıp  uyuduk.  
 
788)  On gün boyunca İzmir’i gezdik. 
 
789) denize girdik 
. 
790) güneşlendik. 
 
791) Sanki bir kıyı turuna çıkmıştık. 



 

 
792) Geri dönme zamanı  geldiğinde  ikimiz  de  çok  üzüldük. 
 
793) Fakat    babamın izni     bitti. 
 
794) Bu yüzden  Uşak’a dönmek zorundaydık. 
 
795) Sonra biraz daha  dolaştık. 
 
796) Eve dönmek amacıyla  yola çıktık.  
 

Aybey İlköğretim Okulu-8. Öğrenci 
 
797) On eylül benim doğum günümdür.  
 
798) O gün çok güzel geçti. 
 
799) Arkadaşımla oynadım.  
 
800) Çok eğlenmiştim. 
 
801) Çok güzel bir gündü. 
 
802) O günü unutamıyorum. 
 
803) Orda top oynayacak bir yer  vardı. 
 
804) Bana top alınmıştı. 
 
805) Oyun oynamaya gittik. 
 
806) Oyun oynamaya başladık. 
 
807) Her tarafımız çamur oldu. 
 
808) Eve gidemedim. 
 
809) O gün hep oynadık. 
 
810) oynadık. 
 
811) öğrendik. 
 
812) Arkadaşlarımı çok seviyorum. 
 
813) Ailemi de çok seviyorum 
 
814) Her günümüz böyle olsun. 
 
815) Toplumumuzda para etkili bir silahtır. 
 
816) Bunun için her şeyi parayla elde ederiz. 
 
817) Bir Nasrettin Hoca fıkrası var. 
 
818) Hepiniz bilirsiniz. 
 
819) Nasrettin Hoca bir gün pazara iner. 
 
820) Çocuklar önünü keser. 



 

 
821) Düdük almasını söylerler. 
 
822) “Tamam alırım” der  hoca. 
 
823) Bir çocuk para verir. 
 
824) “Bana da düdük al”  der. 
 
825) Hoca çocukların olduğu yerden uzaklaşıp gitti. 
 
826) Hoca şehre gitti. 
 
827)alış-verişini yaptı. 
 
828) Eşeğine atlayıp  yola koyuldu. 
 
829) Çocukların olduğu yere geldi. 
 
830) Parayı veren çocuğa düdüğü  verir. 
 
831) Bütün çocuklar şaşırır. 
 
832) “Neden bize almadın” diye sorarlar. 
 
833) Hoca cevap verir. 
 
834) “Parayı veren düdüğü çalar”  der  Hoca. 
 
835) Bundan parasız hiçbir şey olmayacağını anlarız. 
 
836) Günümüzde dünya bile parayla dönüyor. 
 

Halit Ziya Uşaklıgil İlköğretim Okulu-1. Öğrenci 
 
837) Bizim bayrağımız bağımsızlığımızın sembolüdür. 
 
838) Bizim toplumumuzun bayrak konusunda bilgisi  yok. 
 
839) Toplumda çok geriyiz. 
 
840) Yabancılar bayrağımızı sokak ortasında yırtıyor. 
 
841) Görenler seyrediyor. 
 
842) Ama biz bayrağımıza önem veriyoruz. 
 
843) İstiklal Marşı söylenirken bayrağa bakarız. 
 
844) Bayramlarda balkonlara,bayrak asarız. 
 
845)Ben dikkat ediyorum. 
 
846) İnsanlar bu konuda çok bilinçsizdir. 
 
847) Yabancılar bayrağımızı yırtıyor. 
 
848) Ceza  yok. 
 
849) Televizyonda haberlerde görüyorum. 



 

 
850) Protestolar  yapıldı. 
 
851) Her yere bayrak asıldı. 
 
852) Bağımsızlığımız korundu. 
 

Halit Ziya Uşaklıgil İlköğretim Okulu-2. Öğrenci 
 
853) Hayvanlar da canlıdır. 
 
854) Onların da yaşama hakları   var. 
 
855) Bu yüzden hayvanları koruma derneği kurulmuştur. 
 
856) Onu çok severiz. 
 
857) Asla bırakmak istemeyiz. 
 
858) Hayvanların bize faydaları vardır. 
 
859) Hayvanlardan et,süt,yumurta elde edilir. 
 
860) Ayrıca gücünden yararlanılır. 
 
861) Bu yüzden hayvanları korumalıyız. 
 
862) Zarar verenleri uyarmalıyız. 
 
863) Çünkü hayvanlar yok olsa bir halka kopar. 
 
864) Sonra sıra bize gelir. 

 
865) Onları sevelim. 
 
866) Onlara iyi bakalım. 
 
867) Onları koruyalım. 

 
868) Atatürk’ü severiz. 
 
869) Atatürk bu yurdu kurtardı. 
 
870) Çok acılar çekti, 
 
871)sabretti. 
 
872) Savaşlarda yılmadı. 

873) Akıllı ve öngörüşlü bir kişiliğe sahipti. 

874) Cumhuriyeti kuracağını biliyordu. 
 
875) O büyük bir liderdi. 

876) O büyük lider ulusça bizi onurlandırmış. 

877) Cumhuriyeti bizlere hediye etmişti. 

878) Bugünün çocuklarına yarının büyükleri gözüyle bakmış. 

879) Bizlere büyük görevler vermiştir. 



 

880) Cumhuriyeti korumak ve yüceltmek bizim görevimizdir. 

881) Atatürk istese kendini kral ilan edebilirdi. 

882) O egemenliğin ulusa ait olmasını istedi. 

883) Pandalar dünyanın en güzel hayvanlarıdır. 

884) Geç de olsa onların kıymetini anladık. 

885) Biraz daha geç kalsak onları kaybedecektik. 

886)Yinede geç kalmış sayılmayız. 

887) Pandalar korumaya alındı. 

888) Sayıları çoğaltmaya çalışıyor. 

 

Halit Ziya Uşaklıgil İlköğretim Okulu-3. Öğrenci 

 

889) “Dost kara günde belli olur” demiş atalarımız. 

890) Bu sözcük mecaz anlamda kullanılmıştır. 

891) İnsanın iyi günlerinde etrafında çok kişi   olur. 

892) Dostlar da olur. 

893) Ama insanın başına bir şey gelirse hepsi kaybolur. 

894) Dostlarınızı kara günde yalnız bırakmayın. 

895) Dertleriyle dertlenin. 

896) Sevinçleriyle sevinin 

898) Sevinçleri paylaşın. 

899) Böyle kişiler gerçek dosttur. 

900) Bir insan hastaysa ziyaretine gidin. 

901) Üzüntülü anında yanında olan gerçek dosttur. 

902) Arkadaşınızın doğum gününü kutlayın. 

903) Sevinçler paylaşıldıkça büyür. 

904) Üzüntüler paylaşıldıkça azalır.  

905) Doğa; canlı cansız her şeyin bulunduğu ortamdır. 

906) Bu ortamdan herkes yararlanır.  

907) İnsanlar, çiçekler, böcekler, hayvanlar doğanın içindedir. 

908) Doğa, canlıların yaşam kaynağıdır.  

909) Güzellik, çirkinlik doğada içicedir.  

910) Güzel olanı ortaya çıkarmalıyız.  

911) Onu keşfetmeliyiz.  

912) Doğaya zarar vermemeliyiz.  

913) Doğayı daima korumalıyız,  

914) Temiz tutmalıyız.  

915) Doğa var olduğu zaman biz de varız.  

916) Yok olduğunda yokuz.  

917) Doğanın kıymeti bilinmelidir.  



 

 

Halit Ziya Uşaklıgil İlköğretim Okulu-4. Öğrenci 

 

918) En iyi arkadaşım kitaptır.  

919) Kitaplar; acımızı, sevincimizi, her şeyimizi paylaşan dostlardır. 

920) Kitaplar insanı terk etmeyen tek dosttur.  

921) Onları bazen zorla okuruz.  

922) Öğretmen zoruyla okuruz. 

 923) Üzerimize düşen en önemli görev okumaktır.  

924) Derslerimizi de çalışmamız gerekir.  

925) Her zaman ellerinden geleni yaparlar.  

926) Kitap okumak büyük bir tattır.  

927) Bu tadı yakalayan asla kitap okumaktan vazgeçemez. 

928) Kitapların kıymetini bilmeliyiz. 

929) Onlara değer vermeliyiz. 

 930) Kitap sevgisi en büyük sevgidir.  

931) Kitaplar en iyi dosttur.  

932) Bayrak bir ülkenin simgesidir. 

933) Her ülkenin kendine ait bir bayrağı vardır.  

934) Bayrak bağımsızlık simgesidir.  

935) Bu bayrak uğruna çok kan dökülmüştür. 

936) Kurtuluş Savaşı bir destandır. 

937) Bayrakları bayrak yapan üzerindeki kandır. 

938) Vatan, uğrunda ölen varsa vatandır. 

939) Çok mücadeleler verilmiş. 

940) Çok kan dökülmüş. 

941) Çok üzülmüştüm. 

942) Türkiye Cumhuriyeti’nde herkes eşittir. 

943) Tek bir bayrak altında toplanılmıştır. 

944) Türkiye Cumhuriyeti’nin bayrağı Türk Bayrağıdır. 

945) Böyle kabul edilmiştir. 

946) Asla değiştirilemez. 

947) Sonsuza kadar böyle kalacaktır. 

948) Atatürk “Ne mutlu Türk’üm diyene” demiştir. 

949) Öğretmen olmak istiyorum. 

950) Ben çalışıp, çabalayıp öğretmen olacağım. 

951) Öğrencilerim benden yararlansın. 

952) Çalışmak başarmaktır. 

 

 



 

 

Halit Ziya Uşaklıgil İlköğretim Okulu-5. Öğrenci 

 

953) Ben, buğday tarlaları içinde yaşarım. 

954) Ottan yapılmış bir yuvamız var. 

955) Kardeşlerim      var. 

956) İki tane kardeşim var. 

957) Biz mutlu bir aileyiz. 

958) Annem her sabah erken kalkar. 

959) Sofrayı kurar. 

960) Kahvaltı yaparız. 

961) Babam kahvaltı yapınca dışarı çıkar. 

962) Yiyecek toplar. 

963) Annem evi temizler. 

964) Biz oyun oynarız. 

965) Şarkı söyleriz. 

966) Bizim rengimiz sarı ve mavidir. 

967) Herkes rengimizi beğenir. 

968) Biz buğdayı çok severiz. 

69) Sohbet bile ederiz. 

970) Babam akşam döner. 

971) Savaş,   iki toplum arasındaki yıkımdır., 

972) savaşın insanlara maddi ve manevi olarak kaybettirdiği şeyler   fazladır. 
 
973)savaşta insanlar ölür. 
 
974)savaşan devletler ekonomik yönden zayıflar. 
 
975) Birde  Amerika’nın  Japonya’ya attıgı atom bombasını ele alalım. 
 
976) Bir sürü insan ölmüştür. 
 
977) Bir sürü insan sakat kalmıştır. 
 
978) atom bombasının etkisi hâlâ  japonya’da  sürüyor. 
 
979) Japonya’da  doğan çocukları  sakat  bırakmıştır. 
 
980)  Fransa’da   Cezayir’de    bir soykırım  yapmıştır. 
 
981)  Savaşta kazanan     olmaz. 
 
982)  Tarihteki savaşların hepsi    böyledir. 
 
983)    Bizler     hiçbir  zaman   savaşmamalıyız. 
 
984)     Savaş     çok    kötüdür. 
 
 



 

 

Halit Ziya Uşaklıgil İlköğretim Okulu-6.Öğrenci 
 
985)  Oy verme        bir  vatandaşlık  görevidir. 
 
986)   Seçme görevini yerine getirirken  başkalarının etkisi altında kalmamak  gerekir. 
 
987)  Dürüst, yurtsever,bilgili ve ülkesinin çıkarlarını kendi  çıkarlarından  üstün tutan  kişi   seçimlere  
katılmalıdır. 
 
988) Seçimde  vatandaşların tümü  oy  kullanmalıdır 
 
989) Herkesin oy kullanmaması durumunda seçimler sağlıklı  olmayabilir. 
 
990)  Ülkenin geleceği açısından her vatandaşın seçme görevini yerine getirmesi gerekir. 
 
991)  Seçilme hakkı her vatandaşın ulusun temsilcisi olarak  seçile bilmesini sağlar. 
 
992) Demokratik bir toplumda ,bu hak sayesinde ,yönetenler görevlerini yerine getirmedikleri zaman  yerlerini   
daha   iyi yönetecek kimselere bırakırlar 
993)Milletvekili olabilmek için 30 yaşın doldurma şartı vardır. 
 
994)Milletvekili olabilmek için     30  yaşını doldurma şartı    vardır. 
 
995)Bazen    yapacağımız ödevi  yarın yaparız  diyoruz. 
 
996) Ama    yarın olduğunda   ödevimizi  yapamıyoruz. 
 
997) Böyle yaparak   isimizi yarına bırakırsak zarara uğrarız. 
 
998) Böyle yaparak   hatamızı  düzeltiriz. 
 
999) Örnek olup  zamanın ne kadar değerli, ne  kadar ise  yaradağını  ve saniyesinin  bile degeri                 
olduğunu  anlamalıyız., 
 
1000) Anlamazsak,    yarına bırakılan iş    gecikir. 
 
1001) Her zaman işi  garantiye almalıyız. 
 
1002)Ancak her örnek olup yarına ileride görmüş oluruz. 
 
1003)Bugünün  işini yarına bırakanlar  zamanı iyi kullanamayacağını derler 
 
1004)Doğruyu söylemekten   ne kadar da   korkarız. 
 
1005)Şimdi yalan söyleyeceğim deyip doğruyu  söylemeyiz. 
 
1006)Doğruyu söylersek kızlar, döverler diye nelerden vazgeçmiş  oluruz. 
 
1007)İnsanlar korkudan bir takım şeyleri  yaşayarak   öğrenmiş olurlar. 
 
1008)Doğruyu söyleyip korkmasalar hem örnek olup hem de doğruyu söylemiş,  korkmamış  olurlar. 
 
1009)Doğruyu söylemek için hatamızı anlayıp yalan söylemeyip  boş yere  yalanlamamalıyız. 
 
1010) Sonradan  hatamızı  düzeltirsek  bazen  de  geç  kalmış  oluruz. 
 
1011) Her zaman  korkmayıp   çetin  olmalıyız. 
 
1012) Yalan   söylememeliyiz. 



 

 
1013)  Hakikati  konuşmaktan   korkanlar,   hiçbir şeyi  doğru söyleyip, çetin  olmayıp,                                                               
arkasını  da  kendini de  kötü örnek yapıp   hakikati konuşmayıp yalan  söylemiş  olur. 
 

Halit Ziya Uşaklıgil İlköğretim Okulu-7. Öğrenci 
 
1014)Geçen sene   doğum  gününü yapmayı   düşünmüştüm. 
 
1015)Doğum gününe  çok sevdiğim  arkadaşlarım    geldi. 
 
1016)Ben  o zaman   evde  köpek  besliyorum 
 
1017)Onu  odama  kapatmıştım 
 
1018)Annem  odaya girmek için   kapıyı   açtı. 
 
1019)Onu görüce    hırlamaya   başladı. 
 
1020)Aslında   onlarla    oynamak   istiyordu. 
 
1021)Arkadaşlarım   korkmuştu   bir  kere. 
 
1022)Ortalığı    sakinleştirdi. 
 
1023)Dans ettik.   
 
1024)Bu doğum gününü  asla unutamam. 
 
1025) Arkadaşlarıma  ve  herkese bu güzel gün için  teşekkür ederim. 
 
1026)Okulumuzun düzenlediği pikniğe  gidecektik. 
 
1027)Erkenden       uyandım.  
 
1028)Saat      geldi. 
 
1029)Piknik alanına geldiğimizde   kilimlerimizi  serip   oturduk. 
 
1030)Öğretmenlerimiz  piknik  alanından uzaklaşmamamızı  ve gezmek için onları beklememizi  söylediler. 
 
1031)Daha  sonra arkadaşlarla grup oluşturduk. 
 
1032)Öğretmenimiz  Hasan  Hüseyin KARGI bize  saz  çaldı. 
 
1033)Üst sınıftaki  arkadaşlarımız  eşlik etti. 
 
1034)Daha  sonra sınıf  maçları  yapıldı. 
 
1035)Çok  yorulduk. 
 
1036)Biraz  dinlendikten  sonra  öğretmenimizle  birlikte  etrafı   gezdik. 
 
1037) Orda  bir yatır       vardı.  
 
1038) Onunda  içini gezdik. 
 
1039)  Gezi  bitti . 
 
1040) Orda arkadaşlarımızla oyunlar oynadık, güldük, eğlendik, şakalar yaptık. 
 



 

1041) Çok güzel birgün geçirdik. 
 
1042) Artık saat epeyce ilerlemişti.  
 
1043) Otobüse bindik. 
 
1044) Yine şarkılar eşliğinde yolculuğumuza tamamladık. 
 
1045) Eve geldiğimde kendimi cok yorgun hissediyorum.  
 
1046) Yatağıma uzandım. 
 
 

Halit Ziya Uşaklıgil İlköğretim Okulu-8. Öğrenci 
 
 
1047) Kitap; bilgi edinmek, öğrenmek, eğlenmek, merak ve can sıkıntısını gidermek amacıyla okuduğumuz,         
hikaye veya roman içeriğindeki yazılar topluluğudur. 
 
1048) Kitaplar olmasaydı hiç kimse bir şey  öğrenemezdi. 
 
1049) Bunun için kitaplar çok önemlidir. 
 
1050)Kitapları okumalıyız. 
 
1051) Kitapları okuya okuya bilgi ediniriz. 
 
1052)Kitaplar bize bilgi verir. 
 
1053)Onlar bize  arkadaş olurlar 
 
1054)Onların değerini   bilmeliyiz. 
 
1055)Atalarımız “Ağaç yaşken eğilir” demiştir. 
 
1056)İnsanlar herşeyi küçükken öğrenir. 
 
1057)Çocuklara yararlı kitaplar  almalıyız. 
 
1058)Okuyunca doğruları öğrensinler. 
 
1059)Büyüdüklerinde iyi insan olsunlar. 
 
1060)Herkese yardımları olsun. 
 
1061)Herkese iyi davransınlar. 
 
1062)Toplumumuza örnek insan olsunlar. 
 

Halit Ziya Uşaklıgil İlköğretim Okulu-9. Öğrenci 
 
1063)Ülkemiz doğal güzelliklere sahiptir. 
 
1064) Bunların kıymetini bilip yabancılara iyi davranmalıyız. 
 
1065)Ülkemizin ekonomisine katkıda bulunmak için  çevre ve tarihi güzelliklerimize sahip çıkmalıyız. 
 
1066) Sonuç olarak  turizm ülkemizin ekonomisi açısından önemlidir. 
 
1067) Bizde   turistlere karşı iyi ve saygılı davranarak    katkıda    bulunabiliriz. 



 

Halit Ziya Uşaklıgil İlköğretim Okulu-10. Öğrenci 
 
1068) Köyün birinde   Kaya adında biri   yaşarmış 
 
1069) Kaya’nın babası öldüğü için  Kaya ve annesi  dedesinin yanında  kalıyorlarmış. 
 
1070) Faruk ile Kaya  çok yakın arkadaşlarmış. 
 
1071) Faruk ile Kaya’nın  okula başlamasına  bir yıl  varmış. 
 
1072) Aradan  iki yıl  geçmiş. 
 
1073) Faruk  ile  Kaya   köyde  okul  olmadığı  için   şehirde    okuyorlarmış. 
 
1074) Onları   muhtarın  tuttuğu   otobüs     getirmiş. 
                
1075) Faruk  ile  Kaya’nın  araları  iyice  açılmış.   
 
1076) Çünkü   Faruk   hep zenginlikten    söz  edermiş. 
 
1077) Birgün     Kaya’ya   fakirsiniz diye    alay  etmiş  
 
1078) O  günden   sonra   bir   daha   konuşmamışlar.  
 
1079) Kayanın  dedesi  ölmüş 
 
1080) Faruk’un   babasının   işleri  yolunda  gitmeye  başladı. 
 
1081) Faruk’un   babası   hapishaneye   girmiş. 
 
1082) Faruk okuyamamış. 
 
1083) Kaya okuyup   öğretmen   olmuş. 
 
1084) Faruksa bir çoban olmuş. 
 
1085)  Bir toplum   el ele verirse her işin üstesinden gelir.  
 
1086) Birçok işi başarabilirler. 
 
1087)Bir toplum birlikte çalışırlarsa her işi  bitirebilirler. 
 
1088) Birtoplum el  ele çalışmalıdır. 
 
1089) Beraber çalışan toplumlar huzur ve sevgiyle çalışırlarsa diğer toplumlara   göre düzgün ve iyi iş 
yaparlar. 
 
1090)  Başarılı olurlar 
 
1091) Birçok sözde insanların elele vermelerini  öğütler. 
 
1092) Örneğin bu sözlerden biride " Tek taşla duvar olmaz " gibi sözlerdir.  
 
1093) Bu sözleri örnek alan toplumlar hayatta başarılı olurlar. 
 
1094)  Ve     kalkınıp      gelişirler. 
 
1095) Çağdaş toplum içinde yer alabilirler. 
 
 



 

 

Mehmet Sesli İlköğretim Okulu-1. Öğrenci 
 
1096)Ben,ablamla  okula gidiyordum. 
 
1097) Ben ablamla okula giderken dördüncü sınıftaydım. 
 
1098) O gün kar yağınca,  buz tutmuştu. 
 
1099) Ben okula    giderken kaydım,  
 
1100)ve  yere düşmüştüm.  
 
1101)Ben alnımı  yere çarpmıştım.  
 
1102) Benim hiçbir tarafım tutmuyordu.  
 
1103) Ama ben okula gidince alnım şişti. 
 
1104)   Ben  alnıma okulda buz  koydurmuştum.  
 
1105) Ben eve gidince alnım hala inmemişti. 
 
1106) Sabah doktora gitmiştik. 
 
1107)   Benim ismim Kutay(dır)  
 
1108) Ben sizlere Eşme'deki anılarımı anlatacağım.  
 
1109) Ben ve arkadaşlarım mahallede oynardık.  
 
1110) O kadar güzel vakit geçirdik. 
 
1111) Mahalledeki Semih, Faik gibi arkadaşlarım ile ben internete giderdik. 
 
1112)Akşamolunca mahalle maçı yapardık, 
 
1113) Biz yenince de onlar bize kola alırdı. 
 
1114) Tabi bizde onlara ikram ederdik. 
 
1115)  Havalar çok sıcak olduğunda ise Eşme'deki havuza     giderdik. 
 
1116) Şimdi Uşak'ta  oturuyorum. 
 
1117) Şimdi eski anılarımı düşünüyorum 
 
1118)  Sizlere diyorum ki. 
 
1119) arkadaşlarınızla iyi geçinin. 
 
1120) Onları üzmeyin. 
 
1121)  Çünkü   kötü olaylarda onlardan başka  kimse  olmaz. 
 

Mehmet Sesli İlköğretim Okulu-2. Öğrenci 
 
1122)Hayvanların bizim    hayatımızdaki konumu büyüktür. 
 



 

1123) Hayvanlar bugüne kadar insanların gerek süt, gerek yumurta bakımından bir çok                                       
ihtiyaçlarını karşılamışlardır 
 
1124) Bazı cani, onların bize sağladığı yararları görmeyen  insanlar onları avlıyorlar. 
 
1125) Ama hiç düşünmüyorlar. 
 
1126)Örneğin bir kuş kendi halinde yaşar. 
 
127) Kimseye zarar vermez. 
 
1128) Daha da çevremize güzellik katar. 
 
1129)  Yada    tavuk  yumurta     verir. 

1130) Koyunun   derisinden    ineğin sütünden yararlanırız. 

1131)Bu yüzden  onların özğürlüğünü kısıtlamamalıyız. 

1132) Çünkü onların bize hiçbir zararı olmayıp daha yararları vardır.  

 1133)Öğretmenler   bize eğitim ve öğretim öğretmek için vardır. 

1134)Öğretmenler bize  bilgi verir. 

1135)Oğretmenler bize -eğitim öğretim dışında- saygıyı ve sevgiyi öğretirler. 

1136)  Öğretmenler bize güneş ışığını tutarlar. 

1137)Öğretmenler bize sadece eğitim vermezler. 

1138)Onlar - bizim anne ve babamızdır. 

1139)    Sevinç ve üzüntülerimizi paylaşırız. 

1140  )Dertlerimizi paylaşırız. 

1141)Bizlere eğitim ve sanat öğretirler 

 
1142)Herşeyi onlara borçluyuz. 
 
 
1143)Atatürk okullara  giderdi. 
 
1144)Eğitime önem verirdi. 
 
1145)Atatürk “Öğretmenler yeni nesil sizin eseriniz olacaktır” demiştir. 
 
1146)Bu söz, eğitimin ve öğretmenlerin önemini açıklıyor. 
 
1147)Öğretmenler mesleğine bağlıdır. 
 
1148)Günümüzde eğitimin büyük önemi vardır. 
 

Mehmet Sesli İlköğretim Okulu-3. Öğrenci 
 
1149)Çevre   bizi   hayatta   tutar. 



 

 
1150)Çevremizi temiz tutalım. 
 
1151)Doğal güzellikler  çevremizde mevcuttur. 
 
1152)Çevre çok önemlidir. 
 
1153)Çevreyi kirletmemeliyiz. 
 
1154)Bazı insanlar  bunun farkına varamıyor. 
 
1155)Onlar çevresini sevmiyor, 
 
1156)korumuyor, 
 
1157)zarar veriyorlar. 
 
1158)Etrafa şişe atıyorlar. 
 
1159)Sonra yangınlar  başlıyor. 
 
1160)Ağaçlar yanıyor. 
 
1161)Hayvanlar ölüyor. 
 
1162)Bütün canlılar yuvasız kalıyor. 
 
1163) Ölüyorlar. 

1164)Bizim yüzümüzden ölüyorlar. 

1165)Biz insanlar çok hatalıyız. 
 
1166)Tertipli değiliz. 
 
1167)Herşeyi yere atıyoruz, 
 
1168) her tarafı   kirletiyoruz. 

1169)    Çevremiz tabi ki böyle insanlarla çevrilmemiş. 

1170) Bizler yurdumuzu az da olsa seviyorsak yurdumuzu koruyalım. 

1171) Dünyada hava kirliliğine  neden olan bir sürü neden vardır. 

1172) Hava kirliliğini azaltmak için insanlar bacalara filtre takıyorlar. 

1173) Ama arabaların egsozlanndan çıkan duman ise zararlıdır.. 

1174) Arabaların egsozlarından çıkan duman biraz olsun azaltmak için herkesin bir arabası olsa   havada   
temizlenir. 

1175) Ama herkes bir otobüsle gitse gideceği yere doğa için iyi bîr davranış yapmış olur. 

Mehmet Sesli İlköğretim Okulu-3. Öğrenci 

1176 )   Kitaplar bizim için temel bilgi kaynaklandır. 

1177) Onlardan aldığınız bilgiler bizim için bir hazînedir. 

1178) Onlar bizim hayatımızda bulunması gereken bir varlıktır. 



 

1179) Kitap okuduğumuzda birikimlerimiz çoğalır. 

1180)Bu birikimler zamanla bir bilgi hazinesi haline gelir. 
 
1181) Bu gelecekte  önemli olaylarda basarı göstermemizi sağlar. 

1182) Kitap okumak günden güne bütün ulusları yüceltir. 

1183) Oysaki bizim ülkemizde kitap okuma sayısı azdır. 

1184) Ne kadar çok kitap okursak okuyalım. 

1185) Ovle kitaplar okuyoruz 

1186) Kendimizi eğiticek kitaplara hiç muhtaç olmuyoruz. 

 
1187) Kitabı okuyalım. 

1188) Kitaplar bizim dostumuzdur. 

1189) Onları okuyalım 

1190)   Her insanın kendine özgü bir konuşması vardır. 

1191) Bu konuşma ülkesine ait bir konuşma  olmalıdır. 

1192) Bir insan Türk ise Türkçe’yi  konuşmalıdır. 

 
1193)Neden böyle  konuşmalıyız? 
 
1194 Bunun cevabını herkes bilebilir. 
 
1195 Bunun sonucu İngiliz insanlara ve başka insanlara özenmektir. 
 
1196 Her insan vatanına özgü konuşmalıdır. 
 
1197 Başka insanlara da özenmemelidir. 
 
1198 Başka bir insanın başka bir dil konuşması doğru değildir. 
 
1199 Kim olursa olsun, kendi dilini konuşmalıdır. 
 
1200 Başkasının dilini konuşmamalıyız. 
 
 

Mehmet Sesli İlköğretim Okulu-3. Öğrenci 
 
1201 Bir temmuz ayıydı. 
 
1202 Okullar kapanalı bir ay olmuştu. 
 
1203 Ben annemgilin yanına kalmaya gitmiştim. 
 
1204 Annemgilin yanında kalıyordum. 
 
1205 Babamgil beni aradı. 
 



 

1206 Bana sürpriz olmuştu. 
 
1207 Ben çok sevinmiştim. 
 
1208 Hemen Telefonu kapattım. 
 
1209 Hazırlanmaya başladım. 
 
1210 Hazırlandıktan sonra Uşak’ a gelmek için otobüse bindim. 
 
1211 Uşak’ a varınca babamgil  garajdan aldı. 
 
1212 Karnımı doyurdum 
 
1213 Ertesi gün sabah kalktık. 
 
1214 Dükkan sahibine olayı anlattık 
 
1215 Biz orada beklerken o da bizi bekliyordu. 
 
1216) Bir süre sonra onun gitmesini bekledikten sonra onun gittiğini görünce ailelerimize haber verdik 
 
1217)  Bizi kaçırabilirlerdi. 
 
1218) Gönenç misketi öptü. 
 
1219)  Sonra kuvvetlenince betona vurdu. 
 
1220)  Misket zıpladı. 
 
1221) Ben hayran bir şekilde bakıyordum. 
 
1222) Ne güzel zıplıyormuş senin misketin dedim 
 
1223) Bir şey söylemedi. 
 
1224)  Ama misketiyle gururlandı. 
 
1225) Yeniden öptü. 
 
1226)  Yeniden betona vurup zıpladı. 
 
1227) Bahçedeki ağaçların boyunu geçip bulutlara kadar yükseldi. 
 
1228) “Verir misin bende zıplatayım bir kere” dedim. 
 
1229) Arkadaşım “Vermem” dedi. 
 
1230)  Misketi dayım Almanya’dan getirdi. 
 
1231) “Böyle misket yok buralarda” dedi. 
 
 
1232)  Gerçekten de yoktu buralarda. 
 
1233) Bakkalın sattığı misketler soluktu. 
 
1234)  Bir zıplattım ki kırılıveriyordu. 
 
 



 

1235) İki günde renkleri soluyordu. 
 
1236) Gönenç misketi güneşe tutup havaya kapattı. 
 
1237)  Gönenç, gel sende bak, dedi. 
 
1238) Sonra güneşe doğru baktım. 
 
1239)  Gördün mü dedi Gönenç bana. 
 
1240)  Sonra Ahmet geldi. 
 
1241)  Kaptığı gibi aldı. 
 
1240)“Bu misketler denize de benzemiyor ormana da” dedi. 
 
1243)  “Ancak şekere benziyor” dedi. 
 
1244)  Gönenç bağırdı. 
 
1245) Annem çıktı. 
 
1246)  Bende, Ahmet misketi yuttu, dedim. 
 
1247) Annem hemen aşağıya geldi. 
 
1248) Ahmet’i beni ve arkadaşımı doktora götürdü. 
 
1249) Doktor gülenç yüzlü, tonton  birisiydi. 
 
1250) Tonton doktor önce Ahmet’in annesini aradı. 
 
1251)  Ahmet'in annesi koşarak doktorun yanına geldi. 
 
1252) Doktor tedaviye başladı. 
 
1253) Şimdilik tehlike yok afacan, dedi Tonton doktor. 
 
1254) Doktor Ahmet’e, “Ama bir daha yutarsan ölürsün” dedi. 
 
1255) Doktor göbeğini hoplata hoplata güldü. 
 
1256Doktorun gülmesi anneme, Gönenç’e, Ahmet’e, bana geçmişti. 
 
1257) Hepimiz birden güldük. 
 
1258) Tonton doktor ilaç vermeye bile gerek duymadı. 
 
1259) Oradan ayrılıp evimize döndük. 

 
 

Mehmet Sesli İlköğretim Okulu-4. Öğrenci 
 
1260) Ben eve giderken siyah-beyaz bir kedi buldum. 
 
1261) Ona isim koydum. 
 
1262)  Onu yıkadım. 
 
1263) İlhan defterimin sayfasını yırtınca ders çalışmaya sona   verdim. 



 

 
1264) İlhan’a bir ip yumağı verdikten sonra yine ders çalışmaya   başladı 
 
1265) Dersim bittikten sonra yatağıma girip televizyon seyrettim. 
 
1266) Akşam yemeğini yedim. 
 
1267) Odama geçtim. 
 
1268)  Aradan zaman geçtikten sonra bende uyudum. 
 
1269) Babam akşam işten gelmişti. 
 
1270) Sabah sekizdi. 
 
1271) Ben babama, bu sene tatile gidelim mi diye, sordum. 
 
1272) Babam, tamam gidelim, dedi. 
 
1273) Babama, kiminle gideceğiz baba, diye sordum. 
 
1274) Sonra aklımıza eniştem ve ailesi geldi. 
 
1275)  Babamla annem, dur, dedi. 
 
1276)  Yemeğimizi yedikten sonra eniştemgile gittik. 
 
1277)  Orada yarım saat oturduktan sonra konuyu onlara açtık. 
 
1278) Eniştem ve teyzem biraz düşündükten sonra bir karara   vardık. 
 
1279) Onlar bize tamam gidelim dediler. 
 
1280)  Günü belirlediler. 
 
1281)  O gün günlerden Pazar idi. 
 
1282) Pazartesi günü yola çıkacaktık. 
 
1283) Biz saat altıda kalkıp kahvaltımızı yaptık. 
 
1284) Sonra eşyalarımızı arabaya yükledik. 
 
1285)  Eniştemgilin evini yolunu tuttuk. 
 
1286) Eniştemgile vardık. 
 
1287) Onlar da kahvaltı yapıyormuş. 
 
1288)  Kahvaltılarını yaptıktan sonra eşyaları arabaya yükledik. 
 
 
1290) Yolda eniştem çok güldürdü. 
 
1291) Arada bir babam beni kandırıp durdu. 
 
1292) Babam bana, bak tavşan geçiyor gibi kandırmalar yaptı. 
 
1293) Ben de hemen oraya bakıyorum. 
 



 

 
1294) İki saat gittikten sonra Karabayıt’a vardık. 
 
1295)  Tatil çok güzel geçti. 
 
1296) Çok eğlenip güldük. 
 
1297) Benim için bu tatil yeni ders yılına uğurlu geldi. 
 
1298)  Ben dördüncü sınıftayken yazın  eve gidiyordum. 
 
1299) Evde sadece ablam vardı. 
 
1300) Ablama annemlerin nerede olduğunu sordum. 
 
1301)Ablam hiç konuşmadı. 
 
1302) Ben  yemeğimi bitirince  hiçbir şeyden  habersiz olarak tekrar  ablama  sordum 
 
1303) Ablam  dayımlara gitmemiz gerektiğini  söyledi 
 
1304) Dayımlara gittiğimizde  herkes  odada  ağlıyordu 
 
1305) Annemi  kalabalığın  içinde  buldum. 
 
1306) Annem bana birşey soylemedi 
 
1307)Daha sonra hepsi birlikte camiye gittiler 
 
1308) Dayımın oğlu ile ben evde kaldık 
 
1309) Dayımın oğlu  ile  benim yaşım aynı 
 
1310) Dayımın oğlu Recep sabahcı olduğu için olup biteni görmüş 
 
1311) Bana anlatmasını istemedim 
 
1312) Recep anlatmaya başladı 
 
1313) Anneanne bir iki aydır İzmir'de tedavi görüyor. 
 
1314) Annem ise bir hafta  kadar önce anneannemin yanından  gelmişti.. 
 
1315) Annem anannemin durumunun iyi olduğunu  söyledi. 
 
1316) Ogünden bir gün önce annannemi yoğunbakıma almışlardı. 
 
1317) Anannem  aniden mide kanaması  geçirmiş. 
 
1318) Bu olayı duyunca  çok üzüldüm 
 
1319) Bütün insanlar  anneannemin vefatına  ağlıyorlarmış. 
 
1320) Recep'le bende  annemlerin arkasından  gizlice gittik. 
 
1321) Kadın hocalar  anneannemin cansız bedenini  yıkıyorlardı. 
 
1322) Biz onu görünce  şok olduk. 
 
1323) Annem bizi caminin dışına  çıkarttı. 



 

 
1324) Ben anneannemi bu halde görünce  ağlamaya başladım. 
 
1325) Bu olayı hala unutamıyorum 
 
1326) Yapılacak bir şey yok. 
 
1327) Günümüz gelince biz de Hakkın rahmetine kavuşacağız. 
 
1328) Sadece dua etmek  gerekir. 
 
1329) Biz de bunu yapmalıyız. 
 
 

Mehmet Sesli İlköğretim Okulu-5. Öğrenci 
 
1330) Çevremizi korumalıyız. 
 
1331) Çevremizi korumazsak bize zararı  olur. 
 
1332) Çevremizi korumak için  ilk önce çevremizi temiz tutmamız gerekir. 
 
1333) Çöplerimizi çöp tenekesine  atmalıyız. 
 
1334) Ülkemizde her insan hemen yiyecek çöplerini yere atıyor. 
 
1335) İçtikleri sigara çöplerini yere atıyorlar. 
 
1336) Çevremizin görünümü çok kötü oluyor. 
 
1337) Ülkemizde insanlar yere çop attıkları zaman para cezası  ödemeleri gerekir. 
 
1338) Böylece kimse yere  çöp  atmaz. 
 
1339) Sonra ormanları yakmamalız 
 
1340) İnsanlar ormanlara zaman zaman  gider 
 
1341) Pikniklerini yapıp  ateşlerini södümezlerse  orman  yanabilir. 
 
1342) Mesala oksijen üretirler. 
 
1343) İnsanların yazı yazması için kalem defter elde edilir. 
 
1344) Ağaçları bilinçsizce kesmemeliyiz. 
 
1345) İnsanlar ağaçları kestikleri zaman  vicdansız oluyorlar. 
 
1346) Ormanlar hayvanlar için önemlidir. 
 
1347) .Aynı zamanda bazı hayvanlara barınak olur. 
 
1348) Yaşlanmış ve kurumuş ağaçları kesmeliyiz. 
 
1349)  Çevremizi ağaçlandırmalıyız. 
 
1350) Hayvanları korumalıyız. 
 
1351) Hayvan koruma dernekleri nesli tükenmekte olan hayvanları korumaya almışlardır. 
 



 

1352) Ava çıkan kişiler birçok hayvanın yok olmasına sebep olmuşlardır. 
 
1353) Avcılar öldürdükleri hayvanlara "öldürdüm ve isabet ettim" der gibi  bakıyor, 
 
1354) kendilerini   önemli görürler. 
 
1355) Hayvanların insanlara çok yararları  vardır. 
 
1356) Çevremizi , bu güzel doğayı ve  hayvanları korumalıyız . 
 
1357) Onların bize sağladığı yararlarını anlatmalıyız. 
 
1358) Trafik deyince aklıma gelen şey kazalardır. 
 
1359)Trafik polisi olmak istemezdim. 
 
1360) Dur işaretlerine kulak asmazlar. 
 
1361) Bir de trafik canavarı varmış. 
 
1362) Herkes alkol alıp ,teyibi son sese salıp müzik dinlerse trafik canavarı olur. 
 
1363) Sonrada trafik canavarı var derler. 
 
1364) Yeşil ışıkta   dururlar, 
 
1365) İnsanlara çarpıp geçerler. 
 
1366) Yayalar da ana yolun ortasından geçerler. 
 
1367) Çocukların topları kaçar. 
 
1368)Bisikletler yaya yolundan giderler. 
 
1369) Kısacası  kurallara uymazlar. 
 
1370.Herkes kurallara alkol almadan kurallara uyarak araba sürerse insanlar memnun olur. 
 

Mehmet Sesli İlköğretim Okulu-6. Öğrenci 
 
1371) Müslümanlık dini benim için en güzel dindir. 
 
1372) Hz. Muhammed bize gönderilmiştir. 
 
1373) O zamanlar herkes birbirini öldürüyormuş. 
 
1374) Kız çocuklarını toprağa gömüyorlarmış. 
 
1375)Allah da bize Hz. Muhammed'i göndermiş. 
 
1376) Allah' a inanmaya ,ibadet etmeye, namaz kılmaya, oruç tutmaya başlamışlar. 
 
1377) Allah da bize bazı kitaplar göndermiş. 
 
1378) İnsanlar kitapları değiştirmiş. 
 
1379) Sadece Kuran_ı Kerim değiştirilmemiş. 
 
1380)Kuran- ı Kerim' e inanıyoruz. 
 



 

1381) Ben şehirde doğdum 
 
1382)Şehirde  zorluklar çektik. 
 
1383)İnsanlar eskisi gibi birbirlerine güvenmiyorlar. 
 
1384)Hergün kötü haberler duyuyoruz. 
 
1385)Bundan biraz korkuyoruz. 
 
1386)İnsanlar birbirlerini sevsin istiyorum, 
 
1387)olmuyor. 
 
1388)Hergün yeni bir savaş haberleri alıyoruz. 
 
1389)İnsanlar ölüyor. 
 
1390)Yüzlerce insan bir bir ölüyor. 
 
1391)Yardıma koşan olmuyor. 
 
1392)Savaş olduğunu duyduğumda üzülüyorum. 
 
1393)İnsanların  ölmemesini istiyorum. 
 
1394)Çocuklar savaşlarda hayatlarını kaybediyor. 
 
1395)Onların suçu yok 
 
1396)İyi insanlar olursak bu tür kötülükler yaşanmaz. 
 
1397)Hayatımızda doğrucu olmalıyız. 
 
1398)İnsanları   sevmeliyiz. 
 
1399)Onlara saygı göstermeliyiz. 
 
1400)İnsanlar birbirini severse  savaşlar çıkmaz. 
 
1401) İnsanlar kavga dövüş yaparsa, iftira ederse kavga dövüş ederse   savaş denilen şey  ortaya çıkar. 
 
1402) Savaşta   büyükler, yaşlı kadınlar, yaşlı dedeler   öldürülüyor. 
 
1403) Savaş iyi olsa     insanlar   ölmez.                
 
1404) Barış     insanlar için en önemli şeylerden bir tanesidir. 
 
1405) Barış   insanları   dostluğa   götürür. 
 
1406) İnsanlar dayanışma içinde yaşasa    barış    olur. 
 
1407) Türkiye’de herkes  dostluk ve kardeşliğe önem verirse  barışı     elde eder. 
 

Mehmet Sesli İlköğretim Okulu-7. Öğrenci 
 
1408) Doğum günü   insanların doğduğu gün, ay ve yıldır. 
 
1409) Doğum  gününde  isteyenler  eve      çağırırlar. 
 



 

1410) Doğum gününde    hediye   verilir. 
 
1411) İnsanlar  çok  sevinirler.           
 
1412) Onları düşündüğümüz için  bizlere   bir kat daha sevgileri artar. 
 
1413) Bu yüzden   bizde   çok  seviniriz. 
 
1414) Kısaca  doğum günü  sevgi gücünü   artırır. 
 
1415) Arkadaşlığımız ve dostluğumuz   güçlenir. 
 
1416) Okullar   kapandı.       
    
1417) Yaz tatiline  girmiştik.        
 
1418.Bir gün sabah olduğunda ben uyurken   ablam   beni    kaldırdı. 
 
1419) Uyandım. 
 
1420) Ablam   bana    pikniğe gideceğimizi   söyledi. 
 
1421) Hepimiz birlikte    hazırlandık.   
     
1422) Piknik eşyalarını   çantaya   koyduk. 
 
1423) Bir  saat sonra    istediğimiz  yere    geldik. 
 
1424) Ablam, abim, ben ve kardeşim   biraz  oyun oynadık. 
 
1425)Annem ve babam   oturdular. 
 
1426) Biraz oyun oynadıktan sonra   annem,   ablamı ve beni  çağırdı. 
 
1427) Sofrayı  kurduk. 
 
1428) Yanımıza  bir kuş   geldi. 
 
1429) Kuşa  yiyeceği kadar ekmek  verdik. 
 
1430) Annemle ben  oturduk. 
 
1431) Babam  küçük kardeşimi getirmeye   gitmişti. 
 
1432) Abim ve ablam   oyun  oynayacaklardı. 
 
1433) Ben  doğanın resmini   yaptım.  
 
1434) Babam  gideceğimizi  söyledi. 
 
1435) Ben   çok   üzüldüm. 
 
1436) Doğanın tadına   doyum olmuyor. 
 
1437) Kısaca yaz günleri çok güzel olduğunu   söyleye bilirim. 
 
1438) Ufuk ve ben   saat altıda   kalkıp   hazırlandık. 
 
1439) Gezi  saat  yedide   idi. 
 



 

1440) Ufuk’u    babası    dershanenin   önüne    getirdi. 
 
1441) Ufukla      iki saat sonra   Denizli’ye   vardık. 
 
1442).İlk önce,   Özel Server Gazi Lise’sinde   kahvaltı  ettik. 
 
1443) Okulun içi  çok  güzeldi. 
 
1444) Kahvaltıyı yaptıktan sonra   Pamukkale’ye   gittik.   
 
1445) Orada  çok turist   vardı. 
 
1446) Turistlerle konuştuktan sonra   yürüyerek   antik tiyatroya   gittik. 
 
1447) Antik tiyatroda  fotoğraf   çektirdik.  
 
1448) Daha sonra   arabalara binip   pikniğe   gittik. 
 
1449) Sonra   alışveriş merkezini   dolaştık. 
 
1450) Saat altıda   yola  çıktık. 
 
1451) Saat dokuzda   eve   vardık. 
 
1452.O  gün   çok  güzeldi. 
 
1453) Ilıcaya   tatil için bir  haftalığa   annem, babam, kardeşim, ben ve dedem gidiyorduk.   
 
1454) Ilıcaya   vardık          
     
1455) Evin  içinde   bir  havuz   vardı. 
   
1456) Herkes   girdi. 
 
1457) İşte ne olduysa   o anda  oldu. 
 
1458) Dedem   banyoya   girip çıktı. 
 
1459) Üzeri  bir tuhaf  kokuyor. 
 
1460) Dedeme   “garip  kokmasının  sebebini biliyor musun”   dedim. 
 
1461)Dedem  “Banyo’da klozetin üzerinde ace  ve  elmatik varmış tepemden aşağıya onu                                       
döktüm köpürmeyince şüphelendim”   dedi 
 
1462) ”Üzerinde el ve matik gibi bir şey yazıyordu ama okumadım”   dedi 
 
1463) Hepimiz  gülüşmeye başladık. 
 
1464) O günü   hiç   unutmuyorum. 
 
1465)  Yurdumuza ve insanlığa yararlı olmak için   ben  çok  çalışırım. 
 
1466) Hem kendimi hem ülkemi    yükseltirim. 
 
1467)Bilim alanında ve Fen bilgisi içinde  verimli olmayı  tasarlıyorum. 
 

Mehmet Sesli İlköğretim Okulu-8. Öğrenci 
 
1468) Ben   Uşak’ta   1992’ de   doğdum.    



 

 
1469) Çocukluğum   Uşak’ta   gülerek ağlayarak   geçti. 
 
1470) Unutamadığım acı olaylarım   dedemin ve yengemin ölümüdür. 
 
1471) Başarmakta güçlük çektiğim  ders    yoktur. 
 
1472) Severek yaptıklarım ise   ders çalışmak,  müzik dinlemek ve  oyun oynamaktır. 
 
1473) Çevrem de örnek aldığım kişi ise   Türk’çe  öğretmenimdi. 
 
1474) Bu öğretmenimizi örnek aldığımızda başkalarına karşı iyi ahlaklı bir çocuk oluruz.  
 
1475) Gelecekte planım   çok   çalışkan ve başarılı olmaktır. 
 
1476) Gelecekte planım   bir fen bilgisi öğretmeni olmayı    tasarlıyorum. 
 

Mehmet Sesli İlköğretim Okulu-9. Öğrenci 
 
1477) İnsanların yüzde on beşi     sakat  olarak    doğar. 
 
1478) Bazı insanlar   doğduklarında    kazayla ya da  başka  nedenlerle     sakatlanıyor. 
 
1479) Ben  kaza geçirdim. 
 
1480) Abimin  ayağı  çok  kötü  kırıldı. 
 
1481) .Ayağında  kemik  diye bir şey  kalmadı,   
 
1482)Hep   annem    “Allah    insanların  sabırlarını    dener.”  der. 
 
1483) Bana  karşı  mı  gelecekler  yoksa  saygılı mı olacaklar diye   denermiş.  
 
1484) Ben   annemin  bana  yalan  söylemediğini    biliyorum. 
 
1485) Onun  için   anneme   inanıyorum. 
 
1486) Abime        “Üç  kere  bıçak  altına yatmak  nasıl  bir  duygu?”   diye   soruyorum 
 
1487) Abimse    şöyle    cevaplıyor :  “çok  kötü  bir  duygu”. 
 
1488) Ben   buna   çok    üzüldüm. 
 
1489) Onlar   sağlıklarına  kavuşmak  için   onlarca  şişe  su   içiyorlarmış. 
 
1490) İnsanların  sakat  olması   çok   kötü. 
 
1491)Biz   de    o  derneklere   destek   olalım. 
 
1492) Sakatlara    kol  kanat  gerelim. 
 
1493) Onlar  da   insan. 
 
1494) Yazın   sular    buz  gibi  olur.  
 
1495) Yazın    ormanlarda  bahçelerde   uğraşıyoruz.  
 
1496) Yazın o  büyük  sevincini   içimde    saklıyorum. 
 
1497) Ben   birazcık    yaşantımdan   mutluyum.  



 

  
1498) O buz  gibi  sularda   herkes   yüzüyor.  
 
1499) İnşallah   ben de   o buz gibi sularda   yüzeceğim. 
 
 1500) Ben de   birgün   mutlu  olacağım.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    

 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
                                                                                               
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
                                                                             
 
 

 

 


